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W sądach i prokuraturach 

rqdnik też człowiek 
Sejmowa Komisja Sprawiedli­

wości pracuje nad projektem 
ustawy o pracownikach sądów i 

Oskarżeni 

policjanci 

Proces Dariusza W., by/ego 
policjanta ze Słupska, oskarżo­
nego o nieumyślne spowodo­
wanie w styczniu tego roku 
śmierci 13-letniego Przemka 
Czai, zaczął słę wczoraj przed 
Sądem WOjewódzkim w Ko­
szalinie. Czytaj na s tr. 4 

prokuratur, który ma wspoma­
gać reformę wymiaru sprawied­
liwości i podnieść prestiż jego 
urzędników. - Czekamy na jak 
najszybsze decyzje w tej spra­
wie i mamy nadzieję, że uspraw­
ni to funkcjonowanie .sądów -
powiedział Adam Zarzycki, wi­
ceprezes Sądu Wojewódzkiego 
w Kielcach. 

Pracownicy sądów i prokuratur 
narzekają na zle warunki pracy i 
niskie płace. Ich średnia pensja 
wynosi 700 zł brutto. Projekt usta­
wy mówi o wprowadzeniu zależ­
ności między wynagrodzeniem 
urzędników a płacą sędziego rejo­
nowego. W 1999 roku pensja pra­
cownika administracyjnego 
miałaby wynosić 35 proc. pensji 
sędziego rejonowego, rok póżniej 
- 40 proc., a w roku 2000 - 45 proc. 
Proponowany system będzie sto­
sowany odpowiednio do stażu 
pracy i pełnionej funkcji. 

Dwaj mężczyźni, 27-letnl 
Krzysztof M. i 25-letni Robert 
F., staną wkrótce przed sądem 
za zabójstwo handlarza walutą 
Marka H., dokonane przed czte­
rema laty w Końskich. Prokura­
tura Wojewódzka w Kielcach 
sporządziła przeciwko nim akt 
oskarżenia. 

Marka H. znaleziono martwego 5 
grudnia 1994 roku w jego mieszka­
niu z raną postrzałową glowy. Śle­
dztwo zostało umorzone w czerw­
cu 1995 roku z powodu niewykry­
cia sprawców. I być może nigdy nie 
zostaliby oni ujęci, gdyby nie chęć 
ratowania wlasnej skóry przez 
Krzysztofa M., aresztowanego w 
związku z zupełnie inną sprawą. 
Napisał on oficjalne pismo do K0-
mendy Wojewódzkiej Policji w Kie­
lcach z informacją, kto przed kilko­
ma laty zabił Marka H. z Końskich. 
Wskazał na Roberta F. 

Marek H. miał 44 lata, handlował 
obcą walutą. uchodził za człowie­
ka zamożnego . Mieszkał samot­
nie. Pod koniec listopada zwierzał 
się znajomemu, że był obserwo­
wany przez młodych mężczyzn. 

W śledztwie ustalono, że 1 grud­
nia 1994 roku oskarżeni zjawili się 
w mieszkaniu Marka H. Sąsiedzi 
słyszeli głośną rozmowę trzech 
mężczyzn, a potem głuchy strzał z 
broni palnej. Ciało mężczyzny zna­
leziono cztery dni póiniej. Policja 
ustaliła , że sprawcy zabrali złoty 
łańcuszek wartości 300 zł, portfel i 
pieniądze w nie ustalonej kwocie. 
Wówczas nie udało się schwytać 
przestępców. 

14 kwietnia 1998 roku przeby­
wający w Zakładzie Kamym w Piń­
czowie Krzysztof M. zawiadomił na 
piśmie Komendę Wojewódzką Po­
licji w Kielcach, iż ma informacje o 
zabójcy Marka H. z Końskich 
Stwierdził, że zrobił to Robert F., a 
on czekał w samochodzie. Opo­
wiadał, że kolega wrócił z domu 
Marka H. bardzo podniecony, a 
następnego dnia zwierzył mu się: 
.Kropnąłem go". Dodatkowo pod 
groźbą posądzenia o współudział 
zakazał komukolwiek mówić o 
tym, co się stało. 

Tymczasem Robert F. zaprzeczył 
temu. Powiedział, że w domu Mar­
ka H. byli obydwaj. On pośredni-

16-latek próbował podciąć sobie żyły 

• 

czył w pożyczce 10 tys. zł od Mar­
ka H. dla Krzysztofa M. Kiedy męż­
czyzna odmówił, Krzysztof M. 
wyjął pistolet i strzelił mu w głowę. 

Krzysztof M. początkowo trzymał 
się swojej opowieści, póiniej jed­
nak zmienił wyjaśnienia. Twierdził, 
że nigdy nie był w pobliżu miejsca 
zbrodni, nie czekał na Roberta F. w 
samochodzie i nigdy z nim nie roz­
mawiał na temat Marka H. Nato­
miast zawiadomienie z Informacją 
o zabójstwie napisał, ponieważ tak 
kazali mu policjanci, obiecując, 
że na tym .skorzysta" w innej spra­
wie. 

Prokuratura Ole dala wiary nie­
spójn:tm i sprzecznym wyjaśnie­
niom Krzysztofa M. Zdaniem 
oskarżenia, zbrodnia ta została 
zaplanowana I każdy z oskarżo­
nych mial w niej swoją rolę do 
spełnienia. Robert F. znał ofiarę l 
dzięki temu zostali wpuszczeni do 
mieszkania. Krzysztof M. oddał 
strzał. 

Obu mężczyznom postawiono 
zarzuty dokonania zabójstwa I 
rozboju na Marku H. 

Magdalena FUOALA 

A w nim znakomite 
teksty: 

• W lombardzie próbowa­
no zastawić żonę, autobus, 
krowę, samolot - czyli jak kiel­
czanie próbują zdobyć pie­
niądze. 

• Kto strzela do policjan­
tów. Najgłośniejsze napady na 
funkcjonańuszy w Kieleckiem. 

• Jaruzelski i inni - czyli 
cala prawda o Grudniu '70. Jak 
strzelano do dzieci, strach pier­
wszego sekretarza, kto wyda­
wal rozkazy i wiele innych 
wstrząsających faktów. 

Poza tym: Antoni Maciere­
wicz o fajce, którą zjadły mu 
myszy, Anna Romantowska 
chwali się córką, Mariusz 
Czerkawskl o swojej superżo­
nie Izie Scorupco, Edyta Bar­
toslewlcz o swoich planach 
podboju świata. 

Pirotechnika 
zakazana 

Zakaz sprzedaży I używania 
materiałów pirotechnicznych 
osobom poniżej 18 roku życia 
wydał wczoraj wojewoda kiele­
cki Ignacy Pardyka. 

Na mocy projektu ustawy o pra­
cownikach sądów i prokuratur, 
urzędnikiem wymiaru sprawiedli­
wości może być osoba z co naj­
mniej średnim wyksztalceniem, 
dobrze znająca język polski, nie 
karana, z dobrą opinią. 

- Poprawa warunków pracy i 
wzrost wynagrodzeń zachęci no­
wych kandydatów do pracy i po­
zwoli na zbudowanie kadry wyso­
ko wykwalifikowanej - mówi sędzia 
Adam Zarzycki, wiceprezes Sądu 
Wojewódzkiego w Kielcach. - Co 
prawda możemy już wybierać w 
kandydatach, którzy składają po­
dania o pracę, ale nadal płace są 
slabe, co zniechęca wielu 
młodych, zdolnych ludzi. Poza tym 
powinniśmy mieć możliwość do­
cenienia doświadczonych praco­
wników z długim stażem . 

ZYLET---- IZBIE DZIECKA 

Dotyczy on wszystkich przedsię­
biorców prowadzących sprzedaż 
hurtową i detaliczną. Nie wolno ta­
kże używać ich w miejscach publi­
cznych oraz wszędzie tam, gdzie 
mogą zagrażać życiu i zdrowiu, 
np. w autobusach i innych pomie­
szczeniach zamkniętych . - Za na­
ruszenie przepisów grozi kara 
grzywny tak, jak za wykroczenie -
informuje Anna Ciulęba, rzecznik 
prasowy wojewody. 

Klonowali 
czlowieka 

Naukowcom poIudnlowoko­
reańskim udało się po raz 
pierwszy sklonować embrion 
ludzki, Jednak eksperyment 
przerwano nie dopuszczając 
do narodzin prawdopodobnie 
pierwszego na świecie klona 
ludzkiego. Czytaj na s tr. 8 

(MAF) 

16-latek przebywający w Policy­
jnej Izbie Dziecka w Kielcach pró­
bował pociąć się żyletką I to w 
czasie wizyty najbliższych. Skoń­
czyło się na niegrożnych skale­
czeniach - wychowawca zanie­
pokojony zbyt długim pobytem 
nastolatka w łazience poszedł 
sprawdzić, co się z nim dzIeje. 
Nie wiadomo, kto Marcinowi K. 
przyniósł do Izby żyletkę. 

Marcin zostal zatrzymany przez 
policję. Sąd dla Nielelnich uznał, 

Żywa szopka w Chęcinach 

siolek Z Krakowa 
Żywą szopkę już po raz trzeci 

organizują franciszkanie z Chę­
cin. Obok postaci ludzkich 
wystąpią zwierzęta. Osła na tę 
okazję pożyczy zakonnikom kra­
kowskie zoo, a na dziedzińcu kla­
sztoru stanie drewniany szałas. 

- Ten pomysł zrodził się jeszcze 
w XIII wieku, kiedy to święty Fran­
Ciszek w grocie w Greccio pod 
Asyżem zebrał zwierzęta i pośród 
nich odprawił liturgię, by przybliżyć 
wiernym tajemnicę Bożych naro­
dzin - opowiada Ojciec Bogusław 
Dąbrowski -I od tamtej pory robio­
ne są jasełka i żywe szopki. 

W Polsce tradycja ta odrodziła 
się osiem lat temu. Lywą szopkę 
zorganizowali krakowscy francisz­
kanie Teraz zakonnicy robią je w 
Chęcinach, Gdańsku, KrakOWie I 
Przemyślu. 

Pierwsze przedstawienie żywej 
Szopki odbędZie się w Chęcinach 
na klasztornym dZIedZIńcu w Wigl-

lię Bożego Narodzenia o godz. 23. 
Jasełka przedstawi miejscowa 
młodzież. Po nich wierni przejdą 
do kościoła na pasterkę. Lywa 

szopka zostanie powtórzona pier­
wszego i drugiego dnia ŚWiąt o 
godz. 15. 

100Kl 

Fot. A Pitłarski 
W ubiegłym roku osiołek też przybył z Krakowa. 

że powinien trafić do zakladu wy­
chowawczego w Łodzi. Inne środ­
ki zawiodły, ani rodzice, ani kurator 
nie byli w stanie zapobiec po­
pełnianiu przez niego kolejnych 
przestępstw. Chłopak podejrzany 
byl o dokonywanie włamań i kra­
dzieży. Wagarował, sprawiał pro­
blemy wychowawcze, nie dawał 
się zdyscyplinować będąc w do­
mu. Dlatego sąd orzekł dla niego 
bardziej drastyczną karę. Policja 
dowiozła Marcina do kieleckiej Po­
licyjnej Izby Dziecka w ponie­
działek . Został - jak każdy inny nie­
letni - przeszukany. Ubranie zosta­
wi/ w depozycie, musiał przebrać 
się w dres. Wychowawca, który go 
przyjmował stwierdZił , że nie miał 
przy sobie żadnych niebezpiecz­
nych przedmiotów. W środę miał 
być odtransportowany do ośrodka 
w Łodzi. 

Na prośbę rodziców Marcina wy­
chowawca z Izby Dziecka wydał 
zgodę na odwiedziny najbliż­
szych, którzy chcieli się z nim zo­
baczyć przed wyjazdem. Przyszła 
matka z ojcem i młodsza o dwa la­
ta siostra. Podczas rozmów nie byl 
obecny wychowawca, ale miał na 
oku chłopaka . Okolo godz. 17.20 
stwierdził. że Marcin zbyt dlugo 
jest w łazience. Wszedł za nim. 
Okazało się, że 16-latek żyletką 
przecina sobie przeguby. Wycho­
wawca wezwał pogotowie. Lekarz 
stwierdził. że Marcin nie potrzebu­
je pomocy szpitalnej, opatrzył mu 
rany i zostawił w izbie Wczoraj ra­
no chłopaka odwieziono do Łodzi. 

- Sprawy odwiedZin w Policyj­
nych Izbach DZIecka regulUje roz­
kaz komendanta głównego z 1994 
roku - mówi rzecznik kieleckiej po­
liCJi Jerzy Rzońca . - Według prze­
piSÓW , zgodę na odwiedziny może 
wydać sąd prowadzący postępo-

wanie w sprawie nieletniego lub 
policjant, pracownik izby dziecka. 
W tej sprawie zgodę wydał wycho­
wawca. 

Nie wiadomo, kto przyniósł 
chłopakowi żyletkę . Najprawdopo­
dobniej zostawiono ją w łazience, 
o czym Marcin musiał wiedzieć. 

- PrQwadzimy postępowanie wy­
jaśniające. Na razie za wcześnie 
kogokolwiek oskarżać - dowie­
dzieliśmy się w Komendzie Rejo­
nowej Policji. 

Agnieszka OGONEK 

- Jak dotąd na Kielecczyinie nie 
było poważnych wypadków spo­
wodowanych materiałami piro­
technicznymi - mówi Jerzy Rzoń­
ca, rzecznik prasowy KW Policji w 
Kielcach. - W ubiegłym roku zano­
towaliśmy kilka poparzeń. - Zakaz 
wydano na wniosek komendanta 
wojewódzkiego policji. 

/DOKI 

W sprawie fotela wojewody 

Zadecyduje AWS 
Podczas wtorkowych nego­

cjacji Unia odstąpiła od jakich­
kolwiek pretensji do fotela woje­
wody świętokrzyskiego. Na pe­
wno nie będzie wetować zapro­
ponowanej osoby, kimkolwiek 
by była - dowiedział się z dobrze 
poinformowanego żródła repor­
ter "Echa". - Obsada tego woje­
wództwa nie jest w kręgu zainte­
resowań unitów - usłyszeliśmy. 

Natomiast nadal otwartym pozo­
staje pytanie, kto zostanie przed­
stawicielem rządu na nasze woje­
wódzjwo. O informaCji podanej 
przez .Gazetę Lokalną". jakoby 
wójt gminy Morawica Mańan Bu­
ras był asem w rękawie AWS i pra­
wdziwym kandydatem na wojewo­
dę, nasz informator mówi: - Tego 
nie można nawet nazwać plotką 
wyssaną z palca 

Sam wójt również się zarzeka, że 
to Jedynie Ole sprawdzone 

pogłoski : - Spekulacje i jeszcze 
raz spekulacje. Nikt mi tego nie 
proponował i nikt ze mną na ten te­
mat nie rozmawiał. 
Wygląda na to, że nadal najpo­

ważniejszym kandydatem pozo­
staje mecenas Marek Gajewski -
doradca wojewody Ignacego Par­
dyki. Czy zostanie wojewodą? -
dowiemy się w ciągu najbliższych 
kilku dni. 
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Temat dnia: 

Ile wydamy na święta? 
Przeciętny Polak wyprawi 

święta za 400 złotych. Tradycyj· 
nie wigilijna kolacja powinna 
składać się z 12 potraw, tymcza­
sem na stołach pojawi się ich 
znacznie mniej. Na pewno bę­
dzie karp i barszcz z uszkami. 
Pod choinką nie zabraknie dro­
bnych prezentów. Zapytaliśmy 
kielczan ile wydadzą na święta. 
Zdecydowanie więcej niż w 
ubiegłym roku - twierdzili zgod­
nie wszyscy pytani. 

Jolanta Toporek: - Dla każdego 
świąteczne wydatki będą nie lada 
problemem. Ceny w sklepach są 
horrendalne, a czeka nas cztery 
dni świąt. Mam nadzieję, że zmie­
szczę się w granicach 600 złotych. 
Na stole pojawi się karp, barszcz z 
uszkami, pierogi z grzybami, kwa­
śnica (kasza z grzybami) oraz py­
szne racuchy roboty mojej teścio­
wej. Choć będę gościem aż na 
dwóch wigiliach, bo u mojej rodzi­
ny i rodziny męża, to nie pójdziemy 
tam z pustymi rękami - weżmiemy 
jakieś pyszności. Nie ukrywam, że -
najwięcej problemów sprawią mi 
prezenty. Muszę bowiem obdaro­
wać 23 osoby. Wcześniej już ku­
piłam na giełdzie minerałów biżu­
terię dla pań. 

Bogdan Szymkiewicz: - Nie 
orientuję się dokładnie, bo tym zaj­
muje się małżonka, ale wydaję. mi 
się, że zmieścimy się w granicach 
300 zł. Na wigilijnej kolacji na pew­
no nie zabraknie karpia i staropol­
skich dań . Starczy również na dro­
bne upominki. 

Władysława Halczyk: - Trudno 
dziś jest ocenić za ile wyprawię 
święta, to będzie wiadomo dopiero 
po. Ufam, że uda mi się zrobić 
święta dla pięciu osób za 400 
złotych . Będzie karp, barszczyk z 
uszkami i skromne prezenty, by 
tradycji stało się zadość. 

Henryka Stolarczyk: - Z roku na 
rok święta kosztują coraz więcej . 
Na tegoroczne wydam 100 
złotych . Choć spędzam je u córki, 
to nie pójdę do niej z pustymi ręka­
mi. Zabiorę karpia i prezenty dla 
wnuczki i prawnuczki. 

IWETI 
Zdjęcia A. Piekarski 
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Ciężkie jest życie strażaka 

Mala pensja, duża odpowiedzialność 
Kieleccy strażacy mają problemy z zatrudnianiem przeszkolonych 

i wykwalifikowanych fachowców. Operator dźwigu z prawem jazdy 
odpowiedniej kategorii nie chce pracować za ustawową stawkę 600-
700 zł miesięcznie, tym bardziej że odpowiedzialność jest ogromna. 
Nowo przyjęty fachowiec w najniższej strażackiej grupie zarobko­
wej nie ma szans na wyższą pensję. 

- Był okres, kiedy poszukiwali­
śmy wykwalifikowanego kierowcy 
i operatora dżwigu ze średnim wy­
kształceniem, który mógłby 
obsługiwać nowoczesny sprzęt o 
wartości kilkuset tysięcy złotych -
potwierdził rzecznik prasowy Ko­
mendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kielcach Zbig­
niew Serafin. - Osoby, które się do 
nas zgłaszały czasami aż uśmie­
chały się na wiadomość o zarob­
kach. Najniższa pensja strażaka 

wynosi około 600 złotych , a do­
stają ją ratownicy czynnie uczest­
niczący w akcjach, najbardziej na­
rażeni na niebezpieczeństwo. 
Strażak z jednostki ratowniczo­

gaśniczej z wyższym stopniem i 
dużym stażem pracy może zaro­
bić 1100-1200 zł. To niewiele w za­
miast za odpowiedzialność i nara­
żanie życia. Strażacy są zdegu­
stowani zapowiedziami 
przyszłorocznych podwyżek w 
kwocie średnio 150 zł. 

Do ponownego rozpatrzenia, czyli ... 

Powtórka w sądzie 
Wygląda na to, że Wydział III Kar­

ny Sądu Wojewódzkiego w Kiel­
cach w przyszłym roku będzIe mIał 
jeszcze więcej pracy niż w obe­
cnym. Powodem jest liczba spraw 
zwróconych z Sądu Apelacyjnego 
w Krakowie do ponownego rozpa­
trzenia. Sędzia Adam Kabziński 
wiąte ten fakt z wprowadzeniem 
nowych kodeksów kamych. Do tej 
pory kielecki sąd miał najnitszy 
procent apelacji, przed Krakowem, 
Nowym Sączem i Tarnowem. 

Na wokandę powrócił proces An­
drzeja C., oskarżonego o zabójstwo 
swojego ojca w Oblekoniu, gm. Paca­
nów. W styczniu br. Andrzej C. został 
skazany na 12 lat więzienia. 

Zbrodnia miała miejsce 22 czerwca 
1997 roku w Oblekoniu. Ojciec An­
drzeja C. mieszkał sam, w domu od­
dalonym o 12 km od mieszkania r0-
dziny C. Oskarżony przyszedł do ojca 
ok. godz. 2, by - jak twierdzi - poży­
czyć konia. Rozmowa przerodziła się 
w awanturę. Ojciec miał grozić syno­
wi siekierą. Doszło do bójki. Andrzej C. 
szarpał się z ojcem, obaj spadli do piw­
nicy, gdzie oskarżony uderzył kilkakrot­
nie przeciwnika siekierą. Ciało męż..' 
czyzny po kilku dniach znależji sąsie­
dzi, zaniepokojeni jego zniknięciem . 

Ponownie toczyć się będzie proces 
Andrzeja F., skazanego na 15 lat wię­
zienia za zabójstwo swojej byłej żony. 
Tragicznego dnia byli małżonkowie 
spotkali się w autobusie. Poter(! ra­
zem szli do mieszkania Teresy F. An­
drzej F. tak opisał zdarzenie: - Kiedy 
wchodziliśmy, żona zatrzymała się na 
chwilę z sąsiadką, poczułem, że chce 
mnie w coś wrobić. Wtedy coś we 
mnie wstąpiło . Chwyciłem jakiś 

Okrągła linia 

przedmiot, który leżał na stercie 
śmieci i uderzylem nim kilka razy. 
Rany okazały się śmiertelne. 

Wkrótce zasiądą na ławie oskarżo­
nych pod tymi samymi zarzutami Ro­
bert P., oskarżony o zabójstwo Sta­
nisława S., usiłowanie zabójstwa Kry­
styny N. i rozbój oraz Jerzy S., oskar­
żony o podżeganie do zabójstwa. 
Obaj zostali osądzeni przez Sąd Wo­
jewódzki w Kielcach 26 listopada 
1997 roku. Pierwszy otrzymał wyrok 
25 lat więzienia, drugi - 10 lal Sąd 
Apelacyjny w Krakowie skierował 

sprawę do ponownego rozpatrzenia. 
Zdarzenie miało miejsce 6 czerwca 

1996 roku w mieszkaniu Stanisława 
S. Robert P. zabrał mężczyźnie ... 1,70 
zł i zadał kilkanaście ciosów w brzuch i 
klatkę piersiową. Usiłował też doko­
nać zabójstwa Krystyny N. Oskarżony 
Jerzy S. nie pomógł ofiarom, przeciw­
nie, nakłaniał do zbrodni. 

Rzecznik Sądu Wojewódzkiego w 
Kielcach, sędzia Adam Kabziński 
uważa, że powodem zwiększonej li­
czby apelacji nie jest pogorszenie 
pracy sądu , lecz fakt, iż w życie 
weszły nowe unormowania prawne 
kodeksów: kamego, postępowania 
kamego i kamego wykonawczego, 
na podstawie których zmienia się tryb 
postępowania przed sądem. - Do 1 
września, jeśli Sąd Apelacyjny uznał, 

że .kara wymierzona przez sąd I in­
stancji jest zbyt niska, mógł sam ją 
podwyższyć - mówi sędzia. - Teraz 
nie ma takiej możliwości. Musi skiero­
wać sprawę do ponownego rozpa­
trzenia. 
Sędzia Kabziński zauważa również, 

że zakres spraw, w jakich orzekają 
sędziowie III Wydziału Kamego kiele­
ckiego sądu jest szerszy niż w takim 
samym wydziale w Sądzie Wojewó­
dzkim w Krakowie. - W 1997 roku 
mieliśmy najniższy procent wyroków 
uchylonych i spraw skierowanych 
przez sąd apelacyjny do ponownego 
rozpatrzenia. Było ich 15, co stano­
wiło 9,2 proc. wszystkich załatwio­
nych. Podczas gdy w Krakowie odse­
tek wynosH 10,1 prOC., w Tamowie -
13,7 proc., a w Nowym Sączu - 23 
proc. Myślę, że w ciągu kilku najbliż­
szych miesięcy sytuacja powróci do 
normy - dodaje sędzia. 

Magdalena FUDALA 

Kieleccy strażacy mają nowo­
czesne samochody, warte po kil­
kaset tysięcy złotych, wymagające 
specjalistycznej obsługi. Tymcza­
sem żaden wykwalifikowany ope­
rator dżwigu nie chce pracować za 
kilkaset złotych miesięcznie. Dla­
tego łatwiej jest wyszkolić straża­
ka. Na przykład w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 kursy 
na operatorów dżwigu ukończyło 
już ośmiu ratowników. 

Wielu strażaków boi się odpo­
wiedzialności za bardzo drogi 
sprzęt ratowniczy. Jeżeli zostanie 
on uszkodzony z ewidentnej winy 
pracownika straży, odpowiada fi­
nansowo za szkody. Strażakowi 
można nawet trzykrotnie nie 
wypłacić poborów - dowiedzieli­
śmy się w kieleckiej Komendzie 
Wojewódzkiej. Taki przypadek 
miał miejsce w roku ubiegłym w 
Starachowicach. 

Ponadto nie wszystkie strażac­
kie samochody są ubezpieczone 
od wypadków. Najdroższe ubez­
pieczyła Komenda Główna PSP, 
na naprawianie pozostałych utwo­
rzono w Warszawie specjalny we­
wnętrzny fundusz straży, ponie­
waż składki ubezpieczeniowe 
okazały się zbyt wysokie. W tym 
roku strażak z Kielc stłukł lusterko 
samochodu ratowniczego .volvo·, 
kosztujące 300 zł. Ratownik mu­
s iał naprawić szkodę we własnym 
zakresie. 

- Problem z kadrą nie jest jeszcze 
duży, ponieważ mamy na naszym 
terenie wysokie bezrobocie - mó­
wią kieleccy strażacy. - Ale na 
przykład z warszawskich jedno­
stek fachowcy już zaczęli odcho­
dzić do prywatnych firm. 

Małgorzata PAWELEC 

Fot. A. Piekarski 
Codziennie redakcję odwiedzają dziesiątki dzieci, chcące kwesto­

nować na rzecz Orkiestry. 

Orkieslra 
pięknie zagra! 

Kochani! Dzisiaj Wasze ankie­
ty pojechały do Warszawy. Tam 
zostaną ofoliowane, zareje­
strowane i już od jutra będzie­
cie mogli je odebrać w naszej 
redakcji, by 10 stycznia 1999 
roku wyjść na ulice ze skar­
bonką z ogromnym, czerwo­
nym sercem. 
Przyszło do nas dwieście pięć­

dziesiąt wspaniałych dzieciaków, 
które chcą zbierać pieniądze na ra­
towanie życia noworodków. Pamię­
tajmy! Ktokolwiek ofiarował choćby 
jeden grosz, ten zagrał w l1aszej Or­
kiestrze dając dowód, że nie jest mu 
obcy los polskich dzieciaków. - To 
wy jesteście siłą napędową tego 
kosmicznego przedsięwzięcia - mó­
wi o wolontariuszach Jurek Owsiak. 

Jak co roku, podczas VII Finału 
zagramy dla Was wspaniały kon-

cert w hali widowiskowo-sporto· 
wej w Kielcach. Zgłosiło się do 
nas już mnóstwo kapel. Zapra­
szamy kieleckich artystów do 
udziału w Wielkiej Orkiestrze 
Świątecznej Pomocy, by przele­
ciała obok nas pełna miłości i 
przyjażni. - Będziemy rozdawać 
uśmiechy za zupełną darmochę, 
a dobre anioły będą wtedy blisko 
nas - zapewnia Owsiak. - Obecny 
finał poświęcony jest po raz drugi 
ratowaniu życia noworodków. 
Wiemy, jakiego sprzętu najbar­
dziej brakuje oddziałom noworo­
dkowym i chcemy dokończyć 
dzieła, które rozpoczęliśmy trzy 
lata temu. 

W ubiegłym roku .Echo Dnia" ze­
brało dzięki Waszej pomocy 286 
tys. zł. 

IDOKl 

Domy właścicieli, grunt spółdzielni 

Iskrzy na Ostrej Górce 
- Mamy prawo do gruntów, na których stoją wybudowane przez nas 

domy - skarżą się mieszkańcy Ostrej Górki w Kielcach. - Skończy się 
budowa to ziemię oddamy - odpowiada prezes. Konflikt narasta. 

W osiedlu Ostra Górka w Kiel­
cach prywatni właściciele postawi­
li już 101 budynków. Tymczasem 
okazuje się, że domy należą do 
nich, natomiast grunt do Spółdzie­
lni Mieszkaniowej . Iskra". Według 
regulaminu, po skończeniu budo­
wy grunty powinny stać się włas­
nością właścicieli budynków, ale 
prezes spółdzielni ciągle zwleka z 
decyzją. Jego kadencja kończy się 
w maju następnego roku, a Rada 
Spółdzielni zadecydowała właś­
nie, że może wziąć pożyczkę wy­
sokości 1 mln zł. 

- Spłata obciąży konta spółdziel­
ców - obawiają się mieszkańcy. 
Cała sprawa zaczęła się półtora 

roku temu. Większość mieszkań­
ców skończyła budować swoje do­
my i zaczęli domagać się własności 
gruntów. Kiedy w 1989 roku po-

wo/ywano Spółdzielnię Mieszka­
niową "Iskra", miała to być spółdzie­
lnia zakładowa. Dzisiaj jednak wię­
kszość domów zmieniła już właści­
cieli, a problemy zaczęły narastać. 
Spółdzielnia odpowiada za pośred­
niczenie z wodociągami w spra­
wach opłat za wodę, reprezentowa­
nie na zewnątrz spraw prawnych, 
łącznie z podatkiem gruntowym. 

. Pobiera zatem miesięczny czynsz -
ponad 30 zł plus dodatkowe opłaty, 

choćby na remont świetlicy, w której 
mieści się zarząd spółdzielni, na bu­
dowę ulic, oświetlenie. 

Ostatni termin zakończenia budo­
wy minął we wrześniu ubiegłego 
roku. Grunty w kwietniu 1995 roku 
Urząd Miasta aktem notarialnym 
przekazał w wieczyste użyłkowa­
nie spółdzielni .Iskra·. Tymczasem 
FŁ T . Iskra· przejęli Japończycy. 

Spółdzielni nie chcieli. W marcu 
tego roku wypowiedzieli jej umo­
wę. Na jej sianie zostało zatem sto 
jeden domów jednorodzinnych i 
cztery bloki, w których nie wszyscy 
mieszkańcy płacą czynsze. - Braki 
w kasie spółdzielni łatane są z 
opłat pobieranych od właścicieli 
domów jednorodzinnych 
twierdzą członkowie spółdzielni. 

15 września poinformowano 
mieszkańców, że jeżeli ktoś złoży 
podanie o przekazanie gruntów do 
końca września, to uzyska do nie­
go prawo. Spółdzielnia pobrała od 
nich opłaty na przeprowadzenie 
pomiarów geodezyjnych. Nadal 
jednak nie chce słyszeć o oddaniu 
gruntów.., wieczyste użyłkowanie. 

47 właścicieli, którzy zakończyli 
budowę domów, domaga się 
zwrotu gruntów. Zwołali zebranie 
na początku grudnia. Prezes jed­
nak odpowiedział, że spotka się z 
nimi dopiero w nowym roku. Napi­
sali petycję i zbierali podpisy. Dzi­
siaj odbędzie się spotkanie rady 
osiedla z mieszkańcami. 

Dwustutysięcznego abonenta 
podłączył wczoraj w południe 
kiełecki Zakład Telekomunikacji 
Polskiej SA. Okazało się, że jest 
nim mieszkaniec osiedła ŚIi­
chowlce w Kielcach, który, co 
najciekawsze, miał jut jeden te­
lefon. Abonent zatyczył sobie 
drugą linię, aby korzystać z In­
ternetu. Dzięki temu .znalazł się 
na liście posiadaczy telefonów 
w naszym województwie pod 
okrągłym numerem 200.000. 
Wczoraj zaskoczony odebrał w 
siedzibie Zakładu TP 'SA nowo­
czesny, dwuliniowy aparat tele­
foniczny. 

Profesjonalna z chrześcijańskimi korzeniami - Nie ma żadnego konfliktu. To 
sprawa normalna, tak jak z mieszka­
niem w bIokach,lokal jest właścicieła 
a grunt spółdzielni - twierdzi nato­
miast Andrzej Partyka, prezes 
sp6łdziełni. - To żaden argument, że 
wybudowali domy za własne pie­
niądze . W statucie sp6łdziełni napi­
sano wyraźnie, że przekazanie 
działek nastąpi po zakończeniu bu­
dCN/Y. Probłem oddania gruntów SM 
jej czIonkom pojawi się, kiedy wyko­
namy plan inwestycyjny osiedla. 
Wybudujemy resztę ulic, chodniki, 
plac zabaw, wyodrębnimy tereny 
wspólne i przekażemy gminie, trze­
ba oddać stację trafo do Rejonu 
Energetycznego. 

. - W ciągu siedmiu lat, od momen­
tu powstania TP SA podłączyliśmy 
w województwie ponad sto tysięcy 
abonentów, a więc co najmniej 
podwoiliśmy ich liczbę - powie­
dział zastępca dyrektora Zakładu 
Telekomunikacji w Kielcach Krzy­
sztof Sala . - Nieco mniej niż sto ty­
sięcy abonentów podłączano do 
sieci przed 1992 rokiem. 

W tym roku Telekomunikacja 
Polska świętowała podłączenie 8-
milionowego abonenta na terenie 
kraju. Na Kielecczyźnie statysty­
cznie na stu mieszkańców przypa­
da obecnie 17,5 telefonów. Co 
trzeci mieszkaniec Kielc ma juź te­
lefon. Najgorzej jest na wsiach, 
gdzie na stu mieszkańców przypa­
da 7 ,6 telefonów. (MPB) 

"Jedność" z PLUSEM 
Kiełecka rozgłośnia regional­

na "Jedność" znałazła się 
wśród 22 stacji z terenu całego 
kraju tworzących ogólnopol­
skie Radio Katolickie PLUS. Tak 
przekształcona "Jedność 
PLUS" od kilku dni nadaje pro­
gram na nowej częstotliwości 
oraz wprowadza zmienioną ra­
m6wkę· 

- Naszym zasięgiem pokrywamy 
już 80 proc. powierzchni. Polski i 
mamy apetyty na więcej - usłysze­
liśmyod ks. Andrzeja Drapały, dy­
rektora Radia .Jedność PLUS'. -
Pomimo opinii wielu osób nie je­
steśmy stacją typowo re ligijną tyl­
ko informacyjno-publicystyczną. a 

) 

ze swoją ofertą programową chce­
my docierać głównie do słuchaczy 
w wieku od 20 do 45 lat. 

Kielecka .JednoŚĆ PLUS· od kil­
ku dni oprócz starej częstotliwości 
wykorzystuje do emisji także nowe 
pasmo 107,9 FM przyznane przez 
Ministerstwo Łączności. Równo­
cześnie trwa wprowadzanie no­
wej , bogatszej ramówki. Codzien­
nie o godz. 8.12 Bogdan Rymano­
wski spotyka się z gościem dnia, w 
samo południe rozpoczyna się 
program cywilizacyjno-kulturalny 
promujący najciekawsze wyda­
rzenia z różnych regionów Polski, 
a o godz. 15.05 dowcipne komen­
tarze polityczne Rafała Ziemkiewi-

cza. Dzisiaj wieczorem wystartuje 
dwugodzinny program muzyczny 
z najnowszymi przebojami pop 
prowadzony przez OJ Dawida Fo­
xa. 

- Myślę, że w najbliższym czasie 
staniemy się rozgłośnią profesjo­
nalną. która nie wyrzekając się 
swoich chrześcijańskich korzeni 
będzie stacją formacyjną. a rów­
nocześnie otwartą na każdego 
słuchacza - powiedział ks. Dra­
pała . 

Radio PLUS, jeśli chodzi o liczbę 
słuchaczy, jest trzecią rozgłośnią 
na Wybrzeżu, a w całym kraju zdo­
było dotychczas 7 procent radio­
wego rynku. lWIEJ 

- Pożyczki żadnej nie wziąłem 
tylko przedstawiłem maksy­
malną kwotę zadłużenia 
spółdzielni , która w przyszłym 
roku wyniesie najprawdopodob­
niej około jednego miliona - do­
daje prezes. 

Dorota KOSIERKlEWICZ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Zdjęcia T. Klocek 

Edward Paja ma 77 lat i właśnie wrócił z roWerowej wyprawy po Afryce 

Lekcje globtrotera 
To były bardzo nietypowe lekcje. Uczestniczyli w nich ucz­
niowie Publicznej Szkoły Podstawowej numer 1 we Wsoli, 
a prowadził je znany podróżnik Edward Paja. Opowiadał 
głównie o swojej ostatniej rowerowej wyprawie - dookoła 
Afryki. 

Ma 77 lat, od lat 20 samotnie 
zwiedza świat, zgodnie ze staran­
nie wcześniej przygotowanym pla­
nem. Kilkakrotnie dotarł już do Ja­
ponii, uczestniczył w 5 olimpia­
dach, podziwiał Ziemię $więtą. 
odbył podróż dookoła świata. Na 
wyprawę do Afryki wyru­
szył rowerem w czerwcu 
1997 roku. Powrócił z niej 
po 700 dniach. Wczoraj o 
tym, co widział i czego do­
świadczył opowiadał ucz­
niom Szkoły Podstawowej 
we Wsoli. Wykład był ilu­
sttowany pocztówkami, 
zdjęciami oraz filmami wi­
deo. Na kilka godzin ścia­
ny świetlicy zostały udeko­
rowane opisanymi przez 
Edwarda Paję mapami, a 
na stole pojawiło się mnó­
stwo pamiątek z podróży. 
Były więc rzeźby, lalki, ma­
ski, spinki do włosów, rę­
cznie wykonywane grze­
bienie, instrumenty muzy­
czne, przyrząd do ogania­
nia się od much, a nawet 
misternie wykonany pa­
storał. 

- Otrzymałem go od jed-
nego z afrykańskich biskupów -
podkreślał podróżnik. 

legliwości zdrowotne - pomimo 
swoich 77 lat - podróżnik nie uska­
rżał się . 

Dzieci interesowało między inny­
mi, jakimi rowerami Edward Paja 
podróżuje. Dowiedzieli się, że pre­
feruje on polskie konstrukcje, któ-

re' jego zdaniem są . tanie, wytrzy­
małe i łatwe do naprawy". 

bramki - zakończył pogadankę Ed­
ward Paja. 

Po zakończeniu tych nietypo­
wych lekcji uczniowie bili podróż­
nikowi brawo, a wielu z nich popro­
siło go również o autograf. Ogółem 
w trzech spotkaniach w szkole we 
Wsoli wzięło udział 20 klas, od pie­
rwszej zaczynając, a na ósmej 
kończąc. Zdaniem wicedyrektora 
placówki Henryka Krzaka, były to 
lekcje nie tylko geografii , ale także 
wychowawcze i swoistego patrio­
tyzmu... Piotr KUTKOWSKI 

Po katastrofie "iskry" 

Pracownicy KPBM wciąż nie dostali pieniędzy 

ZAMIESZA IE Z K SĄ 
Byli pracownicy Kieleckiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miej­

skiego wciąż nie otrzymali całej sumy zaległych poborów, mimo że 
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych przelał pie­
niądze na konto firmy. Likwidator Andrzej Kelner obarcza winą za tę 
sytuację Fundusz, ponieważ ten nie przesłał mu stosownych wyka­
zów. Listy nie mogą opuścić Funduszu dopóki likwidator nie złoży 
brakującego podpisu na jednej z kopii. 

We wtorek około 20 pracowni­
ków przyszło do Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy z pytaniami, dlacze­
go nie otrzymali zaległych pobo­
rów. Przysłał ich likwidator KPBM, 
Andrzej Kelner. Tutaj się dowie­
dzieli się, że wyplaty zależą 
wyłącznie od likwidatora. Pie­
niądze na ten cel, blisko 500 tys. 
zł, FG$P przelał na konto KPBM 9 
grudnia. Wczoraj Wojewódzki 
Urząd Pracy zorganizował konfe­
rencję prasową. aby wyjaśnić za­
rzuty likwidatora Andrzeja Kelnera 
pod adresem Funduszu. 

że nie mogliśmy nic do nich wpi­
sać. Zwróciliśmy je likwidatorowi. 
tona pana Kelnera, która jest 
pełnomocnikiem do przekazywa­
nia dąkumentów obiecała, że jesz­
cze tego dnia dostarczy nowe listy. 
8 pracowników czekało na nie do 
godziny 19. Dostarczono je dopie­
ro następnego dnia, w dwóch a nie 
trzech egzemplarzach, jak zobo­
wiązuje ustawa. tona likwidatora 
poprosiła o skserowanie jednego 
egzemplarza i obiecała, że mąż 
przyjdzie go podpisać. Bardzo jej 
zależało aby pieniądze przelano do 
godziny 12 następnego dnia. I my 
wywiązaliśmy się z tego. 9 grudnia o 
8 godzinie pieniądze były już na 
koncie KPBM. Od tego czasu likwi­
dator nie zjawił się u nas, aby podpi­
sać skserowany wykaz, a pozostale 
odebrać. Dzwoniliśmy do żony, wy­
syłaliśmy pisma, zawiadomiliśmy 
byłych prezesów KPBM. Od kiedy 
działa Fundusz, to jest od 1994 r0-

ku nie było takiej sytuacji. likwidato­
rzy czy syndycy dzwonią do nas -
pytają kiedy mogą odebrać wykazy, 
chociaż zgodnie z ustawą my mamy 
obowiązek dostarczyć je do firmy. 

- We wtorek likwidator przysłał 
nam pismo, iż nie zamierza 
składać w Funduszu wniosków o 
wypłaty byłym pracownikom od­
praw.i odszkodowań . - To ozna­
cza, że w tym roku są nikłe szanse 
na wypłaty, ponieważ każdy zatru-

dniony w KPBM będzie musiał 
złożyć sam wniosek, a my spraw­
dzić zamiast jednego blisko 300 -
dodaje kierowniczka Funduszu. -
Poza tym każdy wniosek musi być 
zweryfikowany i podpisany przez 
likwidatora, a wiadomo jak trudno 
go złapać. 

Kilka godzin po konferencji w 
WUP likwidator Andrzej Kelner, któ­
ry do tej pory unikał rozmowy z .ED· 
zgłosił się do redakcji, aby przedsta­
wić swoją wersję wydarzeń . - W wy­
kazach były błędy rachunkowe , a 
nie merytoryczne, a te powinni po­
prawić pracownicy Funduszu -
twierdzi Andrzej Kelner. - Nie mam 
obowiązku odbierać list, to Fundusz 
powinien je wysłać do składające­
go. Jestem gotowy podpisać wykaz 
w każdej chwili, ale w obecności 
osób trzecich, np. dziennikarzy albo 
pracowników KPBM, a nie w cztery 
oczy z dyrektorem WUP. 

Pod koniec dnia pracy zadzwonił 
do redakcji z kolei dyrektor WUP 
Andrzej Sendecki z informacją. iż 
był u niego likwidator Kelner. -
Przyszedł po wykazy. Przedsta­
wiłem mu do podpisu trzeci egze­
mplarz, a likwidator odmówił 
złożenia podpisu i wyszedł bez list. 
Nie rozumiem tej sytuacji, nie 
wiem o co tu chodzi . Pierwszy raz 
coś takiego zdarzyło się w Fundu­
szu. Jestem gotowy dostarczyć 
mu wykazy w sposób jaki chce, 
przyniosę, przywiozę czy wyślę 
pocztą. ale musi je podpisać. 
Jeśli do przyszłej środy likwidator 

nie podpisze wykazu i nie wypłaci 
ludziom pieniędzy, to Fundusz 
wystąpi o natychmiastowy ich 
zwrot. 

AGATA KOWALCZYK 

- Pierwszy wykaz pracowników, 
którym należą się zaległe pobory 
likwidator złożył 23 listopada. Nie 
podał w nim numeru konta, na któ­
re mamy przelać pieniądze, do­
starczył go dopiero 2 grudnia - po­
informowała Adela Wojnowska­
Jurek, kierowniczka FGŚP. - Na li­
stach nie umieści! terminu ustania 
stosunku pracy. Jest to ważne, bo 
płacimy tyko za trzy miesiące 
wstecz od tej daty. Wykaz był nie­
prawidłowo sporządzony, ponie­
waż pażdziernik ujęto razem z 
dziewięcioma dniami listopada, a 
każdy miesiąc powinien być rozpi­
sany osobno. Odprawy dla części 
pracowników zbito w jedną sumę 
zamiast rozbić ją kwoty przypa­
dające na każdy miesiąc. To nie­
korzystne dla pracowników. Jeśli 
wykaz nie zostałby poprawiony, to 
ludzie dostaliby mniej pieniędzy 
niż im się należy. Likwidator Kel­
ner oraz były prezes KPBM Nowa­
kowski byli informowani o niepra­
widłowościach . Powinniśmy byli 
zwrócić błędne wykazy, ale to 
przedłużyłoby czas oczekiwania 
na pieniądze. Wiedzieliśmy jak na­
pięta jest sytuacja w KPBM, więc 
poszliśmy na kompromis i przelali­
śmy pieniądze za 2 miesiące. 30 
listopada wpłynął uzupełniający 
wykaz z pieczątką likwidatora, ale 
nie podpisany przez niego tylko 
przez osobę upoważnioną. Wykaz 
musi być podpisany przez likwida­
tora. 3 grudnia zjawił się u nas p. 
Kelner i stwierdził, że nie wie kto 
podpisał listy, a pieczątkę mu 
ukradziono. W końcu jednak zde­
cydował się je podpisać. Następ­
nego dnia przelaliśmy pierwszą 
transzę pieniędzy. 7 grudnia otrzy­
maliśmy kolejne wykazy za paź­
dziemik i listopad, ale były one nie­
czytelne i z tak małymi rubrykami, 

Po drodze muszą postarać się o wizy 

"Pomost" z kłopotami 
Uczestnicy konwoju radom­

skiej Fundacji " Pomost - Po­
moc Polakom na Wschodzie" -
dopiero wczoraj zosŁali poinfor­
mowani, że chcąc wjechać do 
Gruzji muszą posiadać wizy te­
go kraju. Mogą je uzyskać w 
leżącym na trasie tureckim mie­
ście Trabzon. 

Konwój wyruszył w nocy z piątku 
na sobotę, wioząc dwoma samo­
chodami dla mieszkających w 
Gruzji i Abchazji rodzin polskich 
dary o wartości ponad 250 tysięcy 
złotych . Transport ma dotrzeć na 
miejsce do 18 grudnia, kiedy to 
przebywać będzie tam delegacja 
polskiego Senatu. Tymczasem 

Przedstawiając trasę podróży 
Edward Paja prezentował jedno­
cześnie najbardziej charakterysty­
czne dla danego regionu stroje, 
odziewając w nie kolejnych ucz­
niów. W ten sposób na .modelach· 
pojawiały się arabskie koszule, 
izraelskie nakrycia głowy, koloro­
we chusty, w które odziewają się 
afrykańskie kobiety, zdobne szale. 

- Moim pierwszym rowerem były 
.wigry 3·, teraz jeżdżę rowerem 
górskim - zdradził globtroter. Zdra­
dził też, że posługuje się kilkoma 
językami obcymi i poradził 
młodzieży, by czas spędzała nie 
tylko na oglądaniu telewizji, ale 
przede wszystkim na realizowaniu 
marzeń . On sam wylicza, że dotarł 
juź do 84 krajów, robiąc w sumie 
rowerem 302 tysiące kilometrów. 
Kolejną podróż planuje rozpocząć 
8 maja. Zamierza w 60 dni dokoń­
czyć rozpoczętą przed laty wypra­
wę dookoła Polski, a potem wyru­
szyć w następną zagraniczną tra­
sę. Będzie ona wiodła znowu kra­
jami Afryki, następnie Azji, a ma 
zakończyć się w Australii, gdzie 
odbędzie się w 2000 roku olimpia­
da. 

REGULAMINY DO POPRAWKI 

konwój po przejechaniu kilkuset 
kilometrów zoslał zatrzymany na 
granicy ukraińsko-rumuńskiej. Za­
strzeżenia celników wzbudził 
przewożony TIR-em sprzęt ele­
ktroniczny. Wyjaśnienie sprawy 
trwało dwa dni i dopiero po inter­
wencji konsulatu we Lwowie trans­
port mógł wyruszyć w dalszą pod­
róż. Jak nas poinformowała Kry­
styna Białkowska , sekretarz Fun­
dacji .Pomost", wczoraj konwój 
znajdował się na terytorium Bułga­
rii. Wczoraj też pojawił się kolejny 
problem - do siedziby fundacji 
nadszedł podpisany przez radcę 
Ministerstwa Spraw Zagranicz­
nych Andrzeja Łysiaka faks, w któ­
rym powołując się na wiadomości 
uzyskane z polskiego konsulatu w 
Tbilisi informował on, że warun­
kiem wjazdu do Gruzji jest posia­
danie przez uczestników konwoju 
wiz. Według radcy, uzyskać je mo­
żna w gruzińskim konsulacie, któ­
ry znajduje się w tureckim mieście 
Trabzon. Leży ono na trasie prze­
jazdu. Wizy są bezpłatne. 

- Kolekcjonuję najróiniejsze rze­
czy i zawsze staram się z miejsca, 
gdzie bylem, przywieźć jakąś pa­
miątkę. Zebralem na przykład 60 
koszulek, każdą z innego kraju -
mówił Edward Paja. 

Podczas afrykańskiej podróży 
pokonał około 40 tysięcy kilome­
trów, docierając do 16 państw. No­
cował na stacjach benzynowych, 
w szkołach, w których opowiadał 
dzieciom o Polsce, korzystał z go­
ścinności Polonii i kościelnych mi­
sji. 

- Wielokrotnie doświadczylem lu­
dzkiej życzliwości, dlatego po po­
wrocie do kraju przygotowałem 80 
widokówek z podziękowaniami -
zaznaczał. 

Edward Paja nie ukrywał teź 
przed uczniami, że podczas wy­
prawy spotkały go również przykre 
doświadczenia - trzykrotnie był 
okradany, a raz potrącił go TIR, co 
zakończyło się włożeniem na 3 
tygodnie ręki w gips. Na inne do-

Sejmowa podkomisja ba-
dająca sprawę wypadku "Iskry" 
11 listopada uznała w środę, że 
regulaminy dotyczące ceremo­
niałów wojskowych są niejasne 
I utrudniają ustalenie odpowie­
dzialności za decyzje. 

- tyczę wam, abyście dobrze się 
uczyli i nie pozwolili sobie strzelić 

Według ministra obrony Janusza 
Onyszkiewicza, który w środę odpo­
wiadał na pytania podkomisji, niejas­
ności przepisów o ceremoniale w0j­
skowym nie miały wpływu na kata­
strofę ,.iskry" ani na wydanie rozXazll 
o przelocie dwóch par samolotów 
nad miastem mino zlej pogody. 

- Komisja wskazała na niedo­
skonałości zapisów ceremoniału-

....... ... ", ... 
11<1 " SOBOTA BĘDZIE DLA NAS" 
--~ na antenie Radia KleJce razem z Grzegorzem 

Markowskim - wokalistą grupy PERFECT 
o spoIkaniach w pociuach, śpiewie na pustyni, pumie na szyi, odebranym 

prawic jazdy, zaz.droAIej żonie, imprez.Kb 
po Itoru:ertxh, blędxb lIIłodoKi i widu innycb spraWKh 

opowie w sobotniej rozmowie 
z PIotrldem Kozerą - Grzegorz MarlcowsJd. 

W sobot, 19 grudnia co godzi", na antenie RedJa KJeIce 
Poczt(tek Jut w porannych AJctualnc»cllłCh DnIa 

ZAPRASZAMY/II I 

powiedział przewodniczący komi­
sji obrony Bronisław Komorowski 
(AWS). - Regulamin byl tworzony 
w okresie, gdy tworzono mecha­
nizm bezpośredniego wpływu 
prezydenta na Sztab Generalny. 
Ten mechanizm niedostatecznie 
uwzględnia rolę ministra obrony -
mówił. Dodał, że podkomisja sko­
ńczy pracę przed Bożym Naro­
dzeniem. 

Onyszkiewicz również wyraził 
opinię, że regulamin ceremoniału 
wojskowego jest nieprecyzyjny. -
W ceremoniale jest zapis, że orga­
nizacja takich uroczystości jak 
$więto Niepodległości nie jest do-

meną wojska i powinna przypaść 
urzędowi prezydenta. Faktycznie 
takie obchody organizuje wojsko. 
Akurat te niejasności nie miały 
wpływu na wypadek - powiedział. 

Minister zapowiedział zmianę re­
gulaminów we wszystkich rodza­
jach wojsk, nie tylko w lotnictwie, i 
dostosowanie Ich do regulaminów 
NATO. 

Pytany, czy ma już pogląd na to, 
kto jest odpowiedzialny za wypa­
dek i zamierza podjąć działania 
personalne, minister odparł, że 
podejmie działania, kiedy prace 
skończą podkomisja i Prokuratura 
Wojskowa. IPAPI 
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Rozpoczął się proces w sprawie śmierci Przemka Czai . 

• 
ZE I 

POL CJA CI 
Proces Dariusza W., byłego policjanta ze Słupska, oskarżo­
nego o nieumyślne spowodowanie w styczniu tego roku 
śmierci 13-letniego Przemka Czai, rozpoczął się wczoraj 
przed Sądem Wojewódzkim w Koszalinie. Dariusz W. nie 
przyznaje się i twierdzi, że jest niewinny. Przed sądem odpo­
wiada też drugi członek policyjnego patrolu Robert K., oska­
rżony o nieudzielenie pomocy Przemkowi. 

Proces toczy się przy zachowaniu 
szczeg61nych środk6w bezpiecze­
ństwa. Sądu i okolicy pilnują od­
działy specjalne policji, wstęp do 
gmachu mają wyłącznie osoby po­
siadające zezwolenia. Wszystko 
po to, by ustrzec się ewentualnego 
zakł6cenia porządku przez "szali­
kowc6w·, kt6rzy mieli przyjechać 
ze Słupska i innych miejscowości. 
Kibice jednak nie dojechali. 

przestępstwo w myśl prawa musi 
sądzić pięciu sędziów. 

Przeciwko wnioskowi zaprote­
stowali prokurator i obrońca. Sąd 
postanowił rozpatrzyć wniosek po 
zakończeniu postępowania dowo­
dowego. 

Prokuratura 
oskarżyła Da­
riusza W. o 
umyślne usz­
kodzenie ciała 
chłopca i nie­
umyślne spo­
wodowanie je­
go śmierci. 
Grozi za to od 2 
do 15 lat wię­
zienia. W śle­

dztwie Dariusz 
W. nie przyznał 
się do zarzutu. =t:;e 

zeznania przed sądem, Dariusz 
W. i jego kolega z patrolu Robert K. 
ni~ przyznali się do zarzucanych 
im czynów. 

10 stycznia tego roku z hali spor­
towej w Słupsku wracali kibice po 
meczu koszykówki. Gdy przecho­
dzili przez jezdnię na czerwonym 
świetle, interweniował patrol poli­
cji. Dariusz W. - jak zarzuca mu 
prokurator - uderzył pałką 13-let­
niego Przemka Czaję , kt6ry zmarł 
po kilkunastu minutach. 
Dzień po śmierci chłopca w 

Słupsku wybuchły zamieszki mię-

Pełnomocnik oskarżycieli po­
siłkowych - rodzic6w Przemka -
złożył wniosek o rozszerzenie 
składu sądzącego z trzech do pię­
ciu sędzi6w zawodowych. Uważa 
on bowiem, że zgodnie z nowym 
kodeksem, należy zmienić kwalifi­
kację zarzucanego Dariuszowi W. 
czynu. Bowiem, zdaniem pełno­
mocnika, oskarżony, bijąc poli­
cyjną pałką, liczył się z ewentual­
nymi skutkami - śmiercią pokrzy­
wdzonego. A oskarżonego o takie 

R6wnież wczo­
raj, składając 

Fot. PAP/CAF 
Koszaliński sąd otoczono barierkami. 

PSL przeciw wetu prezydenta? 

"Teczki" na ludowo 
ustawę prezydent kierował się je­
dynie względami politycznymr. 

dzy młodzieżą - przede wszy­
stkim ,szalikowcami' - a policją. 
W ich wyniku zniszczono mienie 
komunalne i policyjne o wartości 
przekraczającej 200 tys. zł, a 101 
osób, gł6wnie policjantów, od­
niosło obrażenia. Po tych wyda­
rzeniach do dymisji podał się ko-

• menda nt wojewódzki policji w 
Słupsku. 

Kulesza zrobił swoje 
Michał Kulesza złożył wczoraj 

premierowi rezygnację z funkcji 
pełnomocnika rządu ds. reform 
ustrojowych. Minister wyjaśnił, że 
powodem tej decyzji jest wejście w 
życie od Nowego Roku przygoto­
wanej pod jego kierownictwem re­
formy administracji publicznej . Za 
wdrożen[ę reform będzie odpo­
wiadało MSWiA, więc sprawowa­
na przez niego funkcja traci rację 
bytu. Kulesza poinformował, że 
przez około tl7Y miesiące pozosta­
nie na stanowisku sekretarza sta­
nu w Kancelarii Premiera, by 
służyć pomocą przy przeprowa­
dzaniu reformy centrum rządu. 

W rocznicę Grudnia '70 

Ponad tysiąc osób, głównie pra­
cowników Stoczni Gdańskiej, 
uczestniczyło w składaniu wień­
ców przed pomnikiem Poległych 
Stoczniowców w 28 rocznicę tragi­
cznych wydarzeń grudniowych 
1970 r. Przed pomnik przybyły de­
legacje gdańskich zakład6w pra­
cy, przedstawiciele lokalnych 
władz i ,Solidarności". Odbył się 
apel poległych. Głównym akcen­
tem gdańskich obchodów rocznicy 
Grudnia '70. była wieczorna msza, 
odprawiona w bazylice Św. Brygi­
dy przez metropolitę gdańskiego, 
abp. Tadeusza Gocłowskiego. 

Prokuratorzy 
bez przywilejów 

Trzynastu stalinowskim pro­
kuratorom należy cofnąć przy­
wileje emerytalne - postanowiła 
wczoraj Hanna Suchocka, mini­
ster sprawiedliwości i zarazem 
prokurator generalny. 

Suchocka podpisała pierwsze 
wnioski o odebranie przywilejów 
wynikających z tzw. stanu spoczyn­
ku prokuratorom, którzy pracowali 
w organach represji PRL i ZSRR. 

Resort sprawiedliwości nie ujawnH 
nazwisk osób, których dotyczy 
wniosek, powołując się na to, że de­
cyzja nie je$t jeszcze prawomocna. 

17 grudnia 1998 r. 

Kolejny. kryzys w Zatoce Perskiej 

Irak do raportu 
Raport szefa Specjalnej Komi­

sji ONZ ds. Rozbrojenia łraku 
(UNSCOM), Richarda Butlera, 
stał się powodem wybuchu ko-

. lejnego kryzysu w stosunkach 
Bagdadu ze wspólnotą między­
narodową· 

Butler napisał, że Irak nie 
współpracował w pełni z inspekto­
rami ONZ, jak obiecał 14 listopa­
da. Co więcej, zastosował nowe 
restrykcje wobec inspektorów. Do 
napięć doszło w ostatnich dniach, 
gdy Irakijczycy odmówili jednej z 
ekip UNSCOM pełnego dostępu 
do biur rządzącej w Iraku partii al­
Baas. Wcześniej komisja nie miała 
zastrzeżeń do współpracy ze 
stroną iracką. 

Irak uznał wczoraj, iż raport 
UNSCOM ma przede wszystkim 
.usprawiedliwić amerykańsko­
brytyjską agresję wojskową prze­
ciwko Bagdadowi". 

Teraz czeka na azyl 

Rządy Stanów Zjednoczonych i 
Wielkiej Brytanii potwierdziły, że w 
kwestii irackiej .wszystkie opcje 
pozostają otwarte", co przyjęto po­
wszechnię jako kolejnązapowiedż 
ataku wojskowego na wybrane ce­
le na terytorium Iraku. 

Rosja, zdecydowanie przeciwna 
akcji wojskowej przeciwko Irako­
wi, zażądała wczoraj pilnego 
zwołania posiedzenia Rady Bez­
pieczeństwa ONZ w sprawie no­
wego kryzysu. 

Francja, która do tej pory z re­
zerwą podchodziła do możliwości 
zastosowania siły dla rozwiązania 
poprzednich kryzysów w stosun­
kach z Bagdadem, wczoraj wyra-
-ziła iednak"-{)bawy,.i:e nie da się 

wiecznie unikać opcji wojskowej. 
Wczoraj rano ekipy UNSCOM i 

część personelu oenzetowskich 
misji humanitarnych opuściły Bag· 
dad, udając się do Bahrajnu. 

OCALAN WOLNY 
Przywódca partyzantki kur­

dyjskiej Abdullah Ocalan jest 
wolny - zadecydował wczoraj 
sąd apelacyjny w Rzymie. De­
cyzja taka była możliwa, bo­
wiem Niemcy wycofały mię­
dzynarodowy nakaz areszto­
wania, na mocy którego policja 
włoska zatrzymała Ocalana, 
gdy ten wyłądował na rzym· 
skim lotnisku Fiumicino 12 li­
stopada. Od 20 listopada .Oca­
lan pozostawał pod nadzorem 
policyjnym. 

Ocalan zamierza pozostać w 
Rzymie, gdzie będzie czekał na 
decyzję włoskich władz o przyzna­
nie mu azylu politycznego. Termin 
odpowiedzi upływa 22 grudnia. 
Międzynarodowy nakaz areszto­

wanilł Niemcy zastąpili innym, na 
mocy którego kurdyjski przywódca 
może być aresztowany tylko w 
Niemczech. 

Wydany przez Turcję między­
narodowy nakaz aresztowania i 
ekstradycji Ocalana nie został 
uwzględniony przez włoski wymiar 
sprawiedliwości. Konstytucja 
włoska .zakazuje ekstradycji za­
trzymanego do kraju, w kt6rym 
grozi mu kara śmierci. Turecki ko­
deks karny taką karę przewiduje. 

Decyzja rzymskiego sądu o uwolnie­
niu Ocalana, zdaniem rzą:lu tureckie­
go, jeszcze bardziej pogorszy napięte 
stosunki między Ankarą a Rzymem. 

Wkrótce po... ogłoszeniu decyzji 
sądu, turecki minister obrony Is­
met Sezgin powiedział przed ka­
merami telewizji NTV, że ,przynie­
sie on uszczerbek zar6wno sto­
sunkom turecko-w/o'skim, jak 
prawu międzynarodowemu'. 

Sejmowa Komisja Nadzwyczaj­
na ds. Rozpatrzenia Ustawy o In­
stytucie Pamięci Narodowej po­
stanowiła wczoraj, że nie zareko­
menduje Sejmowi weta prezy­
denta w sprawie tej ustawy. 

Janusz Pałubicki, minister koor­
dynator ds. służb specjalnych, po­
wiedział, że prezydent Aleksander 
Kwaśniewski, twierdząc, że usta­
wa o IPN jest niezgodna z prawem, 
powinien odesłać tę ustawę do Try­
bunału Konstytucyjnego, a nie we~ 
tować. Pałubicki uważa, że wetując 

Ryszard Kalisz, sekretarz stanu 
w Kancelarii Prezydenta, powie­
dział po posiedzeniu komisji, że je­
żeli Sejm przyjmie weto prezyden­
ta, Aleksander Kwaśniewski złoży 
sw6j projekt tej ustawy. 

Lokatorzy zawalonego budynku mieszkali w nim nielegalnie? 

• Szkoła bez seksu 

Od Nowego Roku 

Droższe impulsy 
o dwa grosze wzrośnie od 1 sty­

cznia 1999 roku cena jednego im­
pulsu Telekomunikacji Polskiej. 
Podwyżka obejmie jedynie 
połączenia lokalne. Od Nowego 
Roku cena impulsu z podatkiem 
VAT będzie wynosić 26 groszy, co 
oznacza wzrost o ponad 10 proc. 
Odpowiednio wzrosną również ce­
'W żetonów i kart telefonicznych. 
Opłaty za połączenia międzymia­
stowe, międzynarodowe i z siecia­
mi telefonii komórkowej pozo­
staną bez zmian. R6wnież od 1 
stycznia opłata za przyłączenie do 
sieci wzrośnie z 400 zł do 460 zł . 

- Po odrzuceniu prezydenckiego 
weta do ustawy o Instytucie Pamięci 
Narodowej, AWS jest gotowa gloso­
waćza szybkim wprowadzeniem do 
tej ustawy postulatów zgłaszanych 
przez PSL - oświadczył wczoraj szef 
Akql Marian Krzaklewski. 

- Polskie Stronnictwo Ludowe 
jest usatysfakcjonowane i zado~ 
wolone z oświadczenia szefa 
AWS w sprawie postulat6w ludow­
ców do ustawy o Instytucie Pamię­
ci Narodowej - powiedział szef klu­
bu PSL Janusz Dobrosz. 

Krzaklewski zapowiedział, że 
AWS zgadza się z postulatem lu­
dowców, by prezesa Instytutu wy­
bierał Sejm większością 3/5 - a nie 
jak jest w ustawie - zwykłą wię­
kszością głos6w. Akcja zgadza się 
też , by nie tylko byli, ale też obecni 
współpracownicy służb specjal­
nych nie mogli zasiadać w kierow­
nictwie Instytutu. 

Klub Parlamentarny PSL zade­
klarował , że zagłosuje za odrzuce­
niem weta prezydenta, gdy AWS 
wyrażnie opowie się za postulata­
mi ludowców: 

Rozszerza się akcja górników 

Protesty pod ziemią 
Zrzeszeni w "Solidarności" 

górnicy z czterech kolejnych 
kopalni przyłączyli się wczoraj 
po południu do trwającego od 
ubiegłego czwartku protestu w 
obronie górniczych przywilejów 
emerytalnych. 
Łącznie strajki okupacyjne pod 

ziemią prowadzi już 193 górników 
li 24 kopalniach w Katowickiem i 
Nałbrzyskiem. NClJdłużej - 7 dzień 

- nie wyjeżdża na powierzchnię 10 
związkowców z Kopalni ,Cze­
czot!· w Miedżnej-Woli. 

Wczoraj po południu pod ziemię 
zjechało 10 g6mik6w z Kopalni ,Ni­
wka Modrzejów" w Sosnowcu, 9 z 
Kopalni .Mysłowlce', 8 z Kopalni 
.Jan Kanty" w Jaworznie i 6 z Kopal­
ni .Piast· w Bieruniu. Wieczorem do 
protestu miała przylączyć się Kcpal­
nia ,Staszic' w Katowicach 

Zaloba W Rzymie 

Pięciopiętrowy budynek zawalił się wczoraj wcześnie rano w Rzy­
mie. Uratowano co najmniej dwie osoby. Do wieczora z ruin kamieni­
cy wydobyto osiemnaście ofiar. Najprawdopodobniej jednak liczba 
ofiar zwiększy się , bowiem budynek zamieszkiwało ok. 40 osób i 
większość z nich z.ostała uwięziona pod gruzami. 

Policja z dzielniCY Portuense w 
Rzymie zapewniła, że wśród ofiar 
zawalenia się domu nie ma oby­
wateli polskich. W dZielnicy Portu­
ense mieszka sporo, pracujących 
nielegalnie w tej części Rzymu, 
Polaków Dozorcy z pobliskich do-

mów twierdzą, że w zawalonym 
domu nie mieszkali Polacy. Kon­
sulat RP w Rzymie także nie otrzy­
małlnformacji, by wśród ofiar byli 
obywatele polscy. 

Ustalane są wciąż przyczyny tra­
gedii, ktera "'ydarzyła się w nocy z 

Stronę przygotowano na podstawie materia/ów PAP 

wtorku na środę . Najprawdopo­
dobniej doszło do samoistnego 
zawalenia Się domu wzniesionego 
w latach 50. z miernej Jakości ma­
teriałów budowlanych. 

Ustalono również, że przed sie­
dmioma laty w budynku wybuchł 
pożar, który znisz~ł pierwsze pię­
tro. Po tym wydarzeniu inspektorat 
budowlany nie wydał ponownej 
zgody na wprowadzenie lokatorów 
przed generalnym remontem. Re­
montu Ole przep o 'ladzono 

O wykreśleniu z ustawy zapisu mó­
wiącego o wprowadzeniu do szkół 
przedmiotu wiedza o życiu seksualnym 
człowieka zdecydował wczoraj Sejm. 

"Endeavour" wylądował 
Wczoraj nad ranem czasu warsza­

wskiego na Przylądku Canaveral na 
Florydzie wylądował prom kosmiczny 
.Endeavour" z 6 osobami na pokładzie , 
po prawie 12-dniowym pobycie w prze­
strzeni kosmicznej. Lądowanie prze­
biegło bez zakłóceń. 

Pinochet do poprawki 

Sędziowie z Izby Lordów wznowili 
wczoraj rozpatrywanie wniosku obroń­
ców gen. Augusto Pinocheta o uniewa­
żnienie orzeczenia Izby Lordów z 25 li· 
stopada, pozbawiającego immunitetu 
byłego dyktatora chilijskiego. 

Duma z inflacji 

Rosyjska Duma Państwowa uchwa­
liła wczoraj dokument zezwalający 
rządowi na wydrukowanie do końca r0-
ku 25 mld rubli (1,2 mld USD) w celu 
wypłacenia zaległych pensji i emerytur. 

Rugova z nagrodą 

Ibrahim Rugova, przywódca koso­
wskich Albańczyków, otrzymał wczoraj 
w Strasburgu pres żową nagrodę Im. 
Andrieja Sacharowa, przyznawaną 
przez Parlament Europejski za wkład w 
obronę praw człowieka 

Pogoda dla Polski na dzień 
; •• -łoo_ .... ..,....---___ • _II. ~ H :{::: 
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Jesteś o 
• • • 

tych kluczyków 
W dzisiejszych czasach dostęp do właściwych informacji to klucz do sukcesu, czyli do bardzo 
wygodnego, rodzinnego samochodu. Bo tylko teraz Polonez SPI kosztuje 3000 złotych mniej, 
a Polonez MPI 2500 złotych mniej. Odwiedź najbliższego dealera, a może czekać Cię miła 
niespodzianka i zapłacisz jeszcze mniei. 
* Liczba samochodów i czas promocji ograniczone 

Polonez - dobry wybór dla Twoiei rodziny 

1 

STRONA 5 

........-"", --­e- Dobry IIfI!Jbór 
• Gróiec - TONG HEUNG POLSKA, ul. laskowa 29A, (0-48) 6644386 • Kielce - EURO-AUTO, ul. Krakowska 161, (0-41) 3664472 - POLMOZBYT AUTO KIELCE, 
ul. l-go Maja 191, (0-41) 3455771 • Nowe Miasto n/Pilicq - LEO, ul. Tomaszowska 65, (0-48) 6741017 • Opatów - P.H.u. J. CINMGA, ul. l-go Maja 66, 
(0-15) 8682205 • Radom - AUTO CORTES, vI. Sobieskiego 23, (0-48) 3331262 - SATAL, ul. 1905 Roku 49, (0-48) 3627471 • Sandomierz - POLSERWlS, 
ul. Kwiatkowskiego 75, (0-15) 8327933 • Skarżysko Kamienna - POL SKAR. ul. P'lłsudskiego 2, (0-41) 2539928 • Stalowa Woła - AUTO KOMPLEX, ul. Niezłomnych 68, 
(0-15) 8423764 - POLSERWlS, Al. Jana Pawła II lO, (0-15) 8444868 • Sbuchowice - POSiCZ POLMOZBYT, ul. Krzasa 27, (0-41) 2747626 • Staszćw - POLSERWlS, 
ul. Krakowska 51, (0-15) 8643024 • Tamobrzeg - AUTO KOMPlEX, ul. Św. Barbary l, (0-15) 8221627 

Szczegółowe informacje mogą Państwo otrzymać pod bezpłatnym numerem telefonu O 800 20 500 oraz w internecie www.daewoo.com.pl 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Dziś zamieszczamy ostatnią część układanki, którą 
należy wyciąć i nakleić w odpowiednim miejscu na 
karcie konkursowej. 

ZASADY KONKURSU 
Codziennie od 4 grudnia publikowaliśmy kolejne 
części układanki (łącznie 12). 
Aby wziąć udział w naszej zabawie należało zebrać 
przynajmniej 10 części układanki, nakleić je na kartę w 
odpowiednim miejscu. Odpowiedzieć na pytania za­
mieszczone na karcie konkursowej, a następnie trze­
ba przysłać ją lub dostarczyć osobiście do naszej re­
dakcji pod adresem: Biuro Konkursu "Echa Dnia", ul. 
Targowa 18, 25-520 Kielce, VIII p., pokój 828. Karty na-

Część 12 

leży dostarczać najpóźniej do 
29 grudnia 1998 r. (decyduje da­
ta wpływu). Na pytania Czytelni­

ków dotyczące konkursu od­
powiadamy pod numerem te­
lefonu 343-04-56. 
Obok zamieszczamy dwu­
nastą część układanki. Nale­
ży ją wyciąć i nakleić w odpo­
wiednim miejscu na karcie 
konkursowej. 

pitaln konks 

Z "Echem DI1/i 

Uwaga, losowanie! 
Losowanie głównej nagrody - samochodu osobo­
wego "forda KA" - odbędzie się 21 grudnia o 
godz. 12 w siedzibie "Moto-Sar" w Kielcach, ul. 
Zagnańska 119. Wszystkich serdecznie zaprasza­
my. 
Dodatkowo w kieleckiej redakcji "Echa Dnia" roz­
losujemy nagrody pocieszenia. 

ROZMAITOŚCI 17 rudnia 1998 r. 

Mówi komendant wojewódzki policji w Kielcach, mł. insp. Jan Pol 

Z NAMI BEZPIECZNIEJ 
* Jeszcze tylko tydzień do 

świąt, tradycyjnie w tym cza­
sie policja odnotowuje wzrost 
liczby niektórych prze­
stępstw. Jest to pracowity 
czas nie tylko dla włamywa­
czy, złodziei samochodów, ale 
też kieszonkowców, oszu­
stów. Aktywność wykazują 
również dealerzy fałszywych 
pieniędzy. 

- Niestety, przed świętami dość 
pracowity okres mają przestę­
pcy. Tłok w sklepach , na targo­
wiskach, przystankach, w po­
ciągach to doskonałe warunki 
dla złodziei. Pośpiech, roztarg­
nienie bywają przyczynami wie­
lu tragedii. Często nieostroż­

ność, brak podstawowych zasad 
bezpieczeństwa kosztują nas 
stratę pieniędzy, dokumentów, 
samochodu. Coraz częściej czy­
tam doniesienia, że kierowca 
auta zostawia kluczyki w stacyj­
ce, wchodzi na chwilę do miesz­
kania, sklepu , kupuje papierosy i 
tych kilka minut wystarcza spra­
wcy, by ukraść pozostawiony 
bez opieki samochód. Podobnie 
jest z kradzieżami mieszkanio­
wymi. Lokator zostawia otwarte 
drzwi i wychodzi na chwilę do 
sąsiada . Kiedy wraca, okazuje 
się, że ktoś wyniósł telewizor, 
magnetowid , zabrał oszczędno­
ści. Brak ostrożności kobiet za-

"Echo kierowców" 

Uwa 
Mamy następny poważny 

problem. Po odwilży na wielu 
drogach naszego regionu poro­
biły się głębokie dziury i wyrwy 
w nawierzchni. Niektóre ubytki 
znajdują się pod wodą i są nie· 
widoczne. Dlatego trzeba jeż­
dzić bardzo ostrożnie, a szcze­
gólnie uważać na widok dużych 
kałuż. 

Zadzwonili do nas kieleccy kiero­
wcy - jeżdżący ulicą Doma­
szowską. Od skrzyżowania z ul. 
Manifestu Lipcowego trzeba je­
chać slalomem. Dziur na wąskiej i 
zatłoczonej ul. Domaszowskiej nie 
ma jak omijać. Przekazaliśmy in­
terwencję do Miejskiego Zarządu 
Dróg, gdzie dowiedzieliśmy się, że 
trzeba będzie na załatanie niektó-

aferowanych przedświąteczny­
mi zakupami wykorzystują kie­
szonkowcy. Potrafią upatrzyć 

sobie ofiarę, iść za nią przez cały 
bazar sprawdzając, ile może 
mieć pieniędzy w portfelu. Wy­
starczy, że kobieta odwróci się, 
przełoży torebkę do tyłu, by stra­
ciła całą wypłatę. Noszenie przy 
sobie dużej gotówki to jeden z 
podstawowych błędów, jakie po­
pełniamy. Przecież można bank­
noty o wyższych nominałach 
schować pod płaszczem czy 
kurtk~, tak by złodziej nie był w 
stanie wyciągnąć nam pienię­
dzy. Powinniśmy zaplanować 
zakupy, nie wracać miejskim 
autobusem z kilkoma siatkami, 
tak by nie móc wykonać ruchu. 
Takie osoby najczęściej są 
ofiarami złodziei kieszonko­
wych. 

Ostrzegam także tych, którzy 
zechcą na święta jechać po­
ciągami. Nie bądżmy sami w 
przedziale . Nie wychodżmy na 
korytarz zostawiając bagaże 
bez dozoru. Nie zabierajmy cze­
ków, większej gotówki, warto­
ściowych rzeczy, jeśli nie jest to 
konieczne. 
* Co mają zrobić wyjeż­

dżający, którzy nie mają komu 
powierzyć opieki nad miesz­
kaniem. Niestety, po świętach 
może nas spotkać przykra nie-

spodzianka w postaci ograbio­
nego mieszkania. 

- Zawsze powtarzam, że dobry, 
zaufany sąsiad to najlepsza 
ochrona. Jeśli wiemy, że ktoś, 
kto mieszka obok wyjeżdża , 

bądźmy czujni. Zwracajmy uwa­
gę na obce osoby, które chcą do­
stać się do cudzego mieszkania, 
pukają, dzwonią, dopytują się , 
kiedy sąsiedzi wrócą. Zadzwoń­
my po policję, nawet anonimo­
wo. Ręczę, że funkcjonariusze 
wezmą sobie do serca każde po­
dobne zgłoszenie . Zostawmy 
komuś klucze. Niech przychodzi 
o różnych porach, zapala 
świat/o , wietrzy, podlewa kwiat­
ki, zabiera korespondencję ze 
skrzynki. Nie zapalajmy światła 
na kilka dni, nie zasłaniajmy 
okien. To na pewno zwróci uwa­
gę włamywaczy. Jeśli musimy 
zostawić samochód, lepiej, gdy­
by stał na parkingu strzeżonym 
lub na posesji kogoś znajomego. 
Nie oszczędzajmy na własnym 
bezpieczeństwie . 
* Przed świętami w obiegu 

pojawia się więcej niż zwykle 
fałszywych pieniędzy. 

- Ostatnio mieliśmy bardzo du­
żo podrobionych banknotów 50-
złotowych . "Fałszywki" jednak 
są dość często ujawniane w ban­
kach, sklepach, tam raczej trud­
no wprowadzić podrobiony pie-

a, dziury! 
rych dziur poczekać. Drogi muszą 
nieco obeschnąć. Podobną sytua­
cję mamy na ulicy Zagnańskiej, 
pojedyncze wyrwy znajdują się 
nawet na ruchliwym rondzie ul. 
Paderewskiego - al. IX Wieków 
czy trasie Srodkowej na Slichowi­
cach. Trudności mogą wystąpić na 
jeszcze oblodzonych ulicach 
Łanowej i Domaszowskiej na od­
cinku za ul. Rolną. 

W Radomiu pojedyncze dziury 
na ulicach Kwiatkowskiego i 
Słowackiego . Ponadto utrudnie­
nia na skrzyżowaniu ulicy Kielec­
kiej z Maratońską, gdzie wznowio­
no budowę ronda kompaktowego. 
Na kłopoty możecie się natknąć na 
ulicy Kusocińskiego, gdzie trwa 
usuwanie awarii wodociągu. 

Jeszcze mamy dwie drogi nie­
przejezdne w rejonie starachowic­
kim. Na odcinkach Goździelin -
Kolonia Miłkowska oraz Bodze­
chów - Goździelin - Moczydło zale­
ga ubity zamarznięty śnieg. Wyso­
kie zaspy po zawiejach zamieniły 
się w lód i drogowcy muszą spro­
wadzić specjalny sprzęt do robót 
ziemnych, aby go usunąć. Trwa 
łatanie pojedynczych dziur na dro­
gach krajowych nr 7 i 78 w okoli­
cach Jędrzejowa. Trzeba zwolnić 
na widok ekip drogowców. 

niądz, handlowcy wolą sprawdzać 
każdy przyjmowany banknot w te­
sterze, zwłaszcza większe nomi­
nały. Dlatego fałszerze zaczęli 
produkować niższe nominały, któ­
re łatwiej można wprowadzić na 
rynek. Tak było z pięćdziesiątkami , 
które pojawiały się na bazarach, 
stacjach benzynowych, w niewiel­
kich sklepach. Czasem dopiero 
przy wpłacaniu utargu w banku 
okazywało się, że niektóre bank­
noty nie są autentyczne. Warto za­
tem zwracać uwagę na to, jakie 
pieniądze wydaje nam się jako re­
sztę czy w chwili rozmieniania wy­
ższych nominałów na drobne. Je­
śli w-sklepie któ"Ś chce sprawdzić 
nasze pieniądze, winien to zrobić 
na oaszych- oczath, a nie na za­
pleczu, pod ladą. 
* Jaki, pana zdaniem, był ten 

rok dla kieleckiej policji. 
- Uważam, że niez/y. Mamy 

bardzo dobre wyniki, w Kielec­
kiem spada drugi rok z rzędu li­
czba stwierdzanych prze­
stępstw. W przyszłym roku cze­
kają nas zmiany związane z re­
formą administracyjną. Sądzę, 

że jesteśmy do nich przygotowa­
ni, restrukturyzacja nie jest w 
Kielcach nowością, dlatego wej­
dziemy w nowy rok bez wię­

kS2)'ch napięć związanych z re ­
strukturyzacją. Chciałbym po­
dziękować wszystkim policjan­
tom za pracę , zaangażowanie , 
poświęcenie. Dziękuję wszy­
stkim samorządom , bez wspar­
cia których nie dalibyśmy rady 
skutecznie walczyć z przestę­
pczością, mieszkańcom za sza­
cunek i pomoc. Życzę wszystkim 
spokojnych świąt. Mam nadzie­
ję, że przyszły rok przyniesie nie 
tylko policji wiele dobrego. 

Rozmawiała 
Agnieszka OGONEK 

Krzyżówka nr 293 

wEcho Dniaw i " Enigma" 
PRAWO .J~ZDV 

ZE ZNIZKĄ Angielski bez problemu 
Nie słyszałem o innej walucie w 

USA niż dolary. 
500n It will be more popular in 

Poland. 

Pogoda fatalna do podróżowa­
nia. W nocy może być ślisko . 
Ostrzegamy także przed gęstymi 
mgłami. Przypominamy, źe tylne 
światło przeciwmgielne włączamy 
wtedy, gdy widoczność jest mniej­
sza niż 50 metrów. Bieżące infor­
macje podaje również Radio .Kiel­
ce'. IMPBI 

PWN poleca Uwaga' Uwaga' Uwaga' Uwaga ' 
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W kolejnej emisji kuponów ,Enig­

my' zamieszczonych od 7 do 12 
grudnia 1998 roku (kupony 247-
252), 50-procentowe zniżki na 
kurs prawa jazdy w ,Enigmie' wy­
losowali: Rafał DZięcioł ze Skar­
żyska-Kamiennej, Ryszard Ser­
win z Łuczewicy k. Pierzchnicy i 
Anna Sęk ze Staniewic k. Sobko­
wa. 

Czytaj w " Echu Dnia", słuchaj w 
Radiu "Kielce" o godz. 15.55 I 
19.50. 

W ostatnlm oddnku wzbogaciliśmy 
swój siewnik języka angielskiego o d0-
datkowe znaczenie sk7Na.wujek", które 
w niektórych przypadkach lNJCZ)j ..pod­
daję się'. Jednak nasi bohaterowie nie 
poddają się i nie zejdą z raz obranej dr0-
gi, której numerem są dwie szóstki. 
Aż. mnie w żołądku , a raczej w po­

rtfelu ściska . 

500 shops give you a lot of rea­
sons for shopping fever. 

KOZIOROŻEC. Racja w sporze 
jest po Twojej stronie. Jednak, czy 
argumenty, którymi dysponujesz 
wystarczą, to już inna sprawa. 

WODNIK. Koniecznie gdzieś wy­
jedż, chociaż na kilka dni. Potrzeb­
ny Ci naprawdę odpoczynek i to z 
dala od domu. 

RYBY. Twoje dalekosiężne plany 
zaczną się konkretyzować. Nad­
chodzi czas na obmyślenie szcze­
g6łów. 

Na szczęście mam lekarstwo na 
gorączkę zakupów. 

What's the great mediclne for 
shopplng fłlver? 

Nie wiesz? 
I have no Idea. 
Nie mam pieniędzy - to proste. 
Lack of money Is not the best 

medłcłne for shopoholics. 
Jak to? Przecież jeśli nie masz 

pieniędzy, nic nie kupisz. 
In Amerłca we have other sour­

ces of money for shopping - not 
just greenbacks. 

BARAN. Szczęśliwi bywają tak­
że Ci, którzy cieszą się z tego, co 
już mają. Przecież masz sporo ... 

BYK. Koniecznie zmień styl ży­
cia, aby zdobywanie pieniędzy nie 
przysłoniło Ci spraw rodzinnych 
BLIŹNIĘTA. Twoje pomysły nie doj­

rzały jeszcze do realizacji i dlatego, 
mimo starań, wszystko Się rozłazi. 

RAK. Choć osiągnąleś więcej niż 
zamierzałeś, ciągle czujesz niedo­
syt. Będzie to siłą napędową. 

W Polsce też stanie się populama, 
ale co? 

Plastle, In other words, credit 
cards. 

Karta kredytowa. 
50metimes it's helpful but so­

metimes it's a dangerose we­
apon. 

Na szczęście nie mam też i te­
go. 

Does that make you happy? 
Właścicie nie, wolałbym mieć te­

raz nawet kartę kredytową. Tylko 
co potem? 

LEW. Wprawdzie przeciwnik sia­
nie się sprzymierzeńcem, ale ... w ka­
żdej chwili może wyciągnąć żądło. 

PANNA. Czasami trzeba wszy­
stko postawić na jedną kartę . 
Zwłaszcza, gdy ma się asa w ręka­
wie. Czy go masz? 

WAGA. Czy koniecznie musisz 
ustawicznie zrzędzić? Każdy ma 
swoje problemy, nie musi się prze­
jmować Twoimi. 

SKORPION. Bądź rozważny i 
uważaj. aby się nie wplątać w sytu­
ację z której wprawdzie będą dwa 
WYJŚCia, ale oba złe. 

STRZELEC. Stosunki z kimś bli­
skim nieco Się ochłodzą. Na krót­
ko. Nie szukaj więc kogoś. kto 
mógłby Clę pocieszyć. 

Książka Martina Heideggera pt. 
,Nietzsche" to zbiór wykładów au­
tora, wielkiego myśliciela, 
wygłoszonych w latach 1936-1940 
na Uniwersytecie we Fryburgu. 
Uzupe/niająje rozprawy, które po­
wstały w latach 1940-1946. Tekst 
wykładów podzielony jest treścio­
wo. Zachowany został ich chara­
kter, co widoczne jest w roz­
wlekłości prezentacji oraz w po­
wtórzeniach. 

IMATEJ 

POZIOMO: 11 skutek obfitego 
żywienia, 51 przyjęcie, 61 wielki 
gwóźdż ciesielski, 101 k!Opot, 11/ 
ROZWIĄZANIE KRZYZOWKI -
miasto, 15/ ażurowa w oknie, 16/ 
łukowaty skok konia. 

PIONOWO: 11 indyjski bogacz, 
21 Alighieri, twórca "BOSkiej kome­
dii', 31 jon o ładunku ujemnym, 41 
spółdzielnia rolnicza w dawnej Ro­
sji, 71 część ręki, 81 Narodowy w 
Warszawie, 91 konie czystej krwi, 
11/ w ręce piwosza, 12/ despota, 
131 najniźej położone miejsce na 
statku, 141 znane jezioro afrykań­
skie. IM.ChJ 
Rozwiązanie krzyżówki (wyraz 

11 poziomo) prosimy przesyłać 
pod adresem redakcji " EDn 

wyłącznie na karcie pocztowej w 
terminie 7 dni od daty numeru. Po­
między prawidłowe odpowiedzi 
rozlosujemy nagrodę książkową. 
Na karcie z rozwiązaniem należy 
dopisać: ,Krzyżówka nr 293". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 269 
POZIOMO: obcążki, ładunek. 

trybuna, kwartał, sznurek, atrybut, 
ekstaza, 

PIONOWO: opłatek, Cedzyna, 
kielnia, wrzątek, torebka, łękotka . 

Rozw. gł.: KWARTAŁ. 
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Wybór grzybów jest duży, ale ceny wysokie Ile kosztuje wigilijny karp 

Czas na wigilię Ryby mają glos 
Nieodłącznym dodatkiem do 

świątecznych potraw są grzyby. 
Chyba nikt nie wyobraża sobie 
bez nich wigilii. Dlatego spraw­
dziliśmy, jakie rodzaje grzybów 
można dostać na naszym rynku 
i ile one kosztują. 

W sklepach możemy dostać 
głównie grzyby paczkowane. Pry­
watni zbieracze sprzedają je zwy­
kle na wiązki. Są to po prostu usu­
szone grzyby nawleczone na 
sznurek. I tak, na przykład za dużą 
wiązkę podgrzybków zapłacimy 
10 złotych . Za maślaki cena jest 
podobna; duża wiązka kosztuje 10 
złotych, a mała - 5-6 złotych. Nie 
znaleźliśmy u ulicznych sprzeda­
wców kozaków. Za to ceny pra-

u 

wdziwków znacznie się różniły. 10 
- dekagramów tych grzybów ko­

sztuje od 20 do 30 złotych. Niektó­
rzy sprzedawcy niekoniecznie 
trzymają się tego schematu, na 
sznurek nawlekają po prostu grzy­
by o określonej wadze i od razu 
przeliczają cenę . Tak na przykład , 
za wiązkę prawdziwków o wadze 
21 dekagramów zapłacimy 63 
złote . W przeliczeniu na kilogram 
są to bardzo drogie grzyby. Ich ce­
na wynosi 300 złotych . 

Ceny w sklepach są bardziej 
konkretne. Grzyby znajdziemy w 
większości sklepów warzywni­
czych oraz w dużych marketach. 
Najczęściej spotykane są pod­
grzybki, za które zapłacimy 7,50 

Fot. A PiwJrSki 

złotych za opakowanie o wadze 40 
gramów. Maślaki są tańsze . Tyle 
samo tych grzybów kosztuje około 
5 złotych . Prawdziwą .perełką· są 
borowiki. To najcenniejsze ze 
wszystkich grzybów jadalnych, ze 
względu na doskonały smak i nie­
zwykły zapach. Opakowanie 40-
gramowe kosztuje około 20 
zlotych. W jednym z kieleckich 
marketów możemy spotkać je po 
promocyjnej cenie. Za 20 gram tej 
.pyszności· zapłacimy 6 złotych. 

Nie wszystkie sklepy chciały nam 
podać ceny grzybów. Podobno w 
niektórych z nich ceny były konku­
rencyjnie niskie, ale niestety o pra­
wdziwości tych słów musimy prze­
konać się osobiście . Jak widać, te 
.aromatyczne dodatki' są chronio­
ne bardziej niż niejeden skarb. 

Ceny grzybów nie są takie wyso­
kie, szczególnie że nie kupujemy 
ich w bardzo dużych ilościach . 
Warto chyba pokusić się o taki wy­
datek, tym bardziej że dzięki grzy­
bom nieprędko zapomnimy smak 
wigilijnych potraw. 

- Przede wszystkim jadanie grzy­
bów w święta jest tradycją. Poza 
tym jak wiadomo, wigilia jest post­
na, a grzyby w pełni zaspokajają 
zapotrzebowanie w białko I dlate­
go możemy nimi zastąpić mięso. 
Grzyby nadają daniom doskonały 
aromat i podnoszą walory smako­
we potrawy - wyjaśnia szef kuchni 
restauracji w hotelu .Swiętokrzy­
skim· Krystyna Selega. 

(iga) 

Niewątpliwie jednym z najbardziej poszukiwanych produktów 
w okresie przedświątecznym są ryby. Sklepy rybne przeżywają 
prawdziwe oblężenie klientów. Tradycyjnie kupujemy karpie, ale 
jak zapewniają sprzedawcy, wybór na wigilijny stół nie musi 
ograniczać się tylko do tego jednego rodzaju ryby. Sprawdzili­
śmy, ile trzeba zapłacić za wigilijnego karpia w sklepach nasze­
go regionu. 

Najpopularniejszą rybą świą­
tecznąjest oczywiście karp. Kupu­
jemy go zwykle w sklepach ryb­
nych lub na prowizorycznych stoi­
skach, zorganizowanych specjal­
nie na trzy dni przed świętami. 
Punkty takie oferują zwykle karpia 
żywego . Wypatroszenie ryby nie 
dla każdego jest przyjemnym zaję­
ciem, więc jeśli mamy przed tym 
opory, zapytajmy sprzedawcę je­
szcze przed zakupem, czy zrobi to 
za nas. Jeśli nie, lepiej zdecyduj­
mysię na fileta lub tuszę , czyli rybę 
już zabitą, wypatroszoną I pozba­
wioną/ba . 

Karp 

Karpie kupowane na prowizory­
cznych stoiskach pochodzą głów­
nie z krajowej hodowli. Ale może­
my także spotkać karpie importo­
wane, których pochodzenie może 
być niejasne. Lepiej nie decyduj­
my się na taką rybę . Karpie po­
chodzące z krajowej produkcji są 
przebadane przez weterynarza , 
dzięki temu mamy pewność co do 
ich przydatności do spożycia . Na 
przykład ryby dostępne w kielec­
kiej .Centrali Rybnej" pochodzą 
od stałych hodowców z miejsco­
wości Oksa pod Jędrzejowem, z 
Grębowa z okolic Tarnobrzega i z 
Fryszerki znajdującej się niedale­
ko Łopuszna. Tamtejsze ryby mo­
żemy kupić także w firmowym 
sklepie .Centrali Rybnej" oraz na 

stoisku firmowym przy ulicy Gór­
nej. 

- Ryby pochodzące z przemytu 
nie są badane, dlatego nie może­
my mieć całkowitej pewności co 
do ich przydatności do spożycia. 

Lepiej kupować ryby ze sprawdzo­
nych źródeł - radzi kierownik .Cen­
trali Rybnej" Janina Taborowicz. 

Poza tym .bezpieczne· punkty 
znajdziemy w pobliżu kieleckich 
.Lider Marketów". 

W Kielcach za kilogram karpia 
żywego zapłacimy około 9 złotych . 
Oczywiście może się ona jeszcze 
zmienić przed samymi świętami. 
Nie sposób przewidzieć , jakie ce­
ny podyktują prywatni sprzedaw­
cy. W Radomiu cena jest nieco wy­
ższa i wynosi około 9,50 złotych, a 
w Tarnobrzegu - około 8 złotych . 
Piaty filetowe z karpia kosztują w 
Kielcach około 18 złotych za kilo­
gram, a tusza z tej samej ryby w 
Radomiu - około 14 złotych . 

Najlepiej kupować karpie o wa­
dze od 1 kilograma do około 1,80. 
Takle bowiem są najbardziej 
opłacalne dla klienta. Ryby cięż­
sze mają więcej tłuszczu , a mniej 
smaku. 

Poza karplami na rynku dużą 
popUlarnością cieszą się filety z 
mintaja i śledzie . Te drugie jemy 
zwykle woleju, occie i śmietanie 
oraz w postaci rolmopsów. Warto 
w tym roku zdecydować się na 
urozmaicenie menu I wybór śledzi 
na przykład po cygańsku , kaszub-

sku czy w sosie kawlorowo-mu­
sztardowym. W kieleckiej .Centrali 
Rybnej" kosztują one średnio 10 
złotych za kilogram. Tańsze są 
płaty lekko solone, na które trzeba 
wydać około 6,50 złotych za kilo­
gram. Ceny filetów z mintaja w 
Kielcach, Radomiu i Tarnobrzegu 
są podobne - około 12 złotych za 
kilogram. 

Coś nowego 

Coraz częściej sięgamy po ryby 
inne niż te .tradycyjne·. Na rynku 
możemy znaleźć bowiem także 
żywe liny i amury, których kilogram 
w Radomiu kosztuje około 14,50 
złotych (za te pierwsze) i 11 ,50 
złotych (za drugie). W Tarnobrze­
gu znajdziemy żywe szczupaki w 
cenie 15 złotych za kilogram. Skle­
py oferują bardzo dużą garnę ryb 
świeżych i mrożonych . Za świeże­
go, już wypatroszonego, pstrema 
zapłacimy 14 złotych za kilogram, 
za dorsza - około 17,50 złotych, a 
sandacza - do 20 złotych . Szczu­
pak świeży kosztUje około 16 
złotych za kilogram. 
Dużą wygodąjest kupowanie ryb 

bez ości, czyli po prostu filetów. I 
pod tą postacią jest chyba najwię­
kszy ich wybór. Poza wyżej wy­
mienionymi znajdziemy również fi­
lety z morszczuka (12 złotych za 
kilogram). Z grenadiera, lina i su­
ma kosztują około 15 złotych za ki­
logram. Droższy jest dorsz -
zapłacimy za niego 18 złotych . 

Sandacz I szczupak to wydatek 23 
złotych za kilogram. 

Ryby wędzone 

Święta są dobrą okazją do sko­
sztowania ryb wędzonych. Makre­
la wędzona kosztuje 8 złotych za 
kilogram, za pstrąga zapłacimy 17 
złotych, a halibut to wydatek rzędu 
27 złotych. Łososia znajdziemy w 
trzech postaciach. NOIWeSki pla­
sterkowany kosztuje 6 :z1otych za 
100 gram, a za tę samą wagę pla­
sterkowanego bałtyckiego 
zapłacimy około 4,50 zł. Z kolei fi­
let z wędzonego łososia kosztuje 
28 złotych za kilogram. 
Jeśli jednak chcemy, aby te świę­

ta były wyjątkowe nie tytko ze 
względu na nie same, spróbujmy 
poeksperymentować. 

tel./fax (048) 362·51·77, 362·85·12 Ryby 

® 

Jak 9ipS to RJGJPS 

Kielce, ul. Kolberga 9 (BAZA ElMETU) 
tel. 345-72-90, 345-71-90, tel./fax 345-73-10 
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dla odważnych 

- Dla smakoszy polecam kergu­
lenę, rybę sprowadzaną z Austra­
lii. Osobiście bardzo mi smakuje. 
Warto także zwrócić uwagę na file­
ty z karmazyna i tuszę z halibuta -
zachęca Leszek Bień , właściciel 

sklepu rybnego znajdującego się 
przy ulicy Maratońskiej w Rad0-
miu. 

Jak widać, wybór świątecznych 
ryb nie jest taki prosty. Ale prze­
cież smakowanie nowych dla na­
szego podniebienia potraw może 
dać nam wiele radości, a o to prze­
cież chodzi w święta. Byłe tylko nie 
przesadzić. 

Kinga KANGIER 

METALPLAST 
BIELSKO S.A. &\ 

MAGAZYN SYSTEMOWY 
_ Rzeszo_le 
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Gdyby nie przerwano eksperymentu, urodziłaby się genetyczna kopia kobiety 
• dawczyni komórek 

Cztery klocki reformy - oświata 

KLON elLOWIEKA W kraju 
analfabetów Naukowcom poludniowokoreańskim udało się po raz pierwszy sklo­

nować embrion ludzki, jednak eksperyment przerwano, nie dopusz­
czając do narodzin prawdopodobnie pierwszego na świecie klona ludz­
kiego. 

Poinformował o tym wczoraj profe­
sor Lee Bo-yon z Uniwersytetu Ky­
unghee w Seulu, który kierował pra­
cami grupy biologów przeprowa­
dzających eksperyment. 

Z pobranej od młodej kobiety ko­
mórki jajowej usunięto jądro i 
zastąpiono je jądrem pobranym z in­
nej komórki tej samej osoby. Pod 
nadzorem naukowców powstał em­
bńon ludzki zdolny do dalszego roz­
woju. 

Lee wraz z innym naukowcem, Kim 
Sung-bo, użyti tej samej techniki kl0-
nowania, którą stosował Teruhiko Wa­
kayama z Uniwersytetu Hawajskiego 
przy klonowaniu myszy. Wakayama 
sklonował wraz z Ryuzo Yanagimachi 
50 myszy z różnych rodziców. 

Tak zwana technika z Honolulu ró­
żni się od tej, jakiej użyto przy klono­
waniu słynnej szkockiej owcy Dolly w 
1996 r. 

Naukowcy z Instytutu Roslin w 
Szkocji przy pomocy prądu elektry­
cznego połączyli komórkę pobraną z 
wymienia owcy z komórką jajową, z 
której usunięto jądro, pobraną od in­
nej owcy. 

Hawajscy naukowcy natomiast 
usunęli materiał genetyczny DNA z 
jądra komórki jajowej myszy i wstrzy­
knęli jądro pobrane od innej myszy. 
Komórka została chemicznie .pobu­
dzona do życia· i zapłodniona . Na­
stępnie została umieszczona w łonie 
samicy, która urodziła młode, 

będąCP., według naukowców, klona­
mi. Następnym etapem było sklono-

wanie klona, którego potem znów 
sklonowano. 

Koreańskie ministerstwo nauki 
czeka obecnie na uchwalenie przez 
par1ament ustawy o klonowaniu 
człowieka - poinfOlTT1OWał pracownik 
wydziału badań i rozwoju minister­
stwa. 

Niektórzy członkowie parlamen­
tu oświadczyli, że będą głosować 
za ograniczeniem rządowego dofi­
nansowania dla naukowców, jeśli 
nadal będą oni prowadzić ekspe­
rymenty związane z klonowaniem 
człowieka. 

Inaczej będzie również 
wyglądać ocenianie uczniów. Po 
ukończeniu sześcioletniej pod­
stawówki dzieci przystąpią do 
swego pierwszego egzaminu, 
którego jednak nie będzie można 
nie zdać - ma on tylko dostarczać 
wiedzy o poziomie wiedzy dzie­
cka . Zostanie on po raz pierwszy 
przeprowadzony w 1999 r. 

Sprawdzian -. .preorientujący·, 

Gdyby został on umieszczony w 
łonie kobiety, urodziłaby ona pier­
wsze w świecie sklonowane dziecko, 
które byłoby dokładną kopią gene­
tyczną kobiety - dawczyni komórek. Zaczęło si, od Dolly 

- Teatery elementy układanki, 
które widzą państwo na planszy 
za moimi plecami, po Nowym 
Roku zejdą się w jedną, spójną 
całość - tak Teresa Kamińska, 
minister-koordynator reform 
społecznych, reklamowała w 
Warszawie zestaw zmian w kraju 
przygotowany przez rząd Jerze­
go Buzka. Reforma oświaty, mi­
mo że obrazowana przez taki 
sam klocek Jak inne puzzle, po­
zostaje jednak w tyle za innymi. 
Nie wiadomo nawet do końca, w 
jakim stopniu minister finansów 
Leszek Balcerowicz dopuści do 
jej finansowania. 

Premier Buzek w swym wystąpie­
niu poświęcił tej reformie zaledwie 
kilka zdań . - Szkolnictwo wymaga 
zasadniczych zmian, lecz nie 
nastąpią one od razu - tłumaczył. -
Myślę, że reformie oświaty będzie­
my musieli poświęcić najbliższe 7-
8 lat. 

'1<ończący naukę w gimnazjum, 
również -ńie bę'Ozie określał granicy 
.zdał - nie zdał·. Od liczby uzyska­
nych na egzaminie punktów będzie 
natomiast zależeć dostęp do 
szkoły średniej . Pierwszy raz zo­
stanie on zorganizowany w 2001 r. 

Nowa matura, przeprowadzana -
podobnie jak inne egzaminy - przez 
niezależną, pozaszkolną komisję , 
zostanie wprowadzona do dotych­
czasowych szkól średnich w 2002 
r., a do nowych liceów - w 2005 r. 

Eksperyment przerwano, gdyż 

zgodnie z kodeksem lekarskim przy­
jętym przez południowokoreańskie 
stowarzyszenie lekarzy, zabrania się 
umieszczania w łonie kobiety ludz­
kich embrionów, na których przepro­
wadzono jakiekolwiek eksperymen­
ty genetyczne. 

Jest to jeden z pierwszych ekspe­
rymentów tego typu na ludzkich ko­
mórkach. Lee przypuszcza jednak, 
że podobne eksperymenty przepro­
wadzano już w szkockim Instytucie 
Rosiin. 

Ktoś się bawi 

w Pana Boga ••• 
- No comments - powiedział 

prymas Polski, kardynał Józef 
Glemp, poproszony przez PAP o 
skomentowanie informacji, że 
naukowcom południowokorea­
ńskim udało się po raz pierwszy 
sklonować embrion ludzkI. 

- Nie znam się na tym. Trzeba 
najpierw sprawdzić, czy to jest 
prawda. Wiem tylko, że podczas 
debat na temat 50-lecia Deklaracji 
Praw Człowieka wyrażono się bar­
dzo negatywnie o takich próbach -
powiedział prymas w Krakowie po 
zakończeniu statutowej sesji II 
Polskiego Synodu Plenarnego. 

- Jeżeli informacja ta jest pra­
wdziwa, to jest to bardzo niepo­
kojące - powiedział PAP ks. Adam 
Schulz, rzecznik prasowy Episko­
patu Polski. Przyznał, że jest zszo­
kowany tą wiadomością. 

- Myślę, że ktoś się bawi w Pana 
Boga. Gdyby to była prawda, zna­
czyłoby to, że zarówno apele poli­
tyków Unii Europejskiej, jak i wielu 
innych instytucji, w tym Stolicy 
Apostolskiej o to, aby nie dokony­
wać klonowania ludzi, nie zostały 
wysłuchane przez naukowców. 
Nie wiem, co zwyciężyło, ale ktoś 
bawi się życiem ludzkim, ktoś bawi 
się w Pana Boga - powiedział 

Schulz. 

W marcu 1996 roku naukowcy 
brytyjscy z Roslin Institute w 
Edynburgu po raz pierwszy z po­
zytywnym rezultatem zastoso­
wali technikę klonowania, czyli 
reprodukowania osobników 
identycznych pod względem ge­
netycznym. Metoda prof. lana Wi­
Imuta i jego kolegów polegała na 
"wyprodukowaniu" jednolitych 
klonów owcy ze sztucznie przy­
gotowanego materiału genetycz­
nego. 

W ten sposób wyhodowano pięć 
owiec rasy walijskiej, ale tylko dwie 
zdołały przeżyć. Testy wykazały, że 
pod względem genetycznym są one 
identyczne z "pierwowzorem". Inni 
naukowcy klonowali w ten sposób -
z komórek rozrodczych - żaby, 
bydło i myszy. Początkowo sądzono 
jednak, że klonowanie komórek 
osobnika dorosłego jest niemożliwe 
ze względu na to, że dorosły orga­
nizm jest o wiele bardziej skompli­
kowany niż embrion. 

W kilka miesięcy później naukow­
com udało się jednak dokonać 
przełomowego osiągnięcia - wyho­
dowano nowego osobnika drogą 
klonowania dorosłego zwierzęcia. 
Badacze pobrali nie zapłodnione ja­
jeczko i usunęli z niego jądro, zawie­
rające materiał genetyczny. Nastę­
pnie pobrano komórkę z gruczołów 
mlecznych drugiej, dorosłej owcy i 
wszczepiono w opróżnioną komór­
kę jajową. W wyniku fuzji jajeczka i 
dorosłej komórki powstał embrion, z 
którego wyrosło nowe zwierzę - ow­
ca Dolly. 

Naukowcy od początku zdawali 
sobie sprawę z tego, że jeżeli do­
świadczenie klonowania udało się 
w przypadku owcy, to równie skute­
czne może być klonowanie wszy­
stkich ssaków. Japońskim genety­
kom udało się sklonować - z do­
rosłych osobników - cielęta i myszy. 
Prowadzono prace nad sklonowa­
niem koni i psów. Klonowanie 
zwierząt prowadzono w celach po­
znawczych lub praktycznych - by 
wyhodować genetycznie cenne ko­
pie zwierząt gospodarskich. 

Początkowo bardzo ostrożnie wy­
powiadano się na temat możliwości 
sklonowania człowieka, choć zda­
wano sobie sprawę z tego, że - po-

.. dobnie jak w przypadku każdego in­
nego ssaka - jest to technicznie mo­
żliwe . 
Choć żadne ośrodki naukowe ofi­

cjalnie nie informowały o prowadze­
niu eksperymentów klonowania ta­
kże z materiałem genetycznym 
człowieka , to jednak nie ulega 
wątpliwości, że genetycy prowadzili 
takie prace. Sam prof. lan Wilmut w 
1997 roku przewidywał, że do sklo-

. nowania człowieka dojdzie w ciągu 
10 lat. Jego zdaniem, eksperymen­
ty z klonowaniem człowieka mogą 
mieć decydujące znaczenie w ba­
daniach m.in. nad chorobami gene­
tycznymi, bezpłodnością i rakiem. 

Watykan krytykuje 

Przeciwko takiej ingerencji gene­
tycznej natychmiast bardzo ostro 
wypowiedział się Watykan. W czer­
wcu ubiegłego roku Papieska Aka­
demia tycia skrytykowała ekspery­
menty związane z klonowaniem. W 
wydanej nocie akademia wyraziła 
przekonanie, że stosowanie do roz­
mnażania człowieka metod zoo­
technicznych oraz logiki produkcji 
przemysłowej uwłaczałoby godno­
ści ludzkiej i niszczyło wszystkie 
więzi międzyludzkie. Według aka­
demii, wstrzymanie eksperymen­
tów z klonowaniem człowieka jest 
zadaniem moralnym, które musi 
znaleźć odzwierciedlenie na płasz­
czyżnie prawnej. 

W listopadzie 1997 roku UNESCO 
przyjęło deklarację na temat geno­
mu ludzkiego i praw człowieka, 
ustanawiającą zakaz klonowania 
ludzi. 

W grudniu bieżącego roku po­
dobną deklarację o zakazie klono­
wania komórek ludzkich w celu re­
produkcji człowieka przyjęło Zgro­
madzenie Ogólne Narodów Zjedno­
czonych. Dokument, zgłoszony 
przez Unię Europejską i 50 innych 
państw, przyjęto jednogłośnie, bez 

głosowania , w 50 rocznicę uchwa­
lenia przez ONZ Powszechnej De­
klaracji Praw Człowieka. 

W deklaracji wskazano na konie­
czność rozwijania badań nauko­
wych i wykorzystywania zdobyczy 
nauki wyłącznie dla dobra ludzi. 
"Nauka nie może ingerować w ludz­
ki genom (obejmujący około 100 ty­
sięcy genów), gdyż należy on do 
dziedzictwa ludzkości. W bada­
niach genetycznych trzeba respe­
ktować godność, wolność i prawa 
jednostki ludzkiej" - podkreślono w 
dokumencie . 

Jakie skutki - nikt nie wie ... 

- Jo niebezpieczne i szkodliwe 
eksperymenty - powiedział wczoraj 
PAP prof. Ryszard Słomski z 
Zakładu Genetyki Człowieka PAN w 
Poznaniu na wiadomość o podJę­
tych przez genetyków z Seulu pró­
bach klonowania człowieka . 

- Do problemów klonowania pod­
chodzę bardzo sceptycznie - wyz­
nał prof. Słomski . - Założenia teore­
tyczne są poprawne, udały się na­
wet eksperymenty na zwierzętach, 
ale tak naprawdę, to nie wiadomo, 
jakie będą ostateczne skutki klono­
wania. Wątpię, żeby doszło do eks­
perymentów na ludziach i żeby za­
kończyły się one sukcesem. 

Zdaniem prof. Słomskiego, w 
tym zafascynowaniu klonowa­
niem zapomina się o jednym. Nie 
powstanie identyczny klon . Ko­
mórka człowieka starzeje się i w 
materiale genetycznym zachodzą 
drobne zmiany. Przeszczepiana 
komórka nie będzie więc już taka 
sama. - Nie powinniśmy się bawić 
w tak niebezpieczne eksperymen­
ty - dodał. 

- Nazwisko profesora Lee Bo-yon 
z Uniwersytetu w Seulu nie jest zna­
ne polskim genetykom. Ale nauka 
południowokoreańska ma liczące 

się osiągn ięcia w zakresie inżynierii 
genetycznej - stwierdził prof. Słom­
ski. 

IPAPI 

Sytuacja demograficzna sprzyja 
reformie. Liczba siedmiolatków 
spada z roku na rok - według pro­
gnoz w 2002 r. będzie ich najmniej-
42 tys. (obecnie naukę rokrocznie 
rozpoczyna 54 tys. dzieci). Potem 
siedmiolatków znów zacznie przy­
bywać - do 58 tys. w 2012 r. Chodzi 
o to, by ten wyż wszedł do już zre­
formowanych szkól. A, że system 
naszej edukacji jest chory, nie trze­
ba chyba nikogo przekonywać. Mi­
nisterstwo Oświaty podaje, że u 
ponad połowy dorosłych Polaków 
występuje analfabetyzm funkcjo­
nalny (nieumiejętność rozumienia 
czytanego tekstu); 60 proc. matu­
rzystów nie ma opanowanych pod­
stawowych treści programu nauki 
w szkole średniej ; połowa do­
rosłych w ogóle nie czyta książek, a 
jedna piąta - gazet. 

O reformie oświaty mówi się od 
wielu lat, lecz jak na razie nie 
doszło do żadnych konkretnych 
zmian. Najszybciej opracowano 
harmonogram .wymiany szyldów", 
czyli wprowadzenia nowych szcze­
bli szkolnictwa. We wrześniu 
przyszlego roku siedmiolatki pójdą 
więc do sześcioletnich szkól pod­
stawowych. W klasach l-IV zosta­
nie także wprowadzona reforma 
programowa. Klasy ósme pozo­
staną w starym systemie, nato­
miast-zabraknie w przyszłym roku 
szkolnym klas siódmych - staną się 
one pierwszymi klasami gimna­
zjów. 

W 2000 r. powstaną po raz pier­
wszy drugie klasy gimnazjalne, a w 
2001 - trzecie. Rok póżniej naukę 
rozpocznie pierwszy rocznik trzyle­
tniego liceum profilowanego oraz 
dwuletniej szkoły zawodowej, które 
zastąpią dzisiejsze szkoły ponad­
podstawowe. Pełne wdrożenie no­
wego systemu jest planowane na 
2004 rok. 

Zmiany programowe mają dążyć 
do usamodzielnienia uczniów i 
przekazywania umiejętności, w 
miejsce dotychczasowej wiedzy 
encyklopedycznej. Większy wpływ 
na treść lekcji mają uzyskać na­
uczyciele. Będzie to chyba najtrud­
niejsza do przeprowadzenia część 
reformy, wymaga bowiem zmiany 
sposobu myślenia nauczycieli. 

Jednym z podstawowych celów 
reformy jest też odbudowa pozycji 
zawodowej nauczycieli - co ma 
nastąpić poprzez wzrost płac ściśle 
związany z osiągnięciami w szkole. 
Na razie są ta jednak tylko deklara­
cje - w przygotowanej dla dzienni­
karzy informacji o reformie .awan­
sowi zawodowemu· nauczycieli 
poświęcono zaledwie jeden skrom­
nyakapit. 

Niewiele również wiadomo o spo­
sobie finansowania szkolnictwa. 
Premier Jerzy Buzek mówił o bonie 
oświatowym, który ma .wędrować 
za uczniem·. Słychać jednak głosy, 
że bon jest rozwiązaniem tyleż ra­
cjonalnym, co nierealnym. Ostate­
czna decyzja nie została jeszcze 
podjęta. Czwarty klocek reform 
społecznych pozostaje daleko w 
tyle za pierwszymi trzema. I na pe­
wno nie złoży się z nimi w jedną 
całość tuż po Nowym Roku. 

Tomasz BIEŃ 

MIKOLAJE 
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Kierowcy PKS nie wpuszczają do autobusów pasażerów 
z biletami kupionymi poza rejonem 

Studniówki w lokalach ... 

aią je 
espektować 

Zamach na tradycję? 
Czy urządzanie studniówek poza szkołą jest zamachem na trady­

cję? Andrzej Sygut, kurator oświaty w Kielcach, twierdzł , że tak. Dy­
rektorzy liceów, które zdecydowały się na wynajęcie sali, tłumaczą, 
że w kierowanych przez nich szkołach nie ma warunków do zorgani­
zowania imprezy na 400 czy 500 osób. 

Problem dotyczy wlaściwie sa­
mych Kielc, bowiem w pozo­
stałych liceach i technikach nasze­
go województwa studl1iówkowe 
bale odbywać się będą raczej w 
budynkach szkolnych. 

- U nas jest ciasno, niewygodnie, 
uczniowie musieliby być rozdzie­
leni po salach, bo nie mamy 
stołówki, na której mogliby wspól­
nie przebywać podczas posiłków -
tłumaczy Halina Czechowicz, za­
stępca dyrektora szkoły. 

będą odbywać się raczej w 
szkołach . 

- Mamy dużą halę sportową. a je­
śli chodzi o posiłki , to będą dowo­
żone w termosach i podgrzewane 
na miejscu na kuchenkach gazo­
wych - mówi Romuald Mrugała, 
dyrektor III LO w Ostrowcu Święto­
krzyskim. 

Interwencje, dotyczące nierespektowania przez poszczególne 
przedsiębiorstwa PKS biletów miesięcznych dotarły nawet do Urzę­
du Wojewódzkiego. Najwięcej skarg dotyczyło PKS z Buska Zdroju. 

- Kierowca z Buska nie ~puścił 
mojego syna do autobusu. Powie­
dział, że jeśli chce jeżdzić do 
szkoły, musi wykupić bilet miesię­
czny w Busku, nie w Kielcach - mó­
wi nasza czytelniczka. - Tymcza­
sem synowi lepiej pasuje dojazd 
autobusami z Buska, a łatwiej mu 
kupić bilet na dworcu w Kielcach. 
Przecież to jedno przedsiębior­
stwo. 
Sygnały .dotyczące podobnego 

zachowania kierowców odbierali­
śmy kilka razy. 

- Pierwszy kurs autobusu kielec­
kiego PPKS z Pińczowa w stronę 

Kielc jest dopiero o godz. 11 .50. 
Do tej pory .naszych' kursów od­
bywa się już dziesięć - mówi dyre­
ktor PPKS w Busku Zdroju Jan Ba­
rtosik. - Tymczasem pasażerowie 
korzystają z naszych samocho­
dów jadąc do pracy czy szkoły, a 
bilety miesięczne najczęściej wy­
kupUją w kasach na kieleckim 
dworcu. Jest to strata dla naszego 
przedsiębiorstwa . To nieprawda, 
że kierowcy wyrZucają pasażerów 
z autobusów, do mnie takie inter­
wencje nie dotarły. Przeciwnie, na 
spotkaniach z pracownikami uczu­
lam, żeby ze względu na pogodę 

Dzielą się tym, co najcenniejsze 

Honorowi krwiodawcy 
Komisja konkursowa złożona 

z przedstawicieli 12 klubów ho­
norowych dawców krwi przyz­
na/a puchary i pamiątkowe dyp­
lomy dla szkół i instytucji, które 
w tym roku wyróżniły się pod 
względem honorowego krwio­
dawstwa. 

I miejsce w grupie klubów szkol­
nych HDK zdobył Zespół Szkół Le­
śnych w Zagnańsku, którego ucz­
niowie oddali ponad 83 litry krwi, II 
miejsce zajęli ucznjowie Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Ekonomicz­
nych w Kielcach - 69 litrów krwi, III 
- Zespół Szkół Przemysłu Spoży­
wczego - 36 litrów, kolejne miejsca 
przypadły: Zespołowi Szkół Eko­
nomicznych nr 2, Medycznemu 
Studium Zawodowemu oraz Ze-

Prezes Zarządu Rejonowego 
PCK w Kielcach Michał Tatar 
wręcza puchar za zajęcie I miej­
Sca Jarosławowi Widawskiemu, 
który odbiera go w imieniu ucz­
niów Zespołu Szkól Leśnych w 
Zagnańsku. 

Piotr Marczewski odbiera pu­
char za zajęcie II miejsca w imie­
niu uczniów Zespołu Szkól Me­
chaniczno-Ekonomicznych. 

s połowi Szkół Ponadpodstawo­
wych im. B. Prusa. W grupie klu­
bów zakładowych I miejsce zajął 
klub HDK przy Miejskim Zakładzie 
Komunikacji w Kielcach, którego 
pracownicy oddali w tym roku 
ponad 179 litrów krwi, II miejsce 
przypadło klubowi przy ZUCHiAP 
• Chemar" SA, a III - PKP Zakład 
Taboru . W tej grupie wyróżniono 
ponadto kluby HDK przy SHL SA, 
PKP SOK, PKP Służba Drogowa, 
Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej 

PSP w Kielcach. Spośród klubów 
działających przy instytucjach 
bezapelacyjnie I miejsce zdobyła 
Jednostka Wojskowa 3417, z któ­
rej przekazano prawie 360 litrów 
krwi, a kolejne miejsca przypadły 
klubom przy Zarządzie Rejono­
wym PCK oraz przy Szpitalu Miej­
skim. 

INIKAI 

Mieszkańcy Wolicy upominają się 
o oświetlenie 

SIrach O dzieci 
- Boimy się o swoje dzieci wra­

cające po ciemku ze szkoły -
mówili wczoraj w naszej reda­
kcji mieszkańcy Wolicy, gm. 
Chęciny. - Złożyliśmy już ponad 
dziesięć podań I petycji w Urzę­
dzie Miasta i Gminy. Zbieraliśmy 
podpisy mieszkańców. W/adze 
ciągle nam odpowiadają. że nie 
ma pieniędzy. . 

- Mamy we wsi 26 ulic, nawet je 
nazwano. Brakuje tylko oświetl e-

nia - opowiadali. - Nasza pani 
sołtys interesuje się swoim gospo­
darstwem, a nie naszymi proble­
mami. 

- Mieszkańcy Wolicy mają swo­
ich radnych, którzy powinni 
załatwić pieniądze na oświetlenie­
wyjaśnił Marian Gruszczyński , bu­
rmistrz Chęcin . - Nie widzę żad­
nych przeszkód. 

100Kl 

zabierać wszystkich, lecz zwracać 
uwagę na to, gdzie bilet został ku­
piony. Przede wszystkim musimy 
zabezpieczyć przejazd tym oso­
bom, które kupiły go w Busku. Do­
szliśmy do porozumienia z kierow­
nictwem PPKS w Kielcach w spra­
wie dopuszczenia możliwości wy­
kupywania ,połówek' biletów mie­
sięcznych . Wówczas pasażerowie 
będą mogli rano dojeżdżać naszy­
mi autobusami, a wracać kielecki­
mi. My będziemy ten układ hono­
rować. 

- Bilety miesięczne ,połówki', któ­
re umożliwiały przejazd w jedną 
stronę autobusem jednego przed­
siębiorstwa, a w drugą innego moż­
na kupować już od dawna - mówi 
zastępca dyrektora PPKS Kielce 
Janusz Barucha. - Ponieważ do­
chodziło do nieprzyjemnych sytua­
cji i skarg pasażerów, podpisaliśmy 
z dyrekcją PPKS w Busku Zdroju 
porozumienie o wzajemnym respe­
ktowaniu biletów miesięcznych . 
Oczywiście pierwszeństwo za­
wsze mają pasażerowie z właści­
wymi dla danego kursu biletami. 

- Ponieważ skargi i interwencje, 
które dotarły do nas, dotyczyły 
glównie niezabierania pasażerów 
przez kierowców z Buska Zdroju, 
natychmiast zorganizowaliśmy 

spotkanie między dyrekcjami obu 
przedsiębiorstw. Odbyło się ono 
kilka dni temu - mówi dyrektor Wy­
działu Gospodarki i Infrastruktury 
Technicznej Urzędu Wojewódz­
kiego Ewa Cybula. - Obie strony 
podpisały porOZUmienie, do­
tyczące respektowania nawzajem 
biletów miesięcznych . Do tego 
zresztą są zobowiązane wszystkie 
przedsiębiorstwa PKS. 

Monika SYNICA 

- Ponioslem klęskę w momencie, 
kiedy pewien minister edukacji po­
szedl w Kielcach na bal organizo­
wany poza szkołą - mówi kurator 
Andrzej Sygut, który przez wiele 
lat walczył o to, by nie wyprowa­
dzać studniówek ze szkolnych bu­
dynków. Według niego, organizo­
wanie imprez studniówkowych w 
wynajętych salach jest zamachem 
na szkolną tradycję . 

- Każda poważna szkoła szanuje 
tę tradycję, a w Kielcach została 
ona zniszczona. Mogę tylko nad 
tym ubolewać - dodaje kurator Sy­
gul. 

Kurator oświaty uważa, że prob­
lem organizowanych poza szkołą 
balów powróci jako temat, gdy doj­
dzie do jakiegoś tragicznego wypa­
dku. Tymczasem dyrektorzy szkół 
tłumaczą, że jednym z powodów 
urządzania studniówek w wynaję­
tych salach jest właśnie troska o 
bezpieczeństwo . Poza tym szkoły 
nie mają odpowiedniego zaplecza 
kuchennego i dużych auli. 

- Nie mamy ciepłej wody, stołów­
ki, w naszej sali gimnastycznej 
może przebywać najwyżej 50 
osób, a tegoroczna studniówka 
jest przewidywana na około 250 
osób - mówi Małgorzata Jarosiń­
ska, dyrektor III LO im. Norwida w 
Kielcach. - Poza tym nie chcemy 
mieć kłopotów z osobami z 
zewnątrz, a na przykład w 
ubiegłym roku zdarzyła się taka 
sytuacja, że podczas dyskoteki 
powybijano nam szyby. 

III LO zorganizuje w tym roku 
studniówkę w salach Wojewódz­
kiego Domu Kultury, podobnie jak 
Liceum im. S. Żeromskiego. 

Młodzież z ,Sawickiej" będzie 
bawić się w salach SHl. 

- Zadecydowały o tym względy 
bezpieczeństwa, organizacyjne 
i materialne - mówi dyrektor 
szkoły Edward Dąbrowski. - Za­
wsze podczas organizowania ta­
kich imprez powstają jakieś 
szkody, co przy braku pieniędzy 
na odnawianie budynku może 
być kłopotliwe. Poza tym nasza 
sala gimnastyczna nie jest przy­
stosowana do studniówek. Ist­
nieje przecież przepis, że tam, 
gdzie bawi się co najmniej 300 
osób muszą być dwa bezpośred­
nie wyjścia na zewnątrz. A u nas 
na studniówce będzie około 500 
osób. 

W pozostałych miejscowościach 
Kielecczyzny bale studniówkowe 

Za udział w tegorocznych balach 
studniówkowych trzeba będzie 
zapłacić od 80 do 120 zł od osoby. 
Do tego dochodzą wydatki 
związane z zakupem kreacji. 

- Sądzę, że problem jest nie w 
miejscu, gdzie będą odbywać się 
bale, ale w stylu ich organizowania 
- mówi Alojzy Sobura, wiceprezy­
dent Kielc. - Jestem przeciwnikiem 
bogatych studniówek. Młodzież 
powinna bawić się jak najtaniej, 
ale elegancko. Ważne, by pozo­
stała idea wspólnej zabawy wraz z 
kolegami i nauczycielami. 

Kurator Sygut nie zamierza wy­
dawać odgórnego rozporządzenia 
dotyczącego organizowania stud­
niówek. Ubolewa tylko, że prze­
grał w Kielcach walkę o zachowa­
nie tradycji. 

- Dyrektorzy kieleckich szkół r0-

bią wszystko, aby zamordować 
studniówki - dodaje kurator. 

Agata NIEBUDEK 

Pomóż dzieciom z Ukrainy 

Wszystko się przyda 
Chrześcijańska Słu!ba Cha­

rytatywna, która zajmuje się 
organizowaniem pomocy dla 
potrzebujących, tym razem 
rozpoczęła akcję "Pomóż 
dzieciom Ukrainy". Jej celem 
jest udzielenie pomocy zimo­
wej dzieciom z rodzin 
tyjących w ubóstwie w posta­
ci ciepłej odzieży i butów, pre­
paratów witaminowych, środ­
ków higieny, artykułów !yw­
nościowych. 

Możecie Państwo uczestniczyć 
w tej akcji wykupując cegiełki od 
uprawnionych przedstawicieli, 
składając dary w punkcie zbiórek­
w Kielcach punkt znajduje się przy 
ul. Kąpielowej 3. W poniedziałki 
dary przyjmowane są w godzinach 
9-12, w środy -12-18, soboty -16-
18, należy je zanosić do 19 grud­
nia. Można także wpłacać pie­
niądze na rachunek bankowy w 
PKO BP XIV O. Warszawa, konto 
nr 10201143-78126-270-1 ./NIKA/ 

Rady dla Kielc, aby się utrzymały jako województwo 

Zmienić menlalność urzędników 
Z ubolewaniem obserwowałem jak toczą się losy dziewięciowleko­

wego miasta Kielce, które przekładano z szuflady wojewódzkiej do 
powiatowej, a! w końcu cały proces zatrzymano na próbny okres 
dwóch lat. A dzieje się to wszystko z przyczyny ma/ego znaczenia 
gospodarczego miasta i regionu świętokrzyskiego na mapie gospo­
darczej kraju . 

Wkład Waszego miasta i regio­
nu w kulturę naszego narodu na 
przestrzeni całej historii, a w 
szczególności podczas rozbiorów 
zmusza mnie, aby stanąć po tej 
stronie, gdzie leży raCja i napisać 
ten list do czołowych władz i czyn­
ników gospodarczych Kielecczyz­
ny. W dodatku do ,Rzeczpospoli­
tej" z 22.09.98 r. redaktor Anna 
Sielanko w artykule pl. ,Mało ofert 
domów i działek' pisze, że najtrud­
niej kupić w Kielcach dzialkę, bra­
kuje ofert sprzedaży, a sporadycz­
nie, jeśli się coś trafi to po 100 zł za 
1 m kw., co jest paradoksem, gdyż 
w 850-tysięcznej Łodzi płaci Się od 
40 do 70 zł/m kw. Jest to paradoks 
stworzony przez .prawo podaży i 
popytu', który hamuje miasto w 

Spotkanie 
amazonek 
Świętokrzyski Klub "Amazon­

ki " przy Świętokrzyskim Cen­
trum Onkologii w Kielcach za­
prasza koleżanki i osoby wspie­
rające na uroczyste SPOTKA­
NIE WIGILIJNE, które odbędzie 
się dzisiaj o godz. 15.30 w klubie 
przy ul. Jagiellońskiej 74. 

rozwoju i ten stan rzeczy jest przez 
kogoś zawiniony. W tej samej 
,Rzeczpospolitej" red. Andrzej 
Szot w artykule pl. ,Klucz do wsi w 
mieście' stwierdza, że potrzebne 
są intensywne czynniki miasto­
twórcze, aby ze świętokrzyskiej 
wsi odprowadzić kilkaset tysięcy 
ludzi, cytuję: ,Gdyby dziś Kielce 
były 400-tysięczne, a Ostrowiec, 
Starachowice i Skarżysko miały 
po 100 tys. mieszkańców, wów­
czas kielecka wieś byłaby znacz­
nie mniej przeludniona'. Jeśli w 
najbliższych latach ponad 300-tys. 
rzeszy ludzi nie przejmą sąsiednie 
miasta. to znajdą oni miejsce w 
ościennych województwach, 
wówczas świętokrzyskie liczące 
obecnie 1318 tysięcy swych oby­
wateli będzie mialo w granicach 1 
mln i samo przyczyni Się do likwi­
daCji WOjewództwa w Kielcach i 
przyłączenia do Krakowa. 

Nigdy nie było klimatu do rozwoju 
budowy mieszkalnictwa w Kielcach, 
jeśli nie liczyć okresu prosperity wiel­
kiej płyty, która pozwoliła odskoczyć 
Kieloom od statusu stutysięcznej 
prowinqonalnej mieściny. Przed nie­
spełna 2-3 laty słyszałem w środ­
kach masowego przekazu, że wybu­
dowane w Kielcach osiedle domków 
jednorodzinnych nie otrzyma dosta­
wy energii elektrycznej, gdyż ist­
niejąca linia energetyczna ma zbyt 
małe przekrOje, zapytam więc: jeśli 

osiedle budowano przez 2-3 lata, to 
gdzie w tym czasie były odpowie­
dzialne służby.Te przykłady, które 
przytaczam, tworzą klimat do roz­
woju miasta, w Kielcach dotychczas 
on nie występuje. Aby to zmienić, 
trzeba najpierw zmienić mentalność 
ludzi pracujących w urzędach i służ­
bach miejskich. Konieczne jest pod­
jęcie odpowiednich uchwał przez 
Radę Miejską dotyczących zapew­
nienia budowy mediów dla 
przyszłych inwestorów. Władze 
miasta muszą zobowiązać służby 
do wyznaczenia terenów pod bu­
downictwo jednorodzinne i dążyć 
do ich częściowego uzbrojenia. 
Wzorem mogą tu służyć radni i 
władze miasta Łodzi , którzy 
wiedzą. że muszą bronić II miejsca 
w kraju pod względem liczby miesz­
kańców i dlatego na swych służ­
bach wymuszają takie działanie, by 
to zagwarantować. 

Mieszkaniec Łodzi, jak również 
przybysz ma do wyboru budownic­
two wolno stojące bądż szerego­
we. przy szczątkowym budownic­
twie wielorodzinnym. W każdym 
miesiącu Wydział Gospodarki 
Majątkiem Urzędu Miasta organi­
zuje przetarg ustny nieograniczo­
ny (licytację) na sprzedaż 7-10 
działek będących własnością mia­
sta z cenami wywoławczymi od 20 
do 70 zł za 1 m kw. zależnie od 
położenia i rodzaju uzbrojenia w 
ulicy. Izba rzemieślnicza również 
dba o swoich członków, w ciągu 
ostatnich lat powstało wiele osiedli 
o zabudowie wolno stojącej na 
większych parcelach, dając w ten 
sposób właścicielowi możliwość 
rozwoju swojej bazy produkcyjno-

usługowej . Jest to więc recepta 
nie tylko na poprawę warunków 
mieszkaniowych, ale także two­
rzenie nowych miejsc pracy. Jest 
swego rodzaju fenomenem go­
spodarczym, że w Łodzi upadły 
potężne kombinaty i fabryki prze­
mysłu wł6kiennicznego oraz bu­
dowlane, a w codziennej prasie lo­
kalnej poszukiwane są szwaczki, 
murarze, cieśle itp. W tych dziedzi­
nach jest deficyt siły roboczej spo­
wodowany przez rzemiosło rozwi­
jające się w suterenach domków 
jednorodzinnych . 

Jak doprowadzić do rozwoju bu­
downictwa, które ma być ożywie­
niem gospodarczym regionu? Nale­
ży rozpropagować w prasie i radiu 
zamiar wzmożonego rozwoju bu­
downictwa jednorodzinnego na ob­
rzeżach miasta i zorganizować ze­
branie informacyjne dla chętnych. 
Powołać grupy spółdzielni, zrze­
szeń, które za własne pieniądze na­
będą grunty od rolników bądź skar­
bu państwa, wykonają dokumenta­
cję projektową. częściowo uzbroją 
teren przy znaczącym udziale mia­
sta, biorąc wzorce z Łodzi i Krakowa 
i przystąpią do budowy systemem 
grupowym bądż zleconym. 

Kielecczyzna jest tak zaniedba­
na pod względem infrastruktury, 
że powinna ubiegać się o dotację 
na ten cel ze źródeł centralnych . 
Jestem skłonny udzielić dużo wię­
cej informacji przy realizacji tego 
wielkiego dzieła stanowiącego 
zręby pod drugie Kielce, bo miasto 
to nie zasłużyło, aby ,przejść do 
zapomnienia'. 
Życzę powodzenia. 
Adolf Antoni GRUSZKIEWlCZ 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Czy Straż Miejska jest od przeganiania przekupek? 

Konkur 
na komenda I 

Jaki będzie los Straży Miejskiej w Kielcach? Debatowali nad tym 
wczoraj radni 1; Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
RM, wyrażając wiele życzeń pod adresem tej formacji. 

Radny Zbigniew Kośmider 
/Wspólnota Świętokrzyska! 
stwierdzil, że dziwne jest, że w 
Straży Miejskiej aż 50 osób to pra­
cownicy administracji. - Trzeba 
przygotować plan reorganizacji 
straży, niech ona będzie, ale niech 
będzie skuteczna - mówH. - W ich 
pracy nie chodzi chyba o to, aby 
ganiali przekupki. Moim zdaniem, 
we wtorki, piątki, czyli dni targowe 

mogliby być oddelegowani do pa­
trolowania bazarów, lecz w pozo­
stałe dni powinni pracować od 
godz. 15 do rana. Tadeusz Fatal­
ski /SLD/ stwierdził, że trzeba naj­
pierw ustalić, jaki zakres czynno­
ści wykonuje te 50 pracowników 
administracji w Straży Miejskiej, 
żeby stwierdzić, czy jest to za du­
żo. 

Na początek 700 tysięcy zł 

- Powinniśmy zobowiązać ko­
mendanta, aby przekazał nam in­
formacje na temat liczby etatów, 
zakresu obowiązków poszczegól­
nych pracowników i dopiero zasta­
nawiać się nad zmianami - powie­
dział Ireneusz Kędzierski /SLD/. Starostwa z pieniędzmi 

Wojewoda kielecki z własnego 
budżetu przeznaczył 300 tys. zł 
na tworzenie starostw. Dodat­
kowo otrzyma z budżetu pań­
stwa 425 tys. zł na niezbędne 
dostosowanie niekt6rych orga­
n6w do nowego podziału admi­
nistracyjnego kraju w 1999 roku 
- zadecydowała Rada Mini­
str6w, uchwalając przeznacze­
nie dodatkowych sum na ten cel 
z rezerwy budżetowej. Jest to 
najwyższa suma jaką rząd zde­
cydował się przekazać wojewo­
dom. Wiąże się to zapewne z 
największą liczbą urzędów sta­
rosty, jakie należy stworzyć od 
podstaw. 

państwowej rezerwy 250 tys. zł, a 
na utworzenie starostw na bazie 
istniejących urzędów rejonowych -
110 tys. zł. Urząd marszałkowski 
otrzyma 50 łys. zł. Do Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach jesz­
cze te pieniądze nie dotarły. A do 
dnia wprowadzenia nowego po­
działu terytorialnego i rozpoczęcia 
działalności powiatów i sejmików _ 
pozostały tylko dwa tygodnie. 

Z budżetu wojewody na staro­
stwa zostanie wyasygnowana do­
datkowo kwota 300 tys. zł. Ozna­
cza to, że na tworzenie urzędów 
powiatowych przeznaczonych zo­
stanie 675 tys. zł. 

Na spotkaniu padały także stwier­
dzenia, że komisja musi sprawdzić 
sp0s6b działania i skuteczność inter­
wencji podejmowanych przez poste­
runki na osiedlach. Radna Halina 
Kosecka ISLDI stwierdzHa, że mie­
szkańcy często nawet nie wiedzą, 
gdzie w danym osiedlu taki posteru­
nek się mieści. Paweł Gągorowski 
I.Wspólnota·! zaproponował, aby w 
tej sprawie skonsultować się z rada­
mi osiedli. W dyskusję znów włączył 
się Zbigniew Kośmider, pytając, dla· 
czego dotychczas nie rozpisano 
konkursu na komendanta Straży 

Miejskiej. Zaproponowano, aby 
złożyć w tej sprawie wniosek do 
Zarządu Miasta. 
Ponieważ zbliża się sylwester 

przypomniano, jak co roku, spra­
wę niebezpieczeństwa , jaką niosą 
z sobą wybuchy petard. Radny 
Kędzierski stwierdził, że nie wy­
starczy uczulić handlowców, aby 

nie sprzedawali ich osobom nielet­
nim. - Straż Miejska powinna wizy­
tować punkty sprzedaży i w przy­
padku jakichś nieprawidłowości 
karać, choćby dla przykładu . 
Członkowie Komisji Bezpieczeń­

stwa i Porządku Publicznego po­
dzielili się na trzy dwuosobowe ze­
społu. Zbigniew Kośmider i Halina 
Kosecka zajmą się Strażą 
Miejską, Tadeusz Fatalski i Paweł 
Gągorowski - współpracą z Wy­
działem Spraw Obywatelskich i 
Wydziałem Spraw Społecznych 
UM, a przewodniczący komisji 
Stanisław Polut !SLD! i Ireneusz 
Kędzierski - współpracą z policją i 
przede wszystkim Policyjną Izbą 
Dziecka. MONIKA SYNICA 

PS. Podczas wczorajszej konfe­
rencji prasowej poinformowano, 
że Zarząd Miasta przyjął warunki 
konkursu na komendanta Straży 
Miejskiej. Kandydat powinien 
przedstawić swój projekt funkcjo­
nowania straży, a poza tym, mieć 
wiek do 50 lat, dobry stan zdrowia, 
wykształcenie wyższe, najlepiej 
prawnicze, pożarnicze lub policyj­
ne, doświadczenie w kierowaniu 
dużymi zespołami pracowników, 
znać prawo budżetowe . Oferty na­
leży zgłaszać do 26 stycznia 1999 
roku, w prasie ukażą się w najbliż­
szych dniach ogłoszenia, zawie­
rające szczegóły tego konkursu. 
Jeśli chodzi o program, to zarząd 
preferuje straż , która zajmie się 
przede wszystkim sprawami 
porządkowymi, zostawiając policji 
ściganie przestępców. Ciekawe, 
jakie zdanie mają na ten temat 
czytelnicy " Echa Dnia". Czeka­
my dziś na telefony pod nr. 368-
22-19. IKRAJ 

Na mocy uchwały rządu budżety 
wojewodów wzrosną o 7 mln zł. 
Pieniądze te mają być przezna­
czone na sfinansowanie: zwię­
kszonych wydatków urzędów rejo­
nowych stających się starostwa­
mi, utworzenie starostw w miejs­
cowościach, gdzie nie było urzę­
dów rejonowych oraz na tworzenie 
urzędów marszałkowskich . 

- Potrzeby związane z powsta­
niem starostw będą bardzo duże -
przyznaje Jan Zyguła, dyrektor 
Wydziału Finansowego Uw. - My­
ślimy jednak, że kilkadziesiąt ty­
sięcy złotych, jakie przypadnie na 
zorganizowanie jednego urzędu 
od podstaw będzie bardzo pomoc­
ne. Trudno dokładnie ocenić, jaka 
kwota byłaby potrzebna na komp­
letne utworzenie starostwa, ale 
przecież żadna instytucja nie po­
wstaje od razu w 100 procentach. 
Należy stworzyć bazę do rozpo­
częcia funkcjonowania. 

Będzie można usiąść wspólnie do stołu 

Spośród 16 przyszłych woje­
wództw, najwięcej starostw two­
rzonych od podstaw będzie właś­
nie w woj. świętokrzyskim - aż 
pięć . Na ten cel przeznaczono z Magdalena FUDALA 

Po roztopach i deszczu jezdnie dziurawe 
jak sito 

Do łatania moc 
wskiej. Poleskiej oraz al. Tysiącle­
cia PP. /ATAJ 

Wigilijna uczta 
Jak co roku Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kielcach 
organizuje kolację wigilijną dla 
swoich podopiecznych, W so­
botę, 19 grudnia, na wieczerzę 
zostali zaproszeni uczestnicy 
zajęć Dziennego Domu Pobytu, 
łącznie 56 os6b. 

- Oprócz tego organizujemy je­
szcze dwa spotkania świątecz­
ne, kolejno 21 i 22 grudnia - mówi 
kierownik działu usług MOPS 
Marzena Samburska. - Zaprosili­
śmy na nie naszych podopiecz-

nych, osoby starsze, chore, ta­
kie, o których wiemy, że święta 
spędzą samotnie. Te, które nie 
będą mogły do nas dotrzeć z racji 
choroby czy wieku , dowieziemy 
na miejsce. Zorganizowaliśmy 
tradycyjną wigilię, będą kolędy, 
przygotowal iśmy drobne upo­
minki. Kolacja także będzie tra­
dycyjna: karp , śledzik, kapusta z 
grochem, barszcz czerwony. Ma­
my nadzieję , że jak co roku bę­
dzie prawdziwie rodzinna atmos­
fera . INIKAI 

17 rudnia 1998 r. 

Fot. A Piekarski 
Straią Miejską posluiono się latem do wprowadzenia nowego 

zarządu do kieleckiego ratusza. Takie ta formacja nie wpuszczała 
konkurencyjnego zarządu do gabinetu. 

Z ratusza -
WIELKA 
NIEWIADOMA 
- Nadal nie ma rozporządzenia, 

które- informowałoby jakie pla­
cówki oświaty, zdrowia i kultury 
będą podlegały miastu Kielce, 
chociaż: termin ukazania się te­
go dokumentu minął 30 listopa­
da. Trudno w tej sytuacji przy­
gotować budżet, reorganizację 
urzędu. Przekazano nam jedy­
nie, że Ośrodek Medycyny Pra­
cy podlega powiatowi kieleckie­
mu, lecz zapomniano dodać, 
czy grodzkiemu, czy ziemskie­
mu - mówił na wczorajszej kon­
ferencji prasowej w ratuszu pre­
zydent Włodzimierz Stępień . 

W odpowiedzi na pytania dzien­
nikarzy prezydent poinformował, 
że radni, którzy są członkami 
Zarządu Miasta zrzekli się pobie-

Pluszowy 
Miś 

Przypominamy Państwu, że 
nasza coroczna akcja pod 
hasłem "Pluszowy Miś" kończy 
się 21 grudnia. Jeszcze tylko do 
poniedziałku przyjmujemy od 
naszych Czytelników książki, 

gry i zabawki, kt6re później 
przekazujemy dzieciom z rodzin 
naj uboższych, chorym, pokrzy­
wdzonym przez los. 

Wczoraj odwiedzili nas kolejni 
ofiarodawcy. Zabawki, książki, 
puzzle przynieśli uczniowie SP nr 
21 przy ul. Naruszewicza w Kiel­
cach, a także Ewelina Ziach z 
Kielc oraz Szczepan Kaleta, rów­
nież z Kielc. Serdecznie dziękuje­
my! Podarunki przyjmujemy w 
godz. 10-15, w siedzibie redakcji 
.Echa Dnia" przy ul. Targowej 18 w 
Kielcach . INIKAI 

rania diet. Zaprzeczył też, jakoby 
zarząd dostał pismo z krakowskiej 
prokuratury o umorzeniu docho­
dzenia w sprawie dopisku do 
uchwały Regionalnej Izby Obra· 
chunkowej, więc na razie nie ma 
od czego się odwołać. Dowiedzie­
liśmy się, że z Rady Nadzorczej 
Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Zieleni odwołano Bogdana Chwa­
lińskiego, a na jego miejscu jest 
pracownik "Ag romy" M. Cołoszyń­
ski. Prezydent zaręczył , źe wystar­
czy pieniędzy na zimowe utrzyma­
nie dróg. Anna KRAWIECKA 

Będą pilnować 

Po pierwszym ataku zimy i roz­
topach na kieleckich ulicach po­
jawiły się dziesiątki nowych 
dziur. Drogowcy obiecują, że w 
ciągu 10 dni wszystkie będą 
załatane. 

Od mieszkańców zależy, czy w SM "Wichrowe Wzgórze" skończy się wojna 

- U zbiegu ulic Południowej i Kar­
czówkowskiej jest przejście dla 
pieszych, z którego bardzo często 
korzystają uczniowie pobliskiej 
szkoły - mówi nasz Czytelnik. - Po­
nieważ w tym rejonie nie ma 
miejsc do parkowania, kierowcy 
zatrzymują się gdziekolwiek, nie­
którzy niemal na samych pasach. 
Efekt jest taki, że przechodzące 
przez jednię dziecko musi wyjść 
prawie na jej środek, żeby spraw­
dzić, czy z którejś strony nie nadje­
żdża samochód. Próbowałem kie­
dyś porozmawiać z jednym z kie­
rowców. Mężczyzna powiedział, 
że przecież nie ma tu znaku zaka· 
zu zatrzymywania się. Jaki znak 
jest potrzebny w przypadku przej­
ścia dla pieszych? Interwenio­
wałem kilkakrotnie w Straży Miej­
skiej - bezskutecznie. Patrol policji 
przyjechał tutaj kilka razy, wlepili 
chyba nawet kilka mandatów, ale 
gdy tylko przestaję dzwonić, patrol 
nie przyjeżdża. Straż Miejska rów­
nież nas omija. 

Nowe ubytki w jezdniach zauwa­
żyliśmy w całym mieście, m.in. na 
ul. Domaszowskiej, Małej, 

Śląskiej, Piekoszowskiej, Ście­
giennego. - Po ustąpieniu mrozów 
nasi inspektorzy codziennie wyko­
nują objazdy po Kielcach - mówi 
Grażyna Kubicka, dyrektor Miej­
skiego Zarządu Dróg w Kielcach. -
Na liście do cząstkowych remon­
tów jest już około 20 ulic. Na nie­
których trasach roboty już trwają, 
na inne wydałam zlecenia i w naj­
bliższych dniach drogowcy będą 
łatać na nich dziury. Muszą wyro­
bić się w ciągu najbliższych 10 dni, 
bo na tyle obowiązuje umowa gmi­
ny z firmami drogowymi na prowa­
dzenie drobnych remontów. Prze­
targ na wykonywanie tych prac w 
przyszłym roku odbędzie się 9 sty­
cznia . 

Po ostatnim objeździe inspektorzy 
zakwalifikowali do remontu cząstko­
wego m.in. ul. Piekoszowską, Mali­
ków, rondo u zbiegu ul. Żytniej i Pa­
derewskiego, pl. Niepodległości , ul. 
Ogrodową i Fabryczną. A roboty po­
winny już trwać m.in. na ul. Wapien­
nikowej, Ściegiennego, Warsza-

Komu wladz" omu? 
Nikt nie panuje już nad tym, co dzieje się w Spółdzielni Mieszka­

niowej "Wichrowe Wzg6rze" w Kielcach, gdzie Rada Nadzorcza i 
Zarząd bez pardonu walczą o władzę. Członkom sp6łdzielni (czy­
li gł6wnym najemcom lokalu, bo tylko oni mają decydujące pra­
wo głosu) nie pozostaje nic innego jak przyjść na zebrania 
zwołane na 14 i 15 stycznia przyszłego roku w klubie "Sabat" i 
wybrać nowych przedstawicieli, spośród których zostanie 
wyłoniona następna Rada Nadzorcza. Ta obecna ostro podzielo­
na jest na zwolenników i przeciwnik6w prezesa Sławomira Het­
mańczyka, "szuka hak6w", aby pogrążyć adwersarzy, zamiast 
zabiegać o interesy ponad 11 tysięcy mieszkańców osiedla Świę­
tokrzyskie. 

Przypomnijmy, że z ostatniego 
zebrania przedstawicieli członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej ,Wi­
chrowe Wzgórze' uciekli w prze­
rwie obrad zwolennicy prezesa 
Sławomira Hetmańczyka , aby nie 
poddać się weryfikacji i nie dopu­
ścić do odwołania prezesa: prze­
wodniczący Rady Nadzorczej SM 
,Wichrowe Wzgórze' Zdzisław 

Żołądek , jego zastępca Wanda 
Walkowiak, sekretarz Kazimierz 
Fidos, członkowie - Zofia Wiech, 
Leokadia Kazimierska oraz Mie­
czysław Rowiński, który widząc co 
się święci z pracy w RN zrezygno­
wał, lecz jego dymisji nie zdążono 
przyjąć . Nie chcą oni wraz z preze­
sem Hetmańczykiem dopuścić do 
tego, aby dokończyć zebranie 

przedstawicieli wyznaczone na 18 
grudnia. Natomiast rozesłali za­
wiadomienia: .zgodnie z żąda­
niem mieszkańców osiedla i 
wnioskiem Rady Nadzorczej, w 
dniach 14 i 15 stycznia 1999 ro­
ku odbędą się zebrania grup 
członkowskich celem wyboru 
nowych przedstawicieli". Sęk w 
tym, aby mieszkańców przyszło 
jak najwięcej i aby wiedzieli, że 
prawo do głosowania na takim 
zebraniu mają tylko gł6wni naje­
mcy, tylko oni mogą wybierać i 
być wybierani do władz 

spółdzielni. 
Przeciwnicy prezesa oraz ci człon­

kowie Rady Nadzorczej, którzy 
przestali s ię już za nim opowiadać i 
są członkami Komisji Rewizyjnej: 
Wiesława Wal, Krzysztof Macho­
wski, Danuta Świercz , Henryk Woj­
Ciechowski zapyta li radczyn ię 

prawną, obecną na przerwanym 
nieoczekiwanie zebraniu przedsta­
wicielr4 grudnia, czy będzie można 
obrady dokończyć w póżniejszym 
terminie. Powiedziała w<mczas, że 
nie widzi przeszkód, więc zebrano 
podpisy, by kontynuować zebranie 
18 grudnia. Tymczasem ta sama ra­
d czyn i , zatrudniona przez Zarząd 
SM .Wichrowe Wzgórze', nie widzi 
teraz podstaw do kontynuowania 
zebrania. Może to i dobrze, bo anta­
gonizmy w kierownictwie spółdziel­
ni przybrały takie rozmiary, te od­
byłaby się pewnie kolejna żenująca, 
nic nie wnosząca wojna . Konieczne 
są więc radykalne zmiany personal­
ne. Bez licznego udziału członków 
spółdzielni nie dokona się ich, dlate­
go powinni przyjść na zebrania 
swych grup 14 i 15 stycznia 1999 r0-

ku. 
Anna KRAWIECKA 

- Natychmiast wysyłamy tam fun­
kcjonariuszy - powiedział nam rze­
cznik prasowy Straży Miejskiej w 
Kielcach Przemysław Witek. -
Odtąd patrole będą się tam często 
pojawiały. Powinno to rozwiązać 
problem. /NIKAI 

Rottweiler 
czeka 

Rottweilera potrąconego przez 
samochód znalazł nasz Czytelnik 
w nocy z piątku na sobotę około 
godz. 24 przy skrzyżowaniu ulicy 
Leszczyńskiej w Kiettach , nieopo­
dal Szkoły Podstawowej nr 15. 
Rannego psa odwieziono do 
schroniska w Dyminach. Opatrzo­
no mu rany. Teraz czeka na swoje­
go właścicie l a lub kogoś , kto 
chciałby mu zapewnić dom. Tel. 
361-67-24. /DOKl 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Mogą utajniać obrady i będą mieli superprzewodniczącego 
Będzie więcej telefonów w gminie Masłów 

Chociaż 
to niełatwe 

Powiatowe wyliczanki 
Stefan Strojny, były wicedyrektor Wydziału Zdrowia Urzędu 
Wojewódzkiego, będzie sekretarzem kieleckiego starostwa. 
Na skarbnika powiatu radni wybrali Marię Klusek, dotych­
czasową główną księgową Urzędu Rejonowego. Po krótkim 
zamieszaniu Rada Powiatu Kieleckiego przyjęła także swój 
statut i wybrała przewodniczących jedenastu komisji proble­
mowych. 

Statut był tworzony przez specja­
lnie powołaną komisję , na podsta­
wie wzorca dostarczonego przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji. W czasie sesji 
okazało się jednak, że projektu 
przygotowanego przez Komisję 
Statutową nie znała jej przewod­
nicząca , bo ... nikt jej nie zaprosił 
na posiedzenie komisji, obra­
dującej wspólnie z zarządem. 

- Nie podobają mi s ię pewne za­
pisy w tym projekcie - mówiła sze­
fowa kQmisji Urszula Rysińska 

Władze powiatu kieleckiego 

(zarazem kierująca Komisją Rewi­
zyjną z ramienia opozycyjnej 
Wspólnoty Świętokrzyskiej). -
Choćby pozycja przewodniczące­
go rady, który ma prawo nadzoro­
wać działania Komisji Rewizyjnej. 
ro ubezwłasnowolnia radę. 

W projekcie statutu, ponoć na 
wyraźne życzenie przewod­
niczącego rady Henryka Milcarza, 
wprowadzono obowiązek uzyski­
wania pisemnego upoważnienia 
przewodniczącego przed podję­
ciem kaźdej kontroli przez człon­
ków Komisji Rewizyjnej . Stanislaw 
Okólski w imieniu klubu AWS 
zgłosił, by wykreślić taki zapis. 
Próbował również ograniczyć inne 
wpisane do projektu uprawnienia 
szefa rady. 

Tymczasem Okólski przekony­
wał: - W projekcie nie ma ani słowa 
o istnieniu prezydium rady. Ten 
statut bardziej przypomina regula­
min rady niż statut powiatu. 

Wobec licznych zastrzeżeń do 
projektu, została ogłoszona prze­
rwa, w czasie której Komisja Sta­
tutowa pospiesznie redagowała 
tekst na nowo. W drugiej, ostate­
cznie przyjętej wersji statutu radni 
wprowadzili możliwość utajnienia 
sesji (zgłoszonej przez Wiesława 
Grzędę z SLD) w .szczególnie 

uzasadnionych przypadkach". Ja­
kie mogą to być przypadki, tłuma­
czył dziennikarzom szef klubu 
Przymierza Społecznego Marek 
Gos: - Na przykład, kiedy będzie­
my musieli prać swoje brudy ... 

Nie została natomiast ograniczo­
na władza przewodniczącego ra­
dy. Henryk Milcarz będzie mógł 
brać udział w pracach zarządu, a 
członkowie Komisji Rewizyjnej 
będą musieli występować do nie­
go o wydanie upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli. Za to 
przeszła propozycja, by radni mo­
gli zgłaszać interpelacje do urzęd­
ników administracji rządowej i sa­
morządowej - czyli zarówno wójta 
Pierzchnicy, jak i premiera rządu . 

Po przyjęciu statutu radni wybrali 
skarbnika powiatu - została nim 
Maria Klusek, dotychczasowa 
główna księgowa kieleckiego 
Urzędu Rejonowego - oraz sekre­
tarza starostwa, który będzie kie­
rował codzienną pracą urzędu . Na 
sekretarza wybrano Stefana Stroj­
nego, członka PSL, byłego wice­
dyrektora Wydziału Zdrowia Urzę­
du Wojewódzkiego. Przestał nim 
być w lutym tego roku w wyniku 
.porządków· zaprowadzonych 
przez wojewodę Ignacego Pardy­
kę · 

Rada zdecydowała , że będzie 
pracować aź w jedenastu komi­
sjach problemowych (AWS pró­
bowała ograniczyć ich liczbę do 
ośmiu) . Przewodnictwo jednej z 
nich przypadło Wspólnocie Świę· 
tokrzyskiej. dwóm - AWS, po 
cztery objęły PS i SLD. I tak sze­
fem Komisji Budżetu i Finansów 
będzie Marek Krak (PS), Zdrowia 
i Opieki Społecznej - Tadeusz 
Czarnecki (SLD), Bezpieczeń­
stwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej. Przeciwpo· 
wodziowej i Zapobiegania Innym 
Zagrożeniom - Marian Zarzycki 
(SLD), Rolnictwa., Leśnictwa i 
Gospodarki Gruntami - Franci­
szek Filipiak (SLD), Edukacji, 
Kultury i Sportu - Jacek Kuzia 
(WŚ), Turystyki i Promocji Po­
wiatu - Lucjan Pietrzczyk (AWS), 
ds. Rodziny i Ochrony Konsu-

Zdjęcia A Pit/umki 

- Kierowaliśmy się tym, by Komi­
sja Rewizyjna nie wystawiała sa­
ma sobie upowaźnień - bronił się 
Henryk Milcarz. - A tak w ogóle to 
bardzo się cieszę z państwa troski 
o moje zdrowie, bym się zbytnio 
nie przemęczał. Radni powiatu gremialnie stawili się na sesji. 

Z sesji Rady Miejskiej w Chmielniku 

Podatek rolny bez zmian 
Ważnym punktem grudnio­

wej sesjł Rady Miejskłej w 
Chmielniku było ustalenie po­
datku rolnego. Propozycje 
Zarządu Miasta I Gminy, jak I 

Komisji Rolnictwa RM były 
zbieżne - utrzymać podatek ro­
lny od pól uprawnych na pozio­
mie roku 1998. Uzasadniono to 
dużym zubożeniem rolników I 

Fol. A Pitkarski 

znacznym spadkiem cen na pro­
dukty. 

Radni omówili również ważne dla 
miasta sprawy inwestycyjne. Pod­
jęto decyzję, aby zmienić lokaliza­
cję budowanej w mieście przy­
chodni zdrowia. Zarząd Miasta i 
Gminy postanowił na jej funda­
mentach postawić blok mieszkal­
ny dla 40 rodzin . Jednocześnie 
zadecydowano, że przychodnia 
będzie budowana w pobliżu już ist­
niejącej . Oba budynki zostaną 
połączone łącznikiem . Planowany 
jest także remont starej przychod­
ni, wymiana kotłowni na olejową 
oraz zagospodarowanie calego 
terenu. Nowa przychodnia będZIe 
wzniesiona ze środków własnych. 
budżetu wojewódzkiego i dotaCji 
fundacji krajowych. Jak poinfor­
mował Andrzej Piwowarski, sekre­
tarz Urzędu Miasta, inwestycja po­
winna być wykonana w ciągu 

trzech lal. IDMPI 

menta - Krystyna Mochocka 
(AWS), Transportu i Dróg Publicz­
nych - Andrzej Snoch (PS), Ładu 
Przestrzennego i Ochrony Środo­
wiska - Wiesław Grzęda (SLD), 
Gospodarki Komunalnej I Budow­
nictwa - Kazimierz Kumański (PS), 
Rozwoju Gospodarczego i Prze­
ciwdziałania Bezrobociu - Karol 
Jacewicz (PS). Do tego dochodzą 
wybrane na poprzedniej sesji Ko­
misja Rewizyjna, Inwentaryzacyj­
na oraz Statutowa, która nie ma 
być rozwiązywana mimo przyjęcia 
statutu. 
Każdy radny będzie miał prawo 

pracować w dwóch komisjach i z 
tego tytułu pobierać diety. Na razie 
o pieniądzach nie dyskutowano, 
ale raczej nie będą one duże - wi­
cepremier Janusz Tomaszewski 
odgómie ograniczył diety radnych 
powiatowych do dwóch najniż­
szych pensji (około 1000 zł) , a rad­
nych w sejmiku wojewódzkim do 
trzech najniższych pensji. 

W Mąchoclcach-Scholaste­
ril, Brzezince i Barczy jest 
zaledwie po kilka numerów 
telefonicznych. Jest to teren 
rozległy, ale słabo zabudo­
wany, więc doprowadzenie 
linii telefonicznej do wię­
kszej liczby domów jest bar­
dzo kosztowne. 

Gmina Masłów jest słabo ste­
lefonizowana, ale jeszcze w tym 
roku poprawi się sytuacja. Przed 
Nowym Rokiem zostanie odebra­
nych kilka linii telefonicznych. W 
Woli Kopcowej, Masłowie I oraz 
Dąbrowie ponad 500 osób lada 
dzień otrzyma telefony. W 
Masłowie Ił i Ciekotach ponad 
120 rodzin zawiązało komitety 
społeczne budowy linii telefonicz­
nej. 

W Mas/owie II inwestycja zakoń­
czy się jeszcze w grudniu, nato­
miast w Ciekotach na początku 

Z Mniowa 

przyszłego roku . Mieszkańcy 
tych dwóch sołectw musieli 
złożyć się na budowę po 1200-
1400 zł. - Mamy problem z do­
prowadzeniem telefonów do 
Brzezinki, Barczy i Mąchocic-S­
cholasterii. Jest to teren roz­
legły i słabo zabudowy, więc ka­
ble trzeba ciągnąć na duże od­
ległości. 

Zrobienie tego naj prostszą i 
najczęściej stosowana metodą 
wiąże się z olbrzymimi koszta­
mi. Mieszkańcy nie podołaliby 
im - mówi Władysław Korona, 
sekretarz gminy w Maslowie. -
Prowadzimy z Telekomuni­
kacją rozmowy i jesteśmy na 
dobrej drodze, aby wiosną 
przyszłego roku przedstawić 
mieszkańcom propozycje roz­
wiązania problemu i senso­
wnych opłat za podłączenie te­
lefonu. 

lATAJ 

Mimo że do uruchomienia staro­
stwa zostały tylko dwa tygodnie, 
zarząd nie zdecydował jeszcze o 
podziale kompetencji między sobą 
i strukturze przyszłego urzędu . -
Na razie wiemy, że w styczniu bę­
dzie w starostwie pracować około 
stu osób, a docelowo 150-180 -
mówił starosta Wiesław Gałka . -
Wiemy też, że nasz budżet wynie­
sie około 43 miliony zł. 

Tymczasem wśród radnych 
krążył nieoficjalny schemat 
organizacyjny przyszlego urzę­
du. Według niego, wicestarosta 
Ryszard Barwinek miałby nad­
zorować Wydział Spraw Obywa­
telskich oraz Architektury i Bu­
downictwa, Henryk Salwa - Wy­
dział Oświaty i Kultury, Marek 
Gos - Zdrowia i Polityki Społecz­
nej, Teodor Krzemiński - Geode­
zji i Gospodarki Nieruchomo­
ściami oraz Rolnictwa i Leśnic­
twa. 

Bezrobotni 
czytają więcej 

W kuluarach pojawiło się też kil­
ka nazwisk prawdopodobnych kie­
rowników poszczególnych wy­
działów starostwa Według tych 
pogłosek, w urzędzie mieliby zna­
leźć dobrą pracę m.in. Andrzej Or­
dysiński, Zdzisław Sabat i Jerzy 
Marzecki. 

3 tys. zł wydała w tym roku 
Gminna Biblioteka Publicz­
na w Mniowie na zakup no­
wości. Czytelnicy z tej gmi­
ny szukają przede wszy­
stkim pozycji rozrywkowych 
- książek przygodowych, 
kryminałów i romansów. 

Biblioteka w Mniowie pOSiada 
około 18-tys. zbiór, w tym roku zo­
stał on wzbogacony o 650 nowo­
ści. Rocznie biblioteka notuje 
ponad 600 wypożyczeń w Mnio-

W Kole Gospodyń Wiejskich ze Słopca 

Zaproszenie na wieczerzę 
Kolo Gospodyń Wiejskich ze 

Slopca koło Daleszyc organizu­
je w najbliższą niedziełę wigilij­
ne spotkanie dla samotnych. 

- ChCieliśmy sprawić odrobinę 
radości tym ludziom, którzy nie 
spędzają Wigilii w rodzinnym gro­
nie - powiedziała Krystyna Zoch, 
przewodnicząca koła, która uży­
czyła na ten cel salę w prowadzo­
nym przez siebie .Domu Wesel­
nym w Aleksis·. - W święta Boże-

Z gminy Zagnańsk 

go Narodzenia nikt nie powinien 
być samotny. Mam nadzieję, że 
uda się stworzyć uroczysty na­
strój . 
Członkinie koła zaprosiły blisko 

80 osób z gminy. Dla części z nich 
zorganizowano transport. Będą 

świąteczne życzenia, łamanie się 
opłatkiem, choinka, kolędy i wigilij­
ne potrawy przygotowane przez 
kobiety ze słopieckiego Koła Go­
spodyń Wiejskich. IMAFI 

Wigilie dla samotnych 
Z Inicjatywy Gminnego Ośrod­

ka Pomocy Społecznej na tere-

Spotkanie 
w Chęcinach 
Urząd Miasta i Gminy Chęciny 

oraz Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej zapraszają wszystkich 
ludzi starszych i samotnych na wi­
gilię . Spotkanie odbędzie się we 
wtorek, 22 grudnia, o godz. 12 w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Kul­
tury w Chęcinach. IDOKl 

nie gminy Zagnańsk odbędzie 
się 19 grudnia, o godzinie 16, wi­
giłia dla samotnych w klubie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Samsonowie. Wszyscy chętni 
będą mogii skorzystać z trans­
portu. O miejscach zbiórki poin­
formują płakaty, które będą roz­
łepione na terenie całej gminy. 

22 grudnia w Szkole Podstawo­
wej w Jaworzni, również gm. Za­
gnańsk, o godzinie 10 odbędzie 
się także wigilia dla samotnych. 
Jasełka zaprezentują uczniowie 
ze szkół podstawowych, poczę­
stunek na obie uroczystości przy­
gotują panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich. IDO KI 

wie i 400 w dwóch filiach - w Grzy­
małkowie i Zaborowicach. 

- Z naszej biblioteki korzysta 
przede wszystkim młodzież, która 
wypożycza lektury, chętnie przy­
chodzą tu także bezrobotni - mówI 
Małgorzata Witczak, kierownik bi­
blioteki. - Dorośli proszą głównie o 
poZYCJe rozrywkowe - mężczyźni 
gustują w fantastyce naukowej i 
książkach przygodowych, zaś ko­
biety w romansach . 

Biblioteka w Mniowie ma to szczę­
ście , że mieści się w budynku, który 
Jest własnością gminy, nie musi 
Więc płacić czynszu 

Inleb.! 

Opłatek 

u rzemies1ników 
- Rzemiosło zawsze od­
porne było na wszelkie 
zawirowania polityczne, 
toteż teraz stanowi so­
lidną podstawę gospo­
darczą nowego woJewó­
dztwa świętokrzyskIego -
powiedział na opłatko­
wym spotkaniu z rzemie­
ślnikami marszałek sej­
miku Józef Szczepań­
czyk. 

Od niedawna do grona rze­
mieślników dołączają przed­
siębiorcY; postanowiono więc 
zmienić nazwę tego S8-
morządu na izbę Rzemieślni­
ków i Przedsiębiorców_ Pre­
zes Izby Krzysztof Orkisz 
przyjąl nowych członków: 
.Mostostal" Kielce reprezen­
towany przez prezesa 
Władysława Dziadka j Cen­
trum Piekarsko-Cukiernicze 
.As', którym kierują Janina 
Kawecka i Andrzej Łach. 
Miłym akcentem uroczystości 

było wręczenie najwyższego 
odznaczenia rzemieślniczego, 
złotego medalu im. Jana KIliń­
skiego prezesowi .Elmetu· Le­
szkowi Zielińskiemu. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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KielCE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel . 343-06-21, tel./fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr Im. S. Żeromskiego 
- tel. 34475-00; .zemsta' g. 11. 

• PI1JA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; ,Słowiki cesarza'. g. 

9,11. 

• "Romantica" 
- DOlBY DIGITAl; .Złoto dezerte­

rów" pol .. I. 15, g. 10.15, 18, .Doktor 00-
little' USA, dubing, g. 12.45, 14.30, 
16.15, .Morderstwo doskonałe' USA, I. 
15, g. 20.30. 

• "Moskwa" 
-.MrówkaZ·USA,1. 12,g. 13,16.45. 

• Mulan' USA, bo., g. 15, ,Morderstwo 
doskonałe' USA, I. 15, g. 18.30,20.30. 

• "Studyjne" 
- - .Mamo, czy kury potrafią mówić?' 
pol., bo., g. 16, .Szeregowiec Ryan' 
USA, I. 15, g. 18. 

• "Echo" 
- ,Sześć dni, siedem nocy' USA, I. 

15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 

- tel. 344-63-19; Galeria BWA ,Piwni­
ce', ul. leśna 7 .• Wystawa Okręgowa 
Związku Polskich Artystów Plastyków'. 
Czynna od poniedziałku do piątku w 
godz. 11.00 -17.00, w niedziele w godz. 
11.00-15.00, w soboty - nieczynna. Ga­
leria BWA .Na Piętrze', ul. leśna 7 .• Po­
plenerowa wystawa malarstwa', .Kon­
trasty i struktury' wystawa autorska Ta­
mary May. Galeria czynna od ponie­
dzialku do piątku w godz. 9-15, w soboty 
i niedziele nieczynna. 

• Galeria Fotografii 

-ul. Paderewskiego 12 .• DrogiTeatru 
'98' w obiektywie Stacji F. E. P. autorsta­
wa Tadeusza Czameckiego, Pawła 

Marcinkowskiego, Waldemara Kozuba. 
Galeria czynna: wtorek-piątek w godz. 
11.00-17.00, soboty w godz. 11.00-
16.00. 

MUZEA 
• Muzeum Narodowe 

- dawny pałac biskupów krako­
wskich, 1'1. Zamkowy 1, tel. 34423-18. 
Ekspozycje stałe : Korpus główny: 
.Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku', .Dawne uzbrojenie europejskie I 
wschodnie', .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego'. skrzydło północ­
ne: .Galeria malarstwa polskiego i sztu­
ki zdobniczej (od początku XVII w. do 
1939 roku)". Wystawa czasowa: 
• Współczesne malarstwo polskie'. Mu­
zeum czynne codziennie, oprócz ponie­
działków i wtorków w godz. 9.00-16.00. 
W niedziele wstęp wolny. 

• Muzeum 
-przyRynku 3/5, tel. 34440-14. Eks­

pozycje stałe: • Współczesna sztuka lu­
dowa Kielecczyzny'. Wystawy czaso­
we: .z pradziejów regionu świętokrzy­
skiego' i .Kielecczyzna średniowiecz­
na'. Czynne codziennie, oprócz ponie­
działków i śród, w godz. 9.00-16.00. W 
niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum lat Szkolnych S. Żerom­

skiego (Oddział Muzeum Narodowego), 
ul. Jana Pawła II 5, tel. 344-57-92. Wy­
stawa materiałów biograficznych i Htera­
ckich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorek, czwartek, piątek, nie­
dziela w godz. 9-16, w środę w godz. 11-
18. W niedzielę wstęp wolny. 

• Oddzial 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­

gorku (Oddział Muzeum Narodowego -
tel. 303-04-26). Muzeum nieczynne do 
26 stycznia 1999 roku. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa modelar­

ska, autorska: ,.Zabawki Stanisława Na­
roga', świąteczna : .Stroje choinkowe i 

ozdoby bożonarodzeniowe', ,lalka i jej 
gospodarstwo'. Muzeum czynne, poza 
poniedziałkami, każdego dnia tygodnia 
w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 

- Dworek la szczyków, ul. Jana 
Pawła II 6, tel. 344-92-97 .• Kolorowy 
świat dóbr doczesnych - środki i formy 
reklamy na ziemiach polskich w I 
połowie XX wieku'. Wystawa czynna od 
poniedziałkU do piątku i w niedziele w 
godz. 10-15, w niedziele wstęp 

be·zptatny. 

• Park Etnograficzny 
wTokami 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. apte­
ka, dwór z Suchedniowa, wystawa 
rzeżb J. Bemasiewicza. Skansen czyn­
ny od poniedziałku do piątku w godz. 9-
14. 

• Muzeum Geologiczne 
-ul.Zgody21, tel. 361-25-37. Wysta­

wa stała: .600 milionów lat historii Gór 
Świętokrzyskich', .Skaty, minerały i ska­
mieniałości Kielecczyzny'. Muzeum 
czynne od poniedzialku do piątku w 
godz. 8-15. Wstęp wolny . 

Telefony 

- Straż Miejska: 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w godz. 
7-15, po godz. 15 fax); posterunki, czyn­
ne w godz. 7.00-22.00: Śródmieście -
67-60-13, dworzec PKS: 366-01-10, os. 
Świętokrzyskie: 331-154.1; Pomoc 
Drogowa: 366-00-65, Pogotowie Ener­
getyczne Kielce-miasto: 991, Pogoto­
wie Gazowe: 331-20-20 i 992, Pogoto­
wie Wod.-Kan. : 994, c.o., Elektryczne 
RPGM: 361-18-33, czynne w godz. 
15.00-23.00 w dni powszednie, w godz. 
7.00-23.00 w dni wolne od pracy: 331-
1647 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, tel. 3-611-611, 3-311·311 
www.complex.com.pll-europa. 

Wła.ś.c.i~. partnerl 43~52 

RADIO TAXI "LIDER", 
Kielce, tel. 96-66, 

345-88-88. 39/op 

RADIO TAXI "ALFA", 
tet ~6-2~, ~-+."~,. ~.~'17~ 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnła". 

Kielce, tel. 345-7743, 
345-7746. kk 4994 

TAI - Ogólnopolska 
Informacja Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne 
z gazet "Echo Dnia" 

z 3 ostatnich dni, 
tel.(041) 94-77. boIu 

Radio Taxi "Omega", 
tel. 36~0000. dr 40552 

Rent a car 
Vectra, Astra, Corsa, 
teL(041)368-13-94. kk5t3i 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-

33-99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11, 
ul. Jesionowa: tel. 331-79-19, ul. Miel­
czarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szyma­
nowskiego: tel. 3448845; bagażowe: 
ul. Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, 
TAXI Dalnla , ul. Szajnowlcza: tel. 368-
96-66. 

OSTRE DyŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny i chirurgiczny - Czer­

wona Góra. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Żelazna 

43, dyżur do godz. 23 - ul. Kościuszki 
7/9. 

• Telefon zaufania KGP 

- 0-800-120-226 (bezpłatna infoli­
nia). 

• Telefon zaufania w KWP 

- Kielce, tel. 342-99-87, pod którym 
można zgłaszać patologie, popełnione 
przestępstwa . 

INFORMATOR KIELECKI 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 do 
18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 co­
dziennie od 8.00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytua­
cjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 
emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne. 

• Punkt Konsultaeyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. 

• Psycholog, pedagog 

- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 
366-1741, poniedzialki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 

- dla ludzi z problemem alkoholowym 
- od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00-20.00: tel. 345-7346 (piątki -
również narkomania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34463-56. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirur­
gów dziecięcych, internistów,laryngolo­
gów, ortopedów, neurologów, badania 
EKG. Zgloszenia codziennie w godz. 
11 .00-20.00. tel. (041)331-56-50. Wizy­
ty domowe w godz. 14.30-22.00 (dni po­
wszednie), 11.00-21.00 (dni wolne). 

1501M11 

• Pomoc Doraźna dla DzIeci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 36848-91, Kielce, ul. Połow­
niaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00. 15012198 

• Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 331-14-94. 
dr 41113 

• Pogotowie pediatryczne 

- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 
dr 41103 

• Wizyty domowe pediatrów 

- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 
dr 39100 

• Dyżury stomatologiczne 

- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­
sko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
20.00, tel. (041) 331-80-68. 14941191 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21 , 3454744. ow41 

• Pomoc psychologiczna 

- Agnieszka Kopycińska - psycho­
terapeuta,lekarz, tel. (041)362-61-95. 

43140 dr 

INNE USŁUGI 

Autoholowanie 
- kraj, zagranica, 

tel. (041) 344-21-71, 
090-26-48~6. .op l! 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 

090-248-840. wz 1'14 

KOŃSKIE 
BłURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• Kino ~drIa" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
tel.lfax (047) 26545-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
tel. (047) 62-16-65. 
Czynne 11.00-15.00. 

• Kino..zoK" 
- Aleja 3 Maja 6; nieczynne. 

• Apteka dyżurująca: 

- ul. Grabowiecka 8. 

• Biuro Wystaw 
Artystycmych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, teL/fax 
(04!) 263-2048. Nieczynna. 

• Muzeum Hlstorycmo­
Archeologiczne 

- wystawy stałe: .zabytkowe fajanse 
i porcelana ćmielowska', .Poczet kró­
lów i książąt polskich wg M. Bacciarelle­
go'; wystawy czasowe: .Dzieje Ostrow­
ca Świętokrzyskiego', .Klejnoty zbiorów 
przyrodniczych Dzieduszyckich ze lwo­
wa·, .Muszle i minerały ze zbiorów Mu­
zeum Przyrodniczego w Krakowie', .le­
giony Polskie na Kielecczyźnie 1914-
1915'. Muzeum czynne: wtorek-piątek 
w godz. 9-16.30, soboty w godz. 8-
14.30, niedziele w godz. 13-16.30. 

• Rezetwat I Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

- .GÓrnictwo krzemienia w neolicie', 
.Dwie podziemne galerie turystyczne', 
.Skansen wioski neolitycznej", .Z topo­
rem przez tysiąclecia'. Rezerwat czyn­
ny: wtorek-sobota w godz. 9-16, nie­
dziele w godz. 11-16. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów 
PKS: 65-38-64; autoholowanie: samo­
chody ciężarowe i autobusy, czynne 
całą dobę: 65-38-28, Biuro Turystyczne: 
65-2340. 

ECHO-TAXI, 
tel. 62-11-11, 

dojazd do klienta bez.płatny . .. 

IT44rJSKARŻYSKO-KAM. " 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

KłłłA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• ~etalowlec" 
- brak terminarza . 

• Muzeum Im. Orła Blalego 

- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-
331. Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, soboty i niedziele w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJTA,Ó 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

za dojazd, 
" tel. 5.13-,705. . boIu 

DAREX - Radio Taxi, 
tel. 25~7~78 .. . 96-28 . . 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- brak terminarza. 

SUCHEDNIÓW 

• KINO "iwżruca" 
- nieczynne. 

SEDZISZÓW 

• KINO ,.Ballada" 
- nieczynne. 

JĘDRZEJÓW 

• KINO 
- nieczynne . 

BUSKO 

• KINO "zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BWA ,.llelona" 

- ul. Mickiewicza 7. Międzynarodowa 
wystawa grafiki - Triennale 100 miast 
Galeria czynna codziennie oprócz po­
niedziałków w godz. 11 .00-17.00, w nie­
dziele w godz. 11.00-15.00. 

PINCZÓW 
• KINO ,.Belweder" 
- nieczynne. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

WlOSZCZOWA 

• KINO 
- brak terminarza. 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w terminarzach. 

17 grudnia 1998 r. 

Koncert fortepianowy 

Dom Środowisk Twórczych i Instytut Wychowania Muzycznego WSP za­
praszają dziś /17 grudnia! do palacu T. Zielińskiego na koncert fortepianowy 
Reginy Strokosz-Michalak, który odbędzie się w ramach cyklicznej imprezy 
pn .• Muzyka w pa/acu·. W programie utwory Fryderyka Chopina i Franciszka 
liszta. Wstęp wolny. 

Literackie spotkania niewidomych 

Krajowe Centrum Kultury zaprasza w dniach 17-20 grudnia na spotkan1a li­
terackie niewidomych i słabowidzących artystów. 19 grudnia o godz. 16.30 w 
sali lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego rozpocznie 
się uroczysta biesiada literacko-wigilijna, w trakcie której zostanie rozstrzyg­
nięty konkurs na małą formę literacką. 

Bezpłatne porady prawnicze 

SDK .Witeż·, ul. Karczówkowska 20, tel. 34-552-37, zaprasza w każdy 
czwartek o godz. 18.15 na bezpiatne porady prawnicze Islal 

RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja 
na drogach 6.00,16.00 Aktualności dnia 6.05, 7.05, 8.05,12.10,17.30, 20.10 Sport 
8.15,10.15,11.55,12.15,17.35 Kuriery oglosz. 8.50 Radiowa giełda pracy 9.00, 
11.00, 13.00,15.00,16.00,16.30,17.00,19.00,21.00, 23.00 Wiad. 9.10 Nie czy­
tałeś --posłuchaj 9,15 Muzyka dla wszystkich 10.00, 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 
Mag. inform. 10.20 Radio Kielce poleca ... 10.30 Pół godziny dla rodziny 11.10 Spra­
wa na dziś: Wigilia dawniej i dziś - ODR Radom 12.00 Plus w południe 12.10 300 se­
kund o sporcie 12.20 Prosto z gminy 12.30 ludowe ry1my 13.10 Rozmaitości i muzy­
ka 13.50 Dzieje grzechu S. Żeromskiego 14.15 Auto radio - moto radio 15.10 Od 7 
wzwyż 15.55,19.50 Angielski bez problemu 18.00 Plus 18.30 Wygraj z gramatyką 
19.10 Metal Max 19.55 Baśnie ziemi lubuskiej 20.15 Radio po kolacji: Czwartek lite­
racki 21.50 Szlakami moich wód - wspomnienia I. .Slawińskiej 22.00 BBC 23.00 Mu­
zyczne klimaty 0.00 Nocne Kielce 

RADIO FAMA 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00 Przebudzanki: inform. z policji i 
straźy pożarnej, przegląd prasy lokalnej, wiad. kultur .• przegląd prasy krajowej, ser­
wis sport. 6.15, 6.45, 7.10-16.10 Wiad. dla kierowców 9.15 Konkurs 11.00 Relacje, 
Wywiady, Muzyka 13.15 Konkurs 16.00 Radiowy Przel11ąd Filmowy 18.00 FAnabe­
rie MAlolatów 20.00 Bardzo Dobry Wieczór: kalendarium muz., płyta wieczoru, pro­
pozycje do listy przebojów, konkurs 0.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ PLUS 

6.00~.00 Wiad. (co godzinę) 6.30-16.30 Skrót wiad. (co godzinę) 7.45-17.45 Se­
rwis lokalny 7.50,8.50,14.50,19.10 Wiad. sport. 6.15 Nauczanie Jana Pawła 116.45 
Ewangeliarz 8.10 Twarzą w twarz 8.30 Rynek pracy 9.15 Potanyn gość 11.15 Kwa­
drans z kulturą 11.50 Anioł Pański 12.20 Konkurs biblijny 14.15 Święci Pańscy 
14.30 Auto Motor i Sport 15.05 Plusy dodatnie - plusy ujemne 16.10 Kielecki Dzien­
nik Radiowy 18.00 Msza św. 19.30 Bajka 20.00 AUdycja wieczorna Radia Watykań­
skiego 20.30 Modlitwa różańcowa 21.05 Debata 22.30~.05 Pożegnanie 

MTM EM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform., 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., in­
form ., konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 
Strzał w dziesiątkę, czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej 
reporterki 8.15,11.15,13.15,16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 
Konkurs prasowy 10.05 Aktualn . sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda 
pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 14:30-17.00 Pub­
licysty~a, temat dnia, sooda, rep. 18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21.05 
Wieczór z czamą płytą 22.05-6.05 Muzyka Nocnyctl Marków 

RMEEM 

6.45-17.45 Mag. inform. z kraju i ze świata (co godzinę) w tym: wiad. regionalne: 
7.45,9.45,11.45,13_45,15.4518.45-5.45 Wiad. (co godzinę) 6.30,7.00,7.30,8.00, 
8.30,9.00,15.00,15_30,16.00,16.30,17.00,17.30 Traffić - region. inform. dla kie­
rowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w dziewięć 9.00-12.00 Byle do piątku 12.00-13.00 
Radio Muzyka Fakty 13.00-15.00 Na językach 15_00-17.00 Do kina czy na film 
17.00-18.00 Radio Muzyka Fakty 18.00-20.00 lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; 
Bęc: 0-700 060-33) 20.00-20.00 Metzoforte 22.00-1.00 O zmRocku 1.00-5.00 Noc­
na straż 

RADIO lAK 

5.00-9.00 Poranny blok: Tak z góry na .dół 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 15.30, 16.30 Skrót 
inform. 6.00 Serwis inform. (co godzinę) 6.15, 7.15, 13.15, 16.15, 19.05 Sportowe 
TAK 6.45, 7.45 Poranne Moto-Info 8.1 O Poranny gość po ósmej 8.40 Raport z regionu 
9.00-12.00 Blok programowy: Tak trzymać 9.15 Horoskop 9.45 Notowania walutowe 
11.15 Konkurs TAK czy nie 11.45 Imieniny, urodziny z Radiem TAK 12.00-15.00 Blok: 
W przestrzeni 12.30 Wyspa Skarbów Juweliusa 13.35 Spotkania z ekspertem 14.05 
Konkurs po cztemastej 14.40 TAK za kółkiem - mag. motoryz. 15.00-17.00 Z góry na 
dół- mag. inform. 15.15 Notowania giełdowe 17.00-19.00 Programy rozr., konkurs 
muz. 18.45 Wyspa Skarbów Juweliusa 19.00-21.00 TAKT lista Tak 21.00-1.00 Wie­
czomy blok muz., rozmowy z gwiazdami 1.00-5.00 Noc z Radiem TAK 

!KK 
17.15 Wiad. TKK 17.35Om6wienie programu 17.45 Kresk6wkowy świat 18.10 Bądź 

zdrów! 18.50 Moje 5 minut 18_55 Muzyczne pudełko TKK - tełetumiej na telefon 19.15 
Wiad. lKK 1925 Sport w wyd. lokaJnym 20.15 Czterdziestolatek - serial 21 .00 lednica 
2000 Noc Ducha ŚWiętego 21 .45 Wiad. TKK 22.05 Telegazeta TKK 

łiBQ 

8.25 Towarzysze z pustyni Kałahari - bryt. film przyr. 920 Czule sIówka - Ciąg dalszy 
- dram. obycz. USA 1125 O czym szumią wierzby - film anim. 12.50 Pierwsze dni - fr. 
film przyr. 13.50 Sztuka latania - film przyg. USA 15.35 Małolaty ninja na wojemej ścież­
ce - film przyg. USA 17.00 BIue Rodeo - westem USA 18.30 Śmiertełna podróż - dram. 
sens. USA 20.00 Pokochałam mordercę - thriUer USA 21.30 Miłość z marzeń - dram. 
obycz. USA 23.00 Zdrada - film sens. USA 0.50 Dead Man Walking. Przed egzekucją -
dram. psych. USA 2.50 Krwawy obrządek w imię Boga - bryt. film dok. 3.25 WIęZY 
przeszlości - westem USA 

KRAKÓW 3 

7.00 Księźniczka Szeherezada - serial anim. 7.25 Mysz i kret - serial anim. 7.30 
Tajemniczy świat Świętego Mikołaja - serial anlm. 8.00 Kronika 8.10 Roła - mag. 
8.30 Miska ryżu - senal dok. 9.05 Gorzkie dziedzictwo - serial 9.50 Andre Gide - film 
dok. 10.45 lourdes - wiara, która uzdrawia - film dok. 11.10 Cudowny sposób na 
raka? - film dok. 11 .35 TV encyklopedia multimedialna 11.50 ludzie. pasje i... - mag. 
12.20 Maklerzy - bry1. r~m obycz. 13.50 Niewiarygodne sporty - serial dok. 14.15 TV 
encyklopedia multimedialna 14.30 Moja Wielka Brytania - mag. kulturalny 15.00 Ur­
szula - koncert 16.00 Pr. dnia 16.05 Nasza antena 16.10 Kronika 16.15 Słodki ciężar 
- pr. publicyst. 16.40 Gorzkie dziedzictwo - serial 17.30 U siebie - mag. 18.00 ludzie i 
wydarzenia 18.10 Kronika 18.30 Życiorysy z refrenem 19.00 Autostrada - mag. 
19.15 Temat dnia 19.30 Święta w Europie - serial dok. 20.00 Andre Gide - film dok. 
21 .00 ludzie. pasje i... - mag. 21.30 Kronika 21.45 Studio Sport 21.50 Nasza antena 
22.00 Bez szans - film sens. USA 23.55-0.20 NiewIarygodne sporty - serial dok. 
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6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Inny świat 
(5) . serial kom. USA 8.20 Giełda 8.30 
Wiad. 8.40 Prognoza pogody 8.45 We­
soły Ciuch ol and (6) - austral. serial 
przyg. 9.1 O Dla dzieci: Mama i ja (powt.) 
9.25 Dla dzieci: Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 10.05 
Kraina marzeń (4) - serial przyg. 11 .05 
Edukacja nowego wieku: Studiowanie 
z kaset (powt.) 11.25 Gotowanie na 
ekranie - mag. kulinarny 11 .35 Dom 
pełen zwierząt 11.40 Blues Rock Guitar 
11.50 Anatomia sukcesu: Ocena ryzy­
ka inwestycyjnego 12.00 Wiad. 12.10 
Agrobiznes - roln. pr. inform. 12.20 
Mag. Notowań: Na ścieki i odpady; Tor­
fowe zagłębie 12.50 W rajskim ogro­
dzie: Augusta Rodina 13.10 Przez lądy i 
morza: Rowerem w Himalaje - Przełęcz 
Khardung La 13.30 Zwierzęta świata: 
Cień wędrownego sokoła (2) (powt.) 
14.00 Narodziny (14) Żaby - fr. serial 
dok. 14.10 Dla dzieci: Muzyczna ska­
kanka 14.35 Dziewczyna z oceanu (24) 
- austral. serial przyg. 15.05 Diariusz 
rządowy 15.30 Teleexpres Junior 15.40 
Rower Błażeja 16.30 Moda na sukces 
(749) - serialobycz. USA 17.00 Teleex­
press 17.25 Jaka to melodia? - quiz 
17.50 Gość Jedynki 18.00 Credo- mag. 
katol. 18.25 Flesz - Wiad. 18.30 Mag. 
olimpijski 18.50 Reporter 19.00 Wie­
czorynka: Zaczarowany ołówek, Bajki 
Misia i Margolci 19.15 Jutro weekend -
mag. 19.30 Wiad., Sporli Prognoza po­
gody 20.10 Nash Bridges (48) - serial 
krym. USA21.00 W centrum uwagl- pr. 
publicyst. 21 .20 Sprawa dla reportera 
21.50 Automania 22.05 Czas na doku­
ment: Franciszkański spontan - film 
dok. 22.30 Pegaz 23.00 Wiad. oraz 
Sport 23.20 Bar O Metr 23.50 Drabina -
bryt. film obycz. 1.25 Saga rodu Ganze­
gal (14) (powt.) 1.40 Grajmy w szachy 
(powt.) 1.50 Królowe gór: Dunajec 
(powt.) 2.05-2.35 Kiedyś Hersz dziś 
Grzegorz (powt.) 

7.25 Sport telegram (powt. ) 7.30 Dzien­
nik krajowy 7.50 Studio urody 8.00 Pro­
gram lokalny 8.30 Złotopolscy (63) - te­
lenowela pol. 9.00 Transm. obrad Sej­
mu (w przerwie, ok. 13.00 Panorama) 
14.55 Muzyczne nowości Dwójki 15.1 0 
Podróż do ziemi obiecanej (4) - serial 
obycz. USA 16.00 Panorama 16.10 
Gotfrid Alf - pr. ekumeniczny 16.30 Stu­
dio Sport: Europejski przegląd piłkarski 
17.005 x 5 - Wygrajmy razem - teletur­
niej [audiotele: 0-70035217]17.30 Pro­
gram lokalny 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 18.35 Jeden z dziesię­
ciu - teleturniej [audiotele: 0-70075800] 
19.05 Polaków portret własny 19.35 
Dla dzieci ~ Klub pana Rysia (powt.) 
20.00 Subiekt - kanad. film obycz. 
21.50 Dw6jkomania 22.00 Panorama 
22.30 Prognoza pogody 22.35 Sport te­
legram 22.45 997 - mag. krym. 23.1 0 
Rewelacja miesiąca - P. Czajkowski: 
Jezioro łabędzie - balet w IV aktach 
1.20 Peter Gunn (58, 59) - serial sens. 
USA 2.10-2.35 Studio Sport: Światowa 
piłka - mag. 

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Kto się 
boi wstać? - pr. poranny 7.45 Połityczne 
graffiti 7.55 Poranne informacje 8.00 
Garfield (110) (powt.) 8.30 Grom w raju 
(3) (powt) 9.30 żar młodości (597) - ka­
nad. serialobycz. 10.30 Star Trek: Sta­
cja kosmiczna (68) (powt.) 11.30 Nikita 
(powt. ) 12.30 Życie jak poker (22) 
(powt) 13.00 Dyżumy satyryk kraju - pr. 
satyr. 13.30 Halo miliard 14.00 Pirami­
da: gra - zabawa 14.30 Kalambury - pr. 
dla dzieci 15.00 Maska (51) - serial 
anim. 15.30 Czekam na telefon: gra -
zabawa 16.00 Inform. 16.15 Rekiny 
kart: gra - zabawa 16.45 Star Trek: Sta­
cja kosmiczna (69) - serial sf USA 17.40 
Swiat według Bundych (190) - serial 
kom. USA 18.10 Perta (5) - serial kom. 
USA 18.45Inform. 18.55 Prognoza po­
gody 19.05 Grom w raju (4) - serial 
sens. USA 20.00 Dyktator z Paradoru -
kom. obycz. USA 20.50 Losowanie 
LOnO i szczęśliwego numerka (w 
przerwie filmu) 21 .55 Ostry dyżur - se­
rialobycz. USA 22.55 Wyniki losowania 
LOnO 23.00 Informacje I biznes infor­
macje 23.1 5 Pogoda z Coldrexem 
23.20 Polityczne graffitl23.30 Życie jak 
poker (22) (powt.) 0.00 Program publi­
cysl. 0.30 4 x 4 - mag. rnotoryz. 1.00 
Muzyka na BIS 2.50 Pożegnanie 

TV POLONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 
7.05 Dziennik krajowy 7.25 Sport tele­
gram 7.30 Dzieci takie, jak nasze (16)­
mag. 7.45 Zrób to lepiej (16) Dach -
mag. 8.00 Dla dzieci: Krasnal Tymote­
usz 8.30 Panna z mokrą głową (1/6) 
Grunt to rodzinka (powt.) 9.00 Wiad. 
9.10 Zwierzołub (powt.) 9.30 Reżyser 
miesiąca - F. Bajon: Magnat (112) 
(powt) 11.00 iluzjoniści (powt.) 11 .25 Z 
archiwum i pamięci (powt.) 12.00 WIad. 
12.15 Przegląd prasy polonijnej (powt.) 
12.30 Regiony szans 13.05 Krzyżówka 
szczęścia (powl.) 13.30 Dialogi z 
Przeszlością (powt.) 14.00 Połonica : 
Pięć dni z życia emeryta (3) Wtglha 
(powt.) 15.00 Panorama 15.20 Pr. dnia 
15.30 Uczymy się polskiego (16) Każdy 
chce czego Innego 16.00 Regiony 
szans (powt.) 16.30 W kramie wtadcy 
smoków (14) - serial 17.00 Teleexpress 

17.15 Polska piosenka: ludzie, zjawi­
ska, epizody - pr. muz. 17.35 Sport z sa­
telity: Euroliga koszykówki kobiet: Fota 
Porta Gdynia - Gambrinus Brno 19.10 
Reporter 19.20 Dobranocka: Miś Usza­
tek 19.30 Wiad. 19.55 Prognoza pogo­
dy 20.00 Sport 20.05 Teatr TV - Paweł 
Huelle: Kto mówi o czekaniu? 21 .25 La­
tamik - mag. kulturalny 21 .55 MdM - pr. 
rozr. 22.30 Panorama 22.55 Prognoza 
pogody 23.05 W centrum uwagl- pr. pu­
blicysl. 23.20 Kryptonim - Turyści (3-
osI.) - pol. serial sens. 0.25 Diariusz 
rządowy 0.45 Pr. dnia - Powitanie wi­
dzów amerykańskich 0.50 Miś Uszatek 
(powt.) 1.00 Wiad., Sport i Prognoza 
pogody 1.30 Biografie: Oantilla sapien­
tia regitur mundus - Paweł Jasienica 
(powt.) 2.30 Panorama 2.55 Prognoza 
pogody 3.05 Teatr TV (powt. ) 4.25 Lata­
rnik (powt.) 4.55 MdM (powt.) 5.30 Re­
giony szans (powt.) 6.00 W centrum 
uwagi (powt.) 6.15 Polska piosenka: lu­
dzie, zjawiska, epizody (powl.) 6.45 An­
tologia literatury emigracyjnej (powt.) 

6.20 Milość i dyplomacja - serialobycz. 
6.45 Na zawsze - serialobycz. 7.30 Od­
jazdowe kreskówki: Kacper, Woody 
Woodpacker, Simba - król lew 8.40 
Świat pana trenera - serial kom. 9.05 
Dziewczyna z komputera - serial kom. 
9.30 Sunset Beach - serialobycz. 10.15 
Fałszywy as - film sens. USA 12.00 
Uśmiech losu - serialobycz. 13.00 Tele­
shopping 14.15 Miłość i dyplomacja -
serialobycz. 14.40 Podaj dalej - teletur­
niej 15.10 Ukryta kamera - pr. rozr. 
15.30 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 
Woody Woodpacker, Simba - król lew 
16.45 Dziewczyna z komputera - serial 
kom. 17.10 Sliders -serial sf18.00 Su n­
set Beach - serialobycz. 18.50 7 minut­
wydarzenia dnia - pr. inform. oraz pro­
gnoza pogody 19.00 Zoom - mag. sen­
sacji 19.30 Podaj dalej - teleturniej 
20.00-22.1 5 Czwartek detektywów: 
20.00 Columbo - serial krym. 21.20 Wy­
dział zabójstw - serial krym. 22.157 mi­
nut - wydarzenia dnia - pr. inform. oraz 
prognoza pogody: Złota klasyka: 22.30 
Policjanci z Miaml - serial sens. 23.20 
Kariera maklera - serialobycz. 0.1 0 
Śladami Stefana Peyrona - film dok. 
1.05 Sliders - serial sf 1.50 Zoom - mag. 
sensacji 

Nasza Telewizja 
7.45 Świat biznesu - mag. gospod. 8.00 
Opowieści z klonowego miasta (42) -
serial anim. 8.30 Niezłomny detektyw 
(Carland Cross) (osI.) - serial anim. 
9.00 Nie ma jak w domu (67) - austral. 
serialobycz. 9.25 Nasz sklep - zakupy 
w TV 9.40 Płonąca pochodnia (135, 
136) - serial obycz. 10.30 Usta przebo­
jów podwórkowych B. Łazuki 10.55 
Piękni i sławni, czyli nasza wizyta u ... 
11 .25 City (240) - serial USA 11.50 
Nasz sklep - zakupy w TV 12.10 Anto­
nella (156) - serial 13.05 Nasz skIep­
zakupy w TV 13.30 City (241) - serial 
USA 13.55 Horoskop na dziś 14.00 Tyt­
ko jedno życie (78) - serial USA 14.55 
Szczęśliwa ósemka - propozycje do li­
sty przebojów 15.00 Wielcy kreatorzy 
mody - kanad. serial dok. 15.30 Loving 
(114) - serial USA 15.55 Propozycje do 
listy przebojów podwórkowych B. Łazu­
ki 16.00 Już czwarta - informacje, cie­
kawostki, porady 16.20 Baśnie Braci 
Grimm - serial anim. 16.50 Opowieści z 
klonowego miasta (43) - serial anim. 
17.20 Nie ma jak w domu (68) - austraI. 
serialobycz. 17.50 Nasze wiadomości 
18.00 Świat biznesu - mag. gospod. 
18.10 Antonella (157) - serial 19.00 Zo­
om - mag. sensacji 19.30 Podaj dalej -
teleturniej 20.00 Columbo (14) - serial 
krym. USA 21.25 Wydział zab6jstw(14) 
- serial krym. USA 22.15 Nasze wiado­
mości 22.35 Horoskop na jutro 22.40 
Kino wspomnień: Callan - bryt. film 
sens. 0.30 Bez trzymanki (ost.) - serial 
obycz. USA 1.00-1.30 Techno Party -
pr. muz. 

6.30 Dzień dobry w TVN 6.35 Kropka 
nad i 6.55 DzleńdobrywTVN 7.00 Auto­
maniak - mag. motoryz. 7.30 De De Re­
porter - pr. dla dzieci 7.45 Inspektor Ga­
dżet (47)-senał anim. 8.1 O Łebski Hany 
(5) - serial anim. 8.35 Conan (8) - senal 
anim. 9.00 Rzut za 3 - następcy Jordana 
9.30 Esmeralda (78) - serialobycz. 
10.30 Manuela (149) - telenowela 11.30 
Jolanda (243) - telenoweła 12.00 Tele­
sklep 12.30 Czas to pieniądz - teletumiej 
13.00 Big Star Party - superlista 13.55 
Inspektor Gadżet (42) - serial anim. 
14.20 Łebski Hany (5) - serial anlm. 
14.45Conan(8)-senałanim. 15.15Pod 
koszem (35) - serial USA 15.45 canfor­
nia Dreams (7) - serial USA 16.15 Paci­
lic Drive (199) - austral serial obycz 
16.45 Maraton uśmiechu - wydanie kon­
kursowe z udziałem tełew1dz6w 17.15 
TVN Fakty ReglOllalne 17.30 Nasz 
człowiek w parlamencie (4) - bry!. serial 
kom. 18.00 Esmeralda (79) - serial 
obycz. 18.55 Pogoda 19.00 TVN Fakty 
19.25 Sport 19.30 Bezpieczna kasa 
Bnana - teletumiej 20.00 Długa droga do 
domu - fdm obycz. USA 21.50 Milenium 
(15) - serial sens. USA 22.50 TVN Fakty 
22.55 Kropka nad i 23.17 Pogoda 23.20 
Magia kina (39) - serial dok. 23.50 Meł­
rose Place (92) - serial obycz. USA 0.50 
MTV - Brian Adams i Bnan Setzer 1.35 
Granie na ekranie - pr. rozr. 
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Ze strzykawką wśród zwierząt 

" Wiele osób pamięta na pewno 
powieści z dzieciństwa o sympa­
tycznym i dobrodusznym dokto­
rze, rozumiejącym mowę 
zwierząt. Hugh Lofting, autor 
książek o doktorze Oolittle, ujął 
swoich czytelników humorem w 
dobrym tego słowa znaczeniu . 
Twórcom filmu "Dr Oolittle" nie po­
zostało nic innego, jak ten humor 
przenieść na ekran. Postawienie 
w tej sytuacji na talent Eddiego 
Murphy'ego okazało się strzałem 
w dziesiątkę. 

Mały John Dolittle rozumie mo­
wę domowych zwierzaków. 
Chłopak byłby się pewnie z tego 
cieszył, gdyby nie rodzice, prze-

rażeni zachowaniem syna . Ro­
dzina Oolittle robi wszystko, aby 
John zapomniał o swoich zdolno­
ściach, co też jej się udaje. Na 
wiele lat cichną głosy zwierza­
ków. John kończy medycynę, 
zakłada rodzinę, rozpoczyna 
pracę w miejskim szpitalu. Jest 
zadowolony z życia do momentu, 
gdy okazuje się, że rozumie psa, 
którego przypadkowo potrąci/ sa­
mochodem. Zaczynają się nie la­
da kłopoty. 

John słyszy wszystkie zwierzaki 
dookoła. Długo nie chce zaakcep­
tować własnych zdolności. Oba­
wia się, że inni uznają go za wa­
riata i tak też się staje. Doktor 00-

Wkrótce na ekranach kin 

"Dlug" 
Dziś o zupełnie nowym polskim 

filmie w reżyserii Krzysztofa Kra­
uze, twórcy chociażby słynnych 
.Gler ulicznych', nagrodzonych 
na festiwalu w Gdyni. Na realiza­
cję .Długu· zdecydowały się stu­
dia .Zebra·, . Canal+· i .ITI Cine­
ma' licząc na to, że fi/m stanie 
się tak popularny, jak .Sara" czy 
.Kiler". 

.Dług· to dramatyczna historia 
dwójki przyjaciół, k1órych życie na­
gie zamienia się w koszmar za 
sprawą jednego człowieka . Film 
osnuty jest na faldach. To opo­
wieść o świecie, którym rządzi pie­
niądz i w którym nie ma miejsca na 
sentymenty. Szantaże, wyroki, za­
bójstwa - tylko dlatego, że ktoś nie 
spłacił długu na czas. To wszystko 

11 .10· " Sprawa na dziś" - o dawnych i współczesnych wigiliach po­
wiedzą specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Radomiu. 

13.10 - "Rozmaitości I muzyka" - w opracowaniu Mirosławy Podwyso­
ckiej. W programie o odkryciach archeologicznych, prowadzonych w 
ciągu wieków z zapisami identycznymi, jak czytamy w Biblii oraz o tym, jak 
poznać wspaniałych ludzI. Nadamy tet kolejny fragment poWIeści S . 
teromskiego .Dzieje grzechu'. 

19.10 • "Radiowy Uniwersytet Powszechny" - wykład historyka prof. 
Adama Massaiskiego o najstarszych uniwersytetach w Europie. 

20.15 - "Radio po kolacji" - Czwartek literacki. Marianna Karpińska I 
Bogusław Nowicki zapraszają do udziału w konkursach, których tematem 
będzie Rok Polski w literaturze polskiej 

ŚWIĄTECZNA PROMOCJA - SPRAW SOBIE 
I NAJBLIŻSZYM PREZENT POD CHOINKĘI 

- samochód dla każdego i na każdą kieszeń 
- pełna gama kolorów i opcji 
- duże upusty - od 1.000 zł 
U nas możesz negocjować cenę samochodu ... 
Uwagal 
Tylko u nas i tylko do końca grudnia 1998 roku każdy zakupiony 
FIAT: Cinquecento, Uno, Siena, Punto premiowany jest telefonem 
kom6r1<owym firmy POLKOMTEL 

zapraszamy 

EUROCAR KIELCE Sp. z 0.0. dealer FIAT 
Salony Samochodow FIAT 

K ielce. ul. Czarnowska 22. tel . 366-26-94 
ul. 1 Maja 191 . tel. 366-32-07. 366-39-00 wewn. 232 

little zaczyna pomagać zwierza­
kom, niestety, popada przez to w 
ogromne tarapaty zarówno w do­
mu, jak i w pracy. Podopiecznym 
doktora nie pozostaje nic Innego, 
jak wyciągnąć go z tychże kłopo­
tów. 

W filmie obok Murphy'ego wy­
stępują nie tylko Ossie Davis i 
Oliver Platt, ale i całe rzesze 
małych i dużych zwierzaków od 
szczura po tygrysa . Nic dziwne­
go, że w ekipie filmowej zatrud­
nionych było najwięcej treserów i 
specjalistów od efektów specjal­
nych. W końcu nasz doktor mu­
siał stanąć oko w oko z tygrysem 
lub z jednym ze stu innych zwie­
rzaków. 

wbrew pozorom przytrafia się nie 
tylko gangsterom. Adam i Stefan 
chcą założyć wspólny interes. Bra­
kuje im jednak pieniędzy na inwes­
tycje, banki nie chcą udzielać kre­
dytów. Wtedy zjawia się bez­
względny Gerard i oferuje pomoc. 
Wycenia ją na 6 tysięcy dolarów, 
które będzie odzyskiwał na wszel­
kie możliwe I niemożliwe na pozór 
sposoby. 

e" 
Reżyser filmu Betty Thomas 

przeniosła historię o doktorze Do­
little z dziewiętnastowiecznej An­
glii do współczesnej Ameryki. 
Głównemu bohaterowi zmieniła, 
bagatela, kolor skóry. Pozostały 
jednak wdzięczne zwierzaki i hu­
mor, którego w filmie nie brakuje. 
Współczesny doktor Oolittle wcale 
nie chce być oryginalny. Boi się 
nadzwyczajnych zdolności, broni 
się przed nowymi przyjaciółmi naj­
różniejszej maści. Przecież w dzi­
siejszych czasach cudów nie ma. 
No, chyba że zadziała dziecięca 
wyobraźnia. A ta rzeczywiście ma 
pole do popisu. 

Małgorzata PAWElEC 

W nowym filmie Krzysztofa Krau­
ze wystąpią: Robert Gonera ("Sa­
mowolka"), Jacek Borcuch , An­
drzej Chyra, Joanna Szurmiej, Ce­
zary Kosiński, Agnieszka Warchu­
Iska . Autorami scenariusza są 

Krzysztof Krauze i Jerzy Mora­
wski, zdjęć - Bartek Prokopowicz. 
Na zdjęciu odtwórca jednej z roi w 
filmie. 

IMPBI 

OGLOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM O WARTOŚCI 
PONIŻEJ 30.000 ECU 

GMINA OS1ROWIEC ŚW. -~ MlASTA 
W OS1ROWCU ŚW. 

27-400 OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI, ul Głogowskiego 3/5 
TEL (O-U) 265-20-21 WEWN. 184 LUB 204, FAX (!Ml) 247~15 
działając na podstawie ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. 

o zamówieniach publicznych (tj. Dz. U. z 1998 r. Nr 119, poz. m) 
ogłasza jako Zamawiający, przetarg nieograniczony na: 

OPRÓżNIANIE I WYWÓZ ODPADÓW KOMUNALNYCH Z KOSZY 
USYfUOWANYCH W CIĄGACH KOMUNIKACYJNYCH MlASfA 

OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 1999 R· 

1. Wymagarry termin wykonywania zamówienia -do 31 grudnia 1999 r. 
2. Warunki wymagane od wykonawców: 

I) Posiadanie uprawnień do wys1fPOWOnia w obrocie prawnym 
2) Posiodonie uprawnień niezb,dnyd! da wykononia przedmiotu zamówienia 
3) Posiodonie polencjolu le<hnianego i finansowego do wykonania przedmiotu zamówienia 
4) Niepod\egonie wykluaeniu z pos"powania na podstawie art. 19 usławy o zomówienioch 

pubttanych 
3. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązko­

wych preferencji krajowych. 
4. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia zawierajacą 

wszelkie dane konieczne do złożenia oferty można otrzymać w Refe­
racie Przetargów i Zamówień Publicznych UM w Ostrowcu Św. w go­
dzinach pracy (7.30-15.00), pokój 210. 

5 . Uprawnionymi do kontak1ÓW z Oferentami są: 
1) W sprawach dotyczących zakresu przedmiotowego zamówienia: 

Pan Sebastian Wot.ny - Referent Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego 
UM w Ostrowcu Św., pokój 218, teł . (041) 265-20-21 wewn. 181. 

2) W sprawach dotyczących organizacji przetargu i innych spra­
wach proceduralnych: 
Pan mgr PIotr SkłacIanowskl- Kierownik Referatu Przetargów I Zamówień 
PI..t*:zn)dl UM w 0sIrt:M0J ŚW., pok6j 210, lei. (041) 26&20-21 wewn. 204. 

Oferty należy składać w Referacie Przetargów i Zamówień Publicznych 
UrzęctJ Masła 0str0>M::a ŚW., pokq 21 O 
do 29.12.1998 r. do godziny 9.30. 

PUBLICZNE OTWARCIE OFERT ODBĘDZIE SIĘ 29.12.1998 
O GODZINIE 10.00 W SAIJ <XX3 URZĘDU MIASTA W OSTROWCU &N. 

1l/M44 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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IICeboxJI - alarmy 
Alarmy stacjonarne. Szlabany. 

Telewizja Przemysłowa. Kielce, 
Polna 7,041/368-23-68. 

Jebox/J -Autoalarmy 
Zakład Najwyższego Zaufania 

Poleca: autoalarmy, centralne 
zamki, podnośniki szyb. 

IIKwadratJ/ - Wykładziny 
PCV i dywanowe. Panele ścien­

ne i podlogowe. Jędrzejów, Do­
jazd 1, 041/386-44-13. Zaprasza­
my9.00-17.00, soboty 9.00-14.00. 

.. llll 

Instalacje + monitoring + ochro­
na. Kielce, Puscha 7, 
368-86-55. 

Auto-Mota-Ku i 
Każdy zniszczony, 

0601-646-274. 

Auto-Sku 

.. ma 

ł38218 

Powypadkowe, skorodowane, 
090-267-238. 

łJ8lS1 

Ku i Auto 
Rozbite, uszkodzone, 

090-354-003. 

Lombard /fU Mar narzalJ 

Natychmiastowe pożyczki. 

Kielce, 041/368-22-42. Kantor 
Kielce, 041/368-22-24. 
Także w niedzielę! 

Motor za(a-I(u no 
Rozbity, spalony, 

090-615-163. 

O rawa Obrazów 
Mała 4, 

041/343-02-05. 

O rawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 

361-37-49. 

Pokrycia dachowe 

.. 20\3 

'382\6 

.. 1311 

/Om5 

Kompletne dachy, izolacje. 
. Izobud", Kielce, Skrzetlewska 4, 
345-59-85. 

lUlU 

Wi S . 10.0. 
Foto - Optyka - Usłu i 
Kielce, Rynek 17. 

Pokrycia dachowe. Komple\(­
sowe systemy ociepleń. Podsta-

_____________ ==== .. =2140 wowe materiały budowlane. BiI­

cza, ul. Kielecka 4, 041/311-73-73, 
041/311-74-74. KSEROKOPIARKI 

Toshiba nowe i regenerowane, 
041/366-15-17, 
090-687-066. 

.. 1611 

BUDOWNICTWO 
,...,..,..,-::-c=-=========,,=I648 AAA Glazura, terakota - najlep-

Kseroko iorki 
.. Promont", 

szej firmy hiszpańskiej Porcelano­
sa. Bezpośredni importer!!! Kielce, 
Chęcińska 14, 

041/361-32-13. 041/368-74-83. 
1U116 .. 1293 

ZAKŁAD OBUWIA ROBOCZEGO 
ODZiEżY I RĘKAWIC OCHRONNYCH 
~® 
~--b~Q 
~:~ SpóIka z 0 .0. : 

ZAKłAD PRACY CHRONIONEJ 
RADOM, ul. Puławsko 14/18 

tel. 365-29-39, 365-00-74, 365-05-41, fax 365-11-02 

POLECA PAŃSTWU: 
• OBUWIE ROBOCZE 

- NA SPODAOł POI.IlmTANOWYOł (pw) 
- OLEJOODPORNYCH 
- BEZPOŚREDNI WTRYSK 

• RĘKAWICE OCHRONNE, ROBOCZE 
(PEtNY ASORTYMENT) 

• KOSZULE FLANELOWE 
• UBRANIA, KOMBINEZONY 

I FARTUCHY OCHRONNE 
• ONUCE 
• CZAPKI I CZEPKI KUCHARSKIE 
• RĘCZNIKI I ŚCIERKI 
• SPECJALISTYCZNE ART. BHP 
• CHEMIA GOSPODARCZA i 

, 
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. 
ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \NVBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
w rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeteli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia· nie odniesie skutku, 
przyjdt do Biura Reklam i Ogłoszeń . Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę, czwartek i aż90% w wydaniu sobotnim. 

KIELCE • RADOM • TARNOB ZEG 

AAA Solidne okna PCV, belgij­

ski system .Deceuninck". Raty. 

Krótkie terminy. Producent: 

.Self, Wiśniówka 77, 

tel. 362-33-35, 

fax 362-33-34. ..1601 

Formy do produkcji ozdobnych 
kształtek betonowych na słupki 

ogrodzeniowe. 
Tel. 014/682-74-84. 

116381 -------_.-
Formy do produkcji ozdobnych 

kształtek betonowych na słupki 

ogrodzeniowe. 
Tel. 014/682-74-84. 

116415 

Hurtownia paneli ściennych 

MDF 14.80/m2 brutto. Tanie listwy, 
041/343-07-02. 

.1315 

Marmur - parapety, schody, po­
sadzki. Kielce, Wspólna 5/4, 
368-47-77, 307-35-06. 

alim 

.. Okland" - Okna, drzwi, okien­
nice PCV w systemie Kommerling. 
Produkcja, sprzedaż, montaż . Ko­
stomloty I 262, 041/303-16-57. 

.1310 

.. Okno" S. C. - producent okien 
PCV, niemiecki system . Thyssen·, 
każdy wymiar, mikrowentylacja 
gratis. Kielce. Łódzka 308, 
041/34619-17. Przedstawiciel: 
Radom. Lubelska 83, 
048/365-52-32. 

"IU5 

PANELE - PODŁOGOWE, 

ŚCIENNE - RATY -
UKŁADANIE - .SZUMEN·, 

041/345-84-53. .1259 

Papele podłogowe , boazeryjne. 
Tanio! Kielce, Wrzosowa (róg 
Hauke-Bosaka),041/362-05-00. 

.llOS ------.----------
Parapety, 041/362-05-00. 

.1306 

Siding amerykański firmy Alcoa 
- elewacje winylowe, najchętniej 
kupowane w USA. Importer - Kiel­
ce, Wrzosowa (róg Hauke-Bosa­
ka),041/362-05-00. 

ElEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, 

internet - konta e-mail. 
• Mediakom·, Kielce, Mala 16, 
343-26-10. 

/015" 

KOSMETYKA 
Tatuaże artystyczne, pełny za­

kres usług kosmetycznych. Kielce, 
Sienkiewicza 21 (Hotel Bństol), 

041 /368-24-55. 

KUPNO 
Kupię jabłka idaret - export, 

tel. 090/621-310. 

Palety Euro (używane), 
0601-942-232, 
041/366-45-06. 

LOKALE 

1411 

A . • Partner" pilnie kupi do 40 m2 

Śl ichowice, 
041/344-98-98. 

A .• Partner" wynajmie lokal 
handlowy - Barwinek, 
041/344-48-98. 

AAA .Eurolocum-1· założone 
1984, Kielce Sienkiewicza 9, 
041/344-66-33, 
www.pronet.com.pUkgn. 

AO-Orągowski, 

041/368-24-34. 

Agencja .Lokal", 
041/344-69-26. 

Agencja .Lokum·, 
041/344-22-48. 

Agencja .PLUS·, 
041/368-08-73. 

łmll 

Agencja Bil-Dom poszukuje 
mieszkań,041/344-67-80 . 

.. Complex-Oom" , 
041/368-43-86. 

"3\65 

'41133 

Dwa pokoje do wynajęcia, 

041/361 -93-74 . 
.43524 

"Faktor", 041/344-30-03, trzy­
pokojowe, I p. -Barwinek. 

..Faktor", 041/344-88-03. 
Mieszkania z ulgą - Targowa, Lu­
dwiki Wawrzyńskiej, Klonowa, 
Prosta. 

Gabinet lekarski w centrum - za­
opiniowany przez Sanepid - do 
wynajęcia , tel. 041/343-17-20. 

.. 3613 

M-3 Karczówkowska, tanio 
sprzeda Optimum, 
041/344-17-41 . 

łUW 

Sprzedam 60 m2 Ślichowice, 
komfort, 041/346-19-92, 
041/331-44-80. 

Sprzedam M-4. 041/332-20-10 
(po 18.00). 

ł43~5 

MEDYCYNA 
AAA Akc. Alkoholowe odtruwa­

nie. Esperal, 041/369-82-76. 
ł43510 

AAA A1c. odtruwanie, Esperal, 
041 /369-82-18. 

AAA Sklep Medyk. Kielce, War­
szawska 34A, pawilon 3 poleca: 
urządzenia do kąpieli ozonowej, 
hydromasażu, elektrokosmetykę, 

ciśnieniomierze, glukometry, inne 
artykuły dla zdrowia, urody, 
041/368-15-64. 

Dr ginekolog. Najtaniejl 
0601-380-958. 

ł43~ 

Ginekolog - leczenie, zabiegi, 
Łódź, 0602-335-083. 

MOTORYZAUA 
AAA AAA AAA AAA AAA Abso­

lutnie każdy rozbity, 
0601-646-274. 

ł432ll 

AAA AAA AAA AAA AAA Abso­
lutnie każde auto rozbite, spalone, 
090-615-163. 

AAA AAA AAA AAA AAA Auta 
powypadkowe, skorodowane, 
090-354-003. 

AAA AAA AAA AAA AAA Abs0-
lutnie do remontu, na części, 
0601-617-279. 

ł43241 

UWAGAI 
Tylko dla osób fizycznych umieszczających 

w .Echu Dnia' ogłoszenia prywatne 

AAA AAA AAA Absolutnie Auta 
powypadkowe - kupię, 

0601-624-184. 
ł41095 

AAAAAAAAAAAAAuta osobo­
we, dostawcze do remontu kupię, 
090-275-372. 

ł41096 

Opony, akumulatory, najtań­

sze! Pierwszy Gatunek, 

041/345-63-59. ..llSi 

Sprzedam Fiata 126p (1993), 
041/361-01-50. 

Wypożyczalnia ' samochodów 
_ .Partner" 041/362-06-20, 

AAA AAA AAA Powypadkowe całodobowo 0602:279-016. 
do remontu kupię, 

090-674-936. 
ł41099 

AAA Auta rozbite, zniszczone -
kupię , gotówka, 090-666-317. 

..1091 

AAA Powypadkowe do remontu 
kupię,090-674-936. 

ł31101 

Alufelgi, opony, felgi stalowe -
również sprzedaż ratalna. Kielce, 
041/362-20-06. 

..AUTO-2000" części zamien­

ne, MERCEDES - wszystkie 

typy, VW Golf. KIELCE, SOBIE­

SKIEGO 22, 041/362-00-89. 

IUIII 

AUTO-GAZ. MONTAż INSTA­

LACJI. RATY. DODATKOWO 

ZIMOWY BONUS. KIELCE, 

UL. PAKOSZ 53, 362-00-29. 

111140 

"Auto-Moto-Pol" hurtownia: 
akumulatory .Akuma· 2 lata gwa­
rancji; opony .Matador" zimowe 5 
lat gwarancji. Kielce, Łódzka 332, 
tel. 041/345-85-00. Promocja 
zimowa. 
___________ ...:. ... 1644 

Autoalarmy, 041/362-30-45. 
ł4l!34 

Autoalarmy, central-zamki, 
041/343-17-57. 

Autoalarmy, immobilisery, ra­
dia , g/ośniki , montaż zestawów 
głośnomówiących. Kielce, 
344-29-67. 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79. 
.. 1510 

Autoszyby .Autofenix· Kielce, 
Wrzosowa 25, 041/361-61-71. 
Radom, Dębowa 4, 
048/362-60-15. Szewce 39 
k. Kielc, 041/346-52-05 . 

Autoszyby. Kielce, 
041/361-57-17. 

Części do samochodów za­

chodnich .Kim-Auto-Części·. 

Słowackiego 6, 041/344-23-73, 

041 /361-61-06. ..11Gl 

Ford - pełny wybór części . Kiel­
ce, Górników Staszioowskich 15, 
tel.lfax 041/345-02-52. 

Głowicę do Mercedesa 2080, 
2300 cm sześc., 041 /303-47-36. 

ł43610 

Nexla GU5 1996 rok sprzedam, 
tel.048I37 -88-095 Ciepielów. 

Opony - serwis, sprzedat. Au­
toryzowany dealer Stomil Olsz­

tyn, Dębica . Osobowe, dostaw­

cze, ciętarowe. Regeneracja. 

Bezpłatna wymiana oleju. 

.Sped-Trans·, $cieglennego 

264 041/361-67-09. " 1!3l 

..3411 

NAPRAWY 
AAA AAA Naprawa 

telewizorów. Kielce, 303-16-47. 
.. 3638 

AAA Automatycznych pralek, 
lodówek. Kielce, 331-22-32. 

.. ms 

Naprawa lodówek, lad chłodni-
czych, zamrażarek, pralek, 
041/368-02-38 . 

Naprawa telewizorów -
sprzedaż, 041/344-85-93. 

Pralki,041/331-78-94. 

NAUKA 

.. 3194 

.. 3233 

Centrum Kształcenia Do-
rosłych : policealne: bankowość, fi­
nanse, turystyka, administracja 
państwowa. Liceum Ekonomicz­
ne, ogólnokształcące (trzyletnie, 
czteroletnie), technikum samo­
chodowe, kolejowe, handlowe po 
ZSZ. Kielce, Podklasztoma 117, 
041/345-10-55,090-249-104. 

Centrum korepetycji Lider. Ko­
repetycje przedmiotowe, języko­
we, wszystkie poziomy, 
041/343-06-84. 

Chemia, 041/332-23-41 . 
..2112 

COW .Edukacja· Kielce, ul. Ga­
garina 5, tel. 344-54-08 ogłasza 
nabór na kurs przygotowawczy do 
egzaminów wstępnych - szkół 

średnich. 
..mi 

"Edukacja" Kielce, Gagańna 5, 
tel. 344-54-08 ogłasza nabór do 
Zaocznych Szkół: Liceum Ogól­
nokształcącego, Policealnego 
Studium Administracji, Technikum 
Żywienia Zbiorowego, Liceum 
Handlowego. 

Komputerowe kursy obsługi 

programów biurowych 
.Computex",041/344-32-02. 

.1910 

Niemiecki, 041/362-34-48. 

Profesjonalne kursy pra-
cownikówochrony, 
tel. 041/361-40-68 w. 15, 
tel. kom. 0604-212-878. 

Szkoły .Pro-FiI· Kielce, Romu­

alda 3, 368-17-43, Liceum Ogól­

nokształcące dla Dorosłych , Po­

licealne Studium zawodowe o 

specja lnościach: finanse i ra­
chunkowość, obsługa ruchu tu­

rystycznego, projektowanie ar­

chitektoniczne, kosmetyka. 

Nabór - luty 1999. \W1l 

NIERUCHOMOŚCI 
A. .Partner" sprzeda stan suro­

wy - Ćmińsk - Podgr6d (ulga), 
0411344-98-98. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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"Eurolocum-1" patrz "Lokale". 
.,2113 

PRACA-SZUKAM 
Ekspedientka poszukuje pracy 

w sklepie, 041/368-84-07. 
.43351 

Kierowca ze stażem 
kat. ABCTE - poszukuje pracy, -
0602-173-271. 

Samodzielna księgowa - staż 

pracy, znajomość komputera, 
041/368-55-18 po 17.00. 

.43661 

~zukam ·pracy w dziale kadr 
i płac, staż 10 lat, 041/331-63-63 
po 18.00. 

Tłumaczenia 

041/362-67-97. 
techniczne, 

PRACA-ZATRUDNI 
Adresowanie. Składanie dłu­

gopisów - zatrudnimy. Cały kraj. 
Informacje bezpłatne . Koperta 
zwrotna. Przedsiębiorstwo 
.Menager" 
99-300 Kutno box 107. 

116J38 

Atrakcyjne zarobki za umiesz­
czenie reklamy na samochodzie. 
Oferty kierować na adres: Agencja 
Reklamowa .Impeńum" 
skr. pocz. 2021 Ł6dz 2, 90-959, 
042/646-08-79, 
0501-044-340. 

Firma zatrudni do kopania pod 
kabel telefoniczny. Spotkania 
chętnych codziennie o godz. 8.00 
w Michałowie (kierunek Pińczów) 
na przystanku PKS. 

Hurtownia zatrudni 
przedstawicieli handowych, 
015/832-25-26 wewn. 26. 

Kierowcy z Busem dam 40-50 
dni pracy fizycznej w Hiszpanii 
w zamian za przewóz osób. 
Kom. 0604-242-128. 

Praca chałupnicza. 
Sandomierz, 0604-232-561. 

Praca w Anglii w przetwórni wa­
rzyw dla osób do 30 lat. Wyjazdy 
przed Sylwestrem, 
090/378·910. 

REKLAMA STRONA 15 

KC CENTRUM BUDOWNICTWA 

M 
KIELCE 
KOŃSKIE 
STALOWA WOLA 

ul. Długa 30 

ul. Górna 3 
ul. Przemysłowa 11 

tel. (041) 346·30·61 do 63, 366·49·77, 345·15-21 
tel. (041) 372-27·87, 372·27-75 
tel. (015) 844-60·35, 844-60·18 

. ~.J Zapraszamy w godzinach 8.00-17.00, soboty 8.00-14.00 

GRZEJNIK 
WIERTARKA ALUMINIOWY 

182 WAT/1 żeberko 

l' 

Pl VTKI SCIENNE 

Oferta ważna do 19 grudnia 1998 r. Iko przy płatności gotów 

Pracodawco I Bezpłatnie znaj­
dziemy do Twojej firmy pra­
cowników księgowości , sekreta­
riatu. KKO Kielce, Duża 8, 
344-47-95. Radom, 
Czachowskiego 4,362-61 -63. 

"Put" Instal-Mont Kielce 
Sp. z 0.0. zatrudni na budowach 
w kraju: inżynierów i techników sa­
nitarnych z uprawnieniami budow­
lanymi, pracownika ds. kadr i płac 
ze znajomością obsługi kompute­
ra , monterów instalacji sanitar­
nych, spawaczy konstrukcji stalo­
wych . Zgłoszenia w biurze firmy 
przy ul. Hauke Bosaka 2 w Kiel­
cach, tel. 041 /361 -97-24, 
041/362-13-79. 

1164111 

Rencistkę z wyksz.tałcen iem 

ekonomicznym. Oferty proszę kie­
rować do sekretaiatu Firmy Solo 
mieszczącej się w Dąbrowie 350. 

Składanie długopisów, 

060-440-67-85. 

\l6ł3'/ 

Zakład Pracy Chronionej za­
trudni wykwalifikowaną księgową. 
Czas pracy do ustalenia, 
tel. 041/376-13-76. 

Zatrudnię barmana, 
0603-304-685. 

RÓŻNE 
AAA Lombard - Komis pożycz­

ki pod zastaw. Kielce, Sienkie­

wicza 64,041/366-40-93. ....n" 
,.Agrokop" - hydraulika siłowa. 

Części zamienne do koparko -
spycharek. Kielce, Zagnańska 

226, 362-$7-36. 

Atrakcyjne pożyczki gotówko­
we bez żyrantów! Końskie, Stra­
żacka 20, Skarżysko-Kamien­

na, 1 Maja 49, 

251-21-92 wewn. 37. 043111 

Bal Sylwestrowy, 
041/361-72-55. 

Bal Sylwestrowy Atrakcyjna 
cena, 0411368·01-07. 

Bal Sylwestrowy, 
041/361-53-44 

'll6l 

ł411ll 

Hotel .Karczówka" zaprasza, 
Kielce, 366-26-26. 8d5 

POŻYCZKI GOTÓWKOWE 

BEZ PORĘCZYCIELI, 
KREDYTY DO 10000 ZŁ , 

041/345-04-37. 

Producent kożuchów ekolo­
gicznych - zaprasza na zakupy. 
Kielce, Sawickiej 16a, 
tel. 331-58-91. Ceny promocyjne! 

043611 

Restauracja .Karczówka" or­
ganizuje chrzty, komunie, przy­
jęcia weselne, konferencje, im­
prezy zlecone. Kielce, 

366-26-26. lIhS 

Sylwester Restauracja 
• Jod/owa". Kielce, 361-04-87. 

SPRZEDAŻ 
AAA - Canon - kserokopiarki, 

drukarki, telefaksy 
• Top-Serwis", Sandomierska 
106,041/343-13-31. 104! 

Aułokomis .JG" - raty, Kielce, 
Zagnańska 84, 362-30-02. 

.. nil 

Brava 1.8, tei. 041/368-60-06. 
IW" 

Bravo 1.6, tel . 041/362-62-20. 
1163'/1 

Caro (1994), 041/307-35-86. 
ł4lSI7 

Choinki - produkcja - sprze· 
daż. Kielce, Zgoda 3 (również 

w niedzielę). '13m 

Ciągnik 330 (1969), 7.500 zł, 

041/307-21-00 w467. 

Cinquecento 704 (1994), 
041/306-20-07. 

Fiat 126p (1987). 
Tel. 0602-783-172. 

Fiat 126p 
041/301-12-62. 

Fiat Tipo 1.4S, 
tel. 041/368-60-05. 

(1991), 

Fol ia stretch 9,99 rolka, 
041/361-04-75. ·llll 

Garaże, 0411311-50-16 
łme. 

Golf (1996), 4-drzwiowy, biały, 

041/300-34-83. 

Iveco 35-8-1990, Ford Transit -
1987, Mercedes 407 - 1979, 
tel. 041/345-85-00, 
041/361-10-98. 

Karp żywy - hurt 
041/331-35-57. 

mel 

Kombajny zbożowe , prasy do 
słomy zachodnie, duży wybór, mo­
żliwy transport, 034/362-86·81 , 
036/435-50-63, 033n54-506. 

I16l11 

KTK Elektronic - sprzedaż RTV -
autoradio - Raty. Komis serwis. 
Kielce, Konarskiego 3, 344-46-35 
(parking przy Źródłowej) . Sklep 
Nr 2 .Proton" Warszawska 12. 

Laguna (1996), 041/368-01-45. 
&43610 

Mazda 323 (1991) po 17.00, 
041/315-44-44. 

ł436S3 

Notebook, 041/366-22-33 . 

Odzież robocza w pełnym asor­
tymencie. Kielce, Wspólna 8, 
345-$5-93. 

Opał, nawozy - na raty -
Stawiany Pińczowskie, 

tei. 041/354-45-49 (Chmielnik). 

.. ms 

Opel Kadett Kombi 1.70, 
041/332-35-29. 

Opel Kadett (1985),1.60, 
0602-632-381 . 

"3111 

Pilnie I Opel Vectra 1.7 TO 
(1996),0411331-75-19. 

Polonez (1992), 
041/332-32-89. 

Polonez (1994), 
041/362-42-82. 

Polonez (1994), 
0602-784-257. 

Połonez (1996), 
0601-503-958. 

łOI15 

łmll 

Polonez Truck obudowany 2,5 
metra, (1994 X), przebieg 
57.<XXl km, 0411307-21-00 Wf1.M1. 467. 

ł43441 

Polonez Truck (1994), 
041/345-22-78. 

'13610 

Posezonowa obniżka cen: pra­
sy od 16000,00 zł, siewniki 
4890,00 zł itp .• Moto-Agromax" 
Kostom/oty 260B, 
tel. 041/303-13-49. 

1'1641 

Prasę do słomy Z-224/1 (1995), 
ciągnik C-360-3P, 
tel. 015/846-11-95. 

Renault Clio (1995), 
041 /302-34-10. 

Seat Cordoba 1.4, 
tel. 041/368-60-05 . 

11349 

IWI\ 

Star 742 (1996), izoterma pale­
towa, przebieg 81 .000 km, 
041/307-21-00 wewn. 125 lub 
325. 

ł43644 

Tanio Ford Ońon 1.3, benzyna 
(1987),041/332-48-14 po 18.00. 

ł43611 

Uno (1993194), 041/344-$6-52. 
~ 

VW Golf 1,3 (1986), 
tel. 015/822-77-77. 

VW Polo 
041/366-15-26. 

11341 

(1995), 

'4lI6\ 

Wyposażenie łazienek . Produ­
cent mebli łazienkowych . Sprze­
daż ratalna. Sklep .Kranik" - Kiel­
ce, Rynek 12, 368-13-81 . 

TOWARZYSKIE 
AAA.041/366-05-71 . 

.. lISI 

Alexis, 041/366-45-17. 

Długonoga blondynka - u sie­
bie, 0602-830-263. 

Emanuelle, 041/342-82-78. 

Studentka prywatnie, 
0603-260-250. 

---- ----',,"--

"3\1l 

013\13 

Sylwia u siebie, 0604-881-696. 
'43491 

Tanie wyjazdy - Sandomierz, 
0602-884-815. 

-_.-.--_._--~ 

mOORes 
IRISb 
pub 

Zapraszamy 
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Kielce, ul. Klonowa 55 
tel. (041) 331-84-37 
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OGŁOSZENIA 

DROBNE 
I MODUłOWE 

DO NASZYCH 
BIUR I PUNKTÓW 

Biuro 
BBlc/am IOgłDSZBIł 

Kielce 
ul. Targowa 18 
tel. (041) 343-06-21 
telJfax (041) 332-4540 

Kodski. 
ul. Łazienna 13 
telJfax (041) 3n-20-20 

Ostrowiec ŚwI,toIcny$kJ 
al. 3 Maja 13 
Hotel ,.Łysica' 
telJfax (041) 265-45-54 

Skańysko-Kamlenna 
ul. Krasińskiego 18 
CH .Hermes·, III p. 
tel. (041) 252-50-16 

St.,.chowlce 
ul. Radomska 29 
tel. (041) 273-41-r3 

l'1InItI1 
o.ttowIec ~kI 
Klub .Centrum· 
ul. Wspólna 5, I p., pole. 2 
tel. (047) 262·16-65 

Chmielnik 
PPHU,.Amir" 
Rynek 11 
tel. (041) 354-33-23 

Plllcz6w 
BM Art Projekt 
ul. 7 Źr6deł8 
tel. (041) 357-57-78 

Busko-Zdr6j 
ul. Batorego 1 
I piętro 
tel. (041) 378-73-77 

BlulO 
Bslc/am IOgłosztJń 

Radom 
ul. 25 Czerwca 60 
tel./tax (048) 360-05-18 

BlulO 
Bslc/sm IOgłoszelł 

Tarnobrzflfl 
ul. Moniuszki 5134 
telJfax (015) 823-26-02 

S.ndomlwz 
ul. Mickiewicza 17a 
telJtax (015) 832-10-69 

St.towa WoI. 
ul. 1 Sierpnia 12/214 
telJfax (015) 842-67-17 

StłlSz6w 
róg Świerczęwskiego i 
Czystej przy Rynku 
tel. (015) 864-32-58 

Pullltly 
Opatów 
HEWOs.c. 
ul. 16 Stycznia 2815 
teIJfax(015)~27-48 

BlIItD 
BllldamlOg#osai 

IlleIec 
at. Niepodległości 14/10 
telJfax (017) 583-75-10 

REKLAMA 

DO WŁOCH 
za pół ceny!!! 
Ś~TECZNA PROllOCJA 

WENECJA * RZYM * NEAPOL 
Przejazd dwustronny w cenie biletu lednostronnego 

Bilety w sieci agencyjnej, m.in.: 
KIelce: .ABE)(", teł. (041) 344-23-26, .GROMADA·, tel. (041) 343-02-31 

SKAR2YSK~KAM.: .ORBIS·. tel. (041) 251-25-54, 
• ESKAPADA·, tel. (041) 253-S9-{)5 

RADOM: .TURYSTA·, tel. (048) 362-84-95, .Vlc;o.TRAVEL·, 
tel. (048) 363-27-98, ,.HARCTUR', tel. (048) 363-17-67 

STARACHOWICE: B.U.T., tel. (041) 274-36-88 
BUSK~ZDRÓJ: .,JAMS·, tel. (041) 378-19-46 

OSTROWIEC ŚW.: .TRAMP", tel. (041) 265-38-29 
STASZÓW: .STAMEO·, tel. (015) 864-22-04 

Radtur4it' 
ul, M,C, Skłodowskie) 9, 31-025 Kraków 
tel, (012) 421-80-22, 421-37-00 

-. Bezpłatna infollnla 0800 130063 

KOMUNIKAT 

Victoria, 0151837-71-32. 

Zatrudni, Panie, 
041/366-05-71. 

Zatrudnimy Panie, 
0049-171~5-74-88. 

TURYSTYKA 

112'1 

IW4I 

,,Abex" - ferie - narty. Zakopane 
580-, Słowacja 570-, 
Austria 1030-, autokar, wyżywie­
nie, kulig, wiele atrakcji."Abex·, 
Sienkiewicza 10,041/344-23-26. 

.nst 

Przew6z osób Monachium -
Norymberga - Landau, 
041/311-17-33. 

iHllM 

USłUGI 
MA Usługi szklarskie, Koś­

ciuszki 719, 041/362-47-07, 
368-05-97. 
__________ 1IZ2l_43 

Alarmy stacjoname, 
041/362-30-45. 

Instalacje wodno-kanalizacyj­

ne, c.o., gazowe, 041/368-83-44, 

0602-477-044. 
dJ431S1 

Malowanie, tapetowanie, gla­

zura, panele, rigips, remonty -

kompleksowo. Kielce, 332-27-26. 
iHllI2 

Malowanie, tapetowanie, szpa­

chlowanie, 0411368-36-66. 

Matryce, wykrojniki, stemple, 

tel. 090-624-602, 

015/842-92-91. 
will 

Montaż okien, 041/345-67-28, 

0601-456-910,0601-984-446. 
ł43lU 

PANELE PROFESJONAL-

NIE,041/368-5O-94. 

Przeprowadzki, 

041/366-25-10. 

Urząd Skarbowy w Opocznie ł4ml Rolety antywłamaniowe, pro-
----------------~. 

zawiadamia Automatycznych pralek. / dukcja, montai, serwis. Rolmax, 

Rybak,041/369-82-22. Kielce, Górna 19A, osoby mające miejsce Z8!JlIeszkanła oraz prowadzące 
dzIaIalnośt gospodarczą na terenie MJasta ł Gminy Drzewłca, 

te od dDła 

___________ -=.INl;.:: 041/344-90-84. 

l stycznia 1999 roku 
stosownie do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 grudnia 

1998 roku w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib 
urzędów skarbowych i izb skarbowych właściwym miejscowo orga­
nem podatkowym jest 

Budowlane .Complex-Dom·, 
041/346-22-55. 

Czyszczenie - profesjonalne -
wykladzin dywanów, 
041/369-83-79. 

Rolety antywłamaniowe nie­

mieckiej firmy Heroal. Produ­

cent: A1utachnika, Kolberga 11, 

041/345-18-35. Zimowa 
U~d Skarbowy w Opocznie, ul, Piotrkowska 14, 
Zmiana właściwości następuje z urzędu, bez udziału podatnika. 
Ponadto Infomuje slf, ie do: 

joIlS4f promocja!!! 

r==========:::::::::; 
- zeznań rocznych podatników podatku dochodowego od osób fi-

zycznych za rok 1998 (PIT), -
- zeznań rocznych podatników podatku dochodowego od osób 

prawnych za rok 1998 (CIT), 
- deklaracji dla podatku od towarów i usług (VAT) i podatku akcyzo­

wego za grudzień 1998 r., 
- opłaty od czynności cywilno-prawnych, zeznań w podatku od spad-

ków i darowizn, wydawania zaświadczeń, 
- pozostałych spraw z zakresu działania urzędu skarbowego 
włdclwy jest U~ Sk.8rbowy w Opoc:mle. 
Szczegółowych informacji udziela 
Urząd Skarbowy w Opocznie - tel. (044) 55-31-01 w. 104. 
Wykaz numerów kont bankowych 
Urzędu Skarbowego w Opocznie obowiązujących od 1 stycznia 

1999 roku 
Urząd Skarbowy w Opocznie 
ulica Piotr1<owska 14 
NBP oIz Piotr1<6w Trybunalski 
10101443-141107-222-1 - podatek dochodowy od osób prawnych, 
10101443-141107-222-2 - podatek od towarów i usług oraz podatek 

akcyzowy, -
10101443-141107-222-3 - podatek dochodowy od osób fIZYCZnych, 
10101443-141107-222-7 - opłata skarbowa, podatek od spadków 

i darowizn, karta podatkowa, kary pieniężne i grzywny. 

Czyszczeni. dywanów, 

0411344-62-66, 0604-865-173. 

lWI 

Czyszczenie dywanów, 
tapicerid, 090-398-921 . 

Czyszczenie dywanów, 
wykIadzln,041/331-34-78. 

Czyszczenie dywanów i tapl­
ceoo. Tel. G41/331-76-20. 

DonIdca podatkowy. Kielce, 
warszawska 152,041/332-29-89. 

Glazura, cyklinowanie, ma1owa­
nie, remonty, 0411303-05-ó2. 

Glazura, parkiety, panele, cyklI­
nowanie, roboty wykończeniowe, 

0411368-90-65. 

Połączenia modemowe 33,6 kbps 
Połączenia ISDN 64 kbps 
Połączenia stałe od 64 kbps do 2 Mbps 
Projektowanie serwisów WWW 

isja danych 1:. 

Rolety antywłamaniowe, na­

pędy. Producent - .Unirolex· 

Krakowska 255, 

0411368-31-33. ~1C1 

Szafy, drzwi przesuwaM 

.New Une", składane .Kazed·. Za­

budowy na wymiar. Kielce, 

Kościuszki 52/005, 343-17-60. 

Tani transport, 4 t. 
0602-173-271 . 

.mi 

Transport Renaułt lad. 5 t, kon­

tener, winda, tel. 041/345-19-57, 

kom. 090-249-116. 
łaSI' 

Transport towarowo-osobowy, 

laweta, 041/332-44-27, 

0603-258-643. 

Największy dostawca internetu w regionie świętokrzyskim 
COMPLEX COMPUTERS S.A. 

25-520 Kielce, ul. Targowa 18 
e-mail office@complex.com.pl 

, 

tel. 368 06 01 , fax 368 25 02 
http://www.complex.com.pl 

17 rudnia 1998 r. 

Transport, 1.4 t, 

0411368-27-82. 

Układanie paneli, 

041/315-16-42. 

'4l7l1 

Vertlcale, rolety - producent, 

gwarancja, serwis, faktury VAT od 

8.00 do 18.00, 041/362-14-48, 

368-28-47 . 

Vertlkale, taluzje, rolokasety, 

montaż, 0602-492-357. 

Wynajem - ..samochodów, 

- ll41/331-65=25..Q§Q2-159-698. 

ł43011 

Zamki, tapicerka drzwi, karni­

sze - itp. Kielce, 361-76-98. 

Zamki, usługi ślusarskie , 

041/331-65-25. 

bluzje - rolokasety, roletki, ver­

ticaJe - producent, 0602-470-184, 

0411344-04-88,0602-753-899. 

bluzje pionowe - vertlkale. Pro­

dukcja, montaż. Promocja cen0-

wa. Kielce, 344-79-94, 361-32-01 . 

lMJ51t 

bluzj. tanio, 041/369-86-37. 

1M3211 

hluzje, pliski, vertlcale, roletki, 

tapłcerka drzwi, 041/331-45-79, 

345-64-58. 

taluzj., vertikalę, roletki, rolo­

kasety, taniol 041/366-38-26. 

bluzj., vertica\e, roletki, rolo­

kasety, tapicerka, 041/368-96-19. 

Gwarancja. 

.nu 

WIDEOFILMOWANIE 

Fotografowanie, videofilmo­

wanie, montai komputerowy, 

0411306-47-14. 

Wldeofllmowanle, 

0411302-59-42. 

ZGUBY 
15 bm. w Kielcach przy Bo­

dzentyńsklej zginął owczarek 

szkocki koloru rudego - wysoka 
nagroda. 041/342-81-65. 

BIskupłk Mateusz Z9ubił 

legitymację SP nr 33. 

Skradziono dokumenty (dowód 

OS., legitymację studencką i bilet 

mie~~ MZK) na n~~o 

K. Arendarski. 

SkradzIono prawo jazdy, legity­

mację studencką na nazwisko 

Guzik Katarzyna. 

NIII 
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NIE MASZ CZASU PRZYJŚf DO NAS ~! 

Z A D Z W O N ! MY PRZYJDZIEMY DO O: Biuro 21.12.98 f., godz. 16, Kielce 

II 25-368 Kie ~~---
tel./fax 39 BIURO REKLAMY ECHA DNIA ~ 

ul. Czamowska 22 (bud. Polmozbytu, IV p.) 
tel. (041) 366-05-60 

21 .12.98 f ., godz. 16, WloszclOłla 
ul. Jędrzejowska 13 (HURT. JETA) 

tel. 394-35·50 

DYSTRYBUCJA I SERWIS KI ELCE tel. 343-03-35 RADOM tel. 360-05-18 
--,.SAMSUNG -POSNET-APOLLO 

US-IC-CASIO Firma Handlowo-Usługowa 

"INDYK" 
Kielce, ul. Zagórska 79/A 

tel. 342-22-33 
czynna w godz. od 6 do 14 

.. Świeże indyki, kurczaki 

.. Mrożone gęsi, 

kaczki i podroby 

.. Wędliny drobiowe ! 
:Z:apras~alT''y 

o GWSZENIE 
Spółdzielnia Mieszkaniowa "Michałów" 
- . w Radomiu, ul. Jagiellońska 2 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na kompleksowe wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na 6 budynków mieszkalnych 
o łącznej powierzchni zabudowy 2.098 m kw. na terenie 

Spółdzielni Mieszkaniowej "Michałów" w Radomiu. 
Wadium: 25.000,00 zł należy wpłacić w kasie Spółdzielni przy ul. Jagiellońskiej 2 w Radomiu do 29.12.1998 r. 

do godz. 14.00. _ 
Specyfjkację istotnych warunków zamówienia można wykupić w cenie 500,00 zł w budynku Administracji 

Osiedla przy ul. Królowej Jadwigi 12a, pokój 3, w godz. 11.00-13.00 od 21 do 23.12.1998 r. 
Pracownikiem upoważnionym do kontaktowania się z oferentami jest Leszek Klimowicz inspektor nadzoru, 

tel. 333-11-70. Termin składania ofert do 29.12.1 998 r. do godz. 14.00 w siedzibie Zarządu Spółdzielni przy 
ul. Jagiellońskiej 2 w Radomiu. 

Otwarcie ofert odbędzie się w budynku Zarządu Spółdzielni przy ul. Jagiellońskiej 2 w dniu 7.01.1999 r. 
o godz. 11.00. Ogłoszenie wyniku przetargu 14.01.1999 r. o godz. 11 .00. Zwrot wadium w terminie 14 dni 
od ogłoszenia wyników przetargu. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo do swobodnego wyboru 
oferty, uznania że przetarg nie dał wyniku lub jest nieważny bez podania przyczyn. 
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KURS PRAWA 
JAZDY 

K\T. A. B. T oraz E do B 

ROZPOCZĘCIE KURSU 

15.12., godz. 16 

- BDK·DAEWOO 
""9" leasing 

OSOBOWE ALE CIĘŻAROWE 
WSZYSTKIE MARKI 
BEZ ZAŚWIADCZEŃ 
w24GODZINY 

Kielce, ul. Piotrkowska 12 (parter) 
tel.Jfax 343-06-46, 090-39-26-~~ ..... 

. ~GMINY 
W SITKÓWCE-NOWINACH 

zawiadamia wszystkich zainteresowanych o sesji Rady Gminy Sit­
kówka Nowiny, na której zostaną rozpatrzone i ewentualnie uchwalo­
ne projekty zmian ogólnego planu zagospodarowania przestrzenne· 
go gminy Sitkówka-Nowiny oraz miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, dotyczące terenów położonych na obszarze miejso­
wości Zgórsko·Zagrody. 

Zmiana nr 1 dotyczy działek 
od nr 283/2 do nr 296/2. 

Zmiana nr 2 dotyczy działek 
od nr 200/5 do nr 201/14 

Zmiana nr 3 dotyczy działek 
od nr 307/2 do nr 307/17 

Zmiana nr 4 dotyczy działek 
od nr 252/1 do nr 264/6 i 520. 

Plan miejscowy obejmuje działki od nr 21 0/1 do nr 30611. 

Przedmiotowe zmiany i plan miejscowy były wyłożone do publiczne­
go wglądu od 21 maja do 12 czerwca 1998 r. 

Sesja odbędzie się 29 grudnia 1998 r. o godz. 9.00 w saJi posiedzeń 
Urzędu Gminy przy ul. Białego Zagłębia w Nowinacłl. 

Przewodniczący Zarządu. 
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KOMUNIKAT 
Zarządu Gminy Orońsko 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowa­
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) podaje się do publicznej wiadomości, 
że dnia 29.12.1998 r. o godz. 9 w sali P.Sz.P. Orońsko 
odbędzie się sesja Rady Gminy, której przedmiotem będzie uchwalenie czę­

ściowych zmian w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego gminy Orońsko, obejmujących następujące obszary: 

1. Część sołectwa Orońsko przylegającej do drogi wojewódzkiej nr 34488 
(ul. Brandta) w rejonie cmentarza rzymskokatolickiego, obejmującej działki 
od nr 79 do nr 86. 

2. Części solectwa Guzów przylegającej do drogi wojewódzkiej nr 34488, obej­
mującej północne części działek nr 885, 948, 961 do 965. 

3. Części sołectwa Łaziska przylegającej do drogi wojewódzkiej nr 34488, obej­
mującej część działki nr 217/102. 

4. Części sołectwa Krogulcza Sucha przylegającej do drogi gminnej, obej­
mującej działki od nr 156 do nr 1821 części sołectwa Krogulcza Mokra, obej­
mujacej działki od nr 414 do nr 156. 

5. Części sołectwa Dobrut leżącej w pobliżu drogi krajowej nr 7, obejmującej 
południowe części dzialek od nr 90 do nr 109 i północne części działek 
od nr 136 do nr 156. 

6. Części sołectwa Bąków leżącej w pobliżu drogi wojewódzkiej nr 34487, obej­
mującej północną część działki nr 429. 

7. Części sołectwa Ciepła przy1egajacej do drogi wojewódzkiej nr 34486 w rejo­
nie wsi Świniów, obejmującej działkę nr 315. 

UCHWAłA NR 61/98 

Rady Miejskiej w Kielcach 
z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek, 
terminu płatności, sposobu poboru 

podatku od posiadania psów 
i wynagrodzenia za jego pobór 

oraz zwolnień. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 
132, poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, 
poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123 poz. 775), art. 13 i 14 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, 
poz. 31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21 , poz. 86, z 1994 r. Nr 123, 
poz. 600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, 
poz.24,Nr107,poz.689,Nr121,poz.770iNr123,poz.780)orazroz­
porządzenia Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 1998 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 146, poz. 954 z 1998 r.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się na rok 1999 roczną stawkę podatku od posiadania psów 

w wysokości 20,00 zł od każdego posiadanego psa. 

§ 2. 
Zwalnia się od podatku od posiadania psów osoby, które nabyły psy 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w roku nabycia psa. 

§ 3. 
1. Inkasentami podatku od posiadania psów są administracje 

spółdzielni mieszkaniowych, Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z 0.0. 

2. Podatek od posiadania psów można również wpłacać w kasie 
Urzędu Miasta w Kielcach. 

§ 4. 
Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 30 czerwca roku podatko­

wego lub w ciągu 14 dni od wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. 
Osoba, która weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­

datkowego uiszcza podatek w wysokości 50 proc. usialonej stawki 
rocznej. 

§ 6. 
Wynagrodzenie za pobór podatku od posiadania psów ustala się 

w wysokości 30 proc. zainkasowanego podatku. 

§ 7. 
Jednostki prowadzące inkaso podatku od posiadania psów, wymie­

nione w § 3, odprowadzają całość pobranego podatku na dochody 
budżetu miasta. Wypłata wynagrodzenia za pobór podatku następuje 
w sposób ustalony w zawartych umowach z poszczególnymi jednost­
kami prowadzącymi inkaso. 

§ 8. 
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Kielc. 

§ 9. 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Kielcach, a także przez ogłoszenie 
w lokalnej prasie. 

§10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 roku i ma zastoso­

wanie na rok podatkowy 1999. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Stanisław RUPNIEWSKI 

, 

REKLAMA 

UCHWAłA NR 59/98 
Rady Miejskiej w Kielcach 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 
132, poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, 
poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123 poz. 775), art. 5 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr9, poz. 
31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21 , poz. 86, z 1994 r. Nr 123, 
poz. 600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, 
poz.24,Nr107,poz.689, Nr121,poz. 770iNr123,poz.780)orazro z­
porządzenia Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 1998 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 146, poz. 954 z 1998 r.) 

uchwala się, co następuje: 

§1. 
Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości na rok 1999 

w następujących wysokościach : 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części 
- 0,35 zł od 1 m kw. powierzchni u:tytkoweJ, 

2) od budynków lub ich części związanych z działalno­
ścią gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, 

z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych 
na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale miesz­
kalne oraz od części budynków mieszkalnych zaję­
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 

-13,20 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej, 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifi­
kowanym materiałem siewnym 

-6,14 zł od 1 m kw. powierzchni użytkowej, 

4) od pozostałych budynków lub ich części 
- 4,40 zł od 1 m kw. powierzchni lltytkowej, 
w tym: 
- od budynków gospodarczych (szopy, drwalki) 
- 2,25 zł od 1 m kw. powierzchni u:tytkowej, 

5) od budowli 
- 2 proc. Ich wartości, określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 

oraz ust. 4-6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
I opłatach lokalnych, 

6) od gruntów związanych z działalnością gospodarczą 
inną niż działalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem 
związanych z budynkami mieszkalnymi 

- 0,43 zł od 1 m kw. powierzchni, 
w tym: 
od gruntów zajętych na cmentarze komunalne 
- 0,23 zł od 1 m kw. powierzchni, 

7) od gruntów: 
a) będących użytkami rolnymi nie wchodzącymi w skład gospo­

darstw rolnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 1994 r. Nr 
1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i z 1997 r. Nr 43, poz. 272) wykorzy­
stywanych na cele rolnicze 

- 0,03 zł od 1 m kw. powierzchni, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiomiki wodne retencyjne lub elek-

trowni wodnych 
-1,31 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych 
- 0,05 zł od 1 m kw. powierzchni, 
w tym: 
- od gruntów stanowiących własność osób fizycznych położonych 

w strefach ujęć wodnych i ochrony sanitarnej - na ich wniosek 
- 0,03 zł od 1 m kw. powierzchni. 

§2. 
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Kielc. 

§3. 
Uchwala podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie na tablicy 

ogloszeń w Urzędzie Miasta w Kielcach, a także przez ogloszenie 
w prasie lokalnej. 

§4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 roku i ma zastoso­

wanie na rok podatkowy 1999. 

Ż'VVTV 
Kielecka Giełda 

Rolna 
KIelce, ul. Magazynowa 4 I 

.. WIATRAJ(" 
tel. (041) 331-60-21 wewn. 309 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanislaw RUPNIEWSKI 
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17 rudnia 1998 r. 

UCHWAłA NR 60/98 
Rady Miejskiej w Kielcach 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku 

od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 
132, poz. 622 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, 
poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123 poz. 775), art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr9, poz. 
31 i Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1994 r. Nr 123, poz. 
600, z 1996 r. Nr 91, poz. 409 i Nr 149, poz. 704, z 1997 r. Nr 5, poz. 24, 
Nr 107, poz. 689, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 780) oraz roz­
porządzenia Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 1998 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 146, poz. 954 z L998 r.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych 

na rok 1999 w następujących wysokościach : 
1) od samochodów ciężarowych o ładowności samochodu: 
a) od 2 ton do 4 ton włącznie - 700 zł, . 
b) powyżej 4 ton do 6 ton włącznie - 900 zl, 
c) powyżej 6 ton do 8 ton włącznie - 1200 zł, 
d) powyżej 8 ton do 10 ton włącznie -1400 zł, 
e) powyżej 10 ton do 12 ton włącznie - 1500 zł, 
f} powyżej 12 ton - 1950 zł ; 
2) od ciągnika siodlowego: - 1800 zł ; 
3) od ciągnika balastowego: - 1850 zł; 
4) od przyczep o ładowności: 
a) powyżej 5 ton do 
b) powyżej 10 ton do 
c) powyżej 15 ton do 
d) powyż~20ton 
5) od naczep oladowności : 

10 ton włącznie 
15 ton włącznie 
20 ton włącznie 

- 500 zł, 
- 600 zl, 
- 900 zł 
- 1200 zł 

a) powyżej 5 ton do 10 ton włącznie - 500 zl 
b) powyżej 10 ton do 15 ton włącznie - 600 zł, 
c) powyżej 15 ton do 20 ton włącznie - 800 zl, 
d) powyżej 20 ton - 1000 zl 
6) od autobusów o liczbie miejsc do przewozu osób lącznie z miej-

scem kierowcy: 
a) do 15 miejsc włącznie -700 zł, 
b) powyżej 15 do 45 miejsc wlącznie -1000 zł, 
c) powyżej 45 miejsc oraz 

od autobusu przegubowego - 1400 zł . 

§2. 
Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Miasta Kielc. 

§3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Kielcach, a także przez ogloszenie 
w prasie lokalnej. 

§4. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1999 roku i ma zastoso­

wanie na rok podatkowy 1999. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław RUPNIEWSKI 

-mm 

UCHWAłA NR 58/98 
Rady Miejskiej 

z dnia 10 grudnia 1998 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Na pcxistawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Oz. U. z 1996 r. 
Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 
1997 r. Nr9, poz.43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 
123, poz. n5) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Oz. U. Nr 137, poz. 9261 Nr 160, poz. 1083) 

uchwala się, co następuje: 

§1. 
Wprowadza się opłatę prolongacyjną w wysokości 50% stawki odse­

tek za zwłokę (ogłaszanej na podstawie art. 56 § 3 Ordynacji podatko­
wej) z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności poda­
tków stanowiących dochód budżetu Miasta Kielce, a mianowicie: 

1) podatku od nieruchomości, 
2) podatku rolnego, 
3) podatku leśnego, 
4) podatku od środków transportowych, 
5) podatku od posiadania psów, 
6) karty podatkowej, 
7) podatku od spadku i darowizn, 
8) opłaty skarbowej, 
9) opłaty targowej, 
10) opłaty administracyjnej. 

§2. 
Wykonanie Uchwały zleca się Zarządowi Miasta Kielc 

§3. 
Ucł1waIa pocIega ogIoszlriJ przez jej rozpIaka1owanie na tabIcy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta Kielce, a także przez ogIoszerie w ~ ~. 
§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Rupnlewskl 
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XIX Uliczne Ogólnopolskie Biegi Sylwestrowe 3. Plebiscyt "Echa Dnia" i Radia "Kielce" 

Kuszące nagrody GLOSUJĄ PANIE 
30 grudnia odbędą się w 
Szydłowie XIX Uliczne 
Ogólnopolskie Biegi Sylwe­
strowe. Jak co roku, rywali­
zacja odbywać się będzie w 
kilku kategoriach wieko­
wych na różnych dystan­
sach. 
Tradycyjnie trasa biegów będzie 

wiodła malowniczymi uliczkami 
Szydłowa, a meta usytuowana 
będzie obok zabytkowej synago­
gi. Szef Komitetu Organizacyjne-

Turniej im. Jerzego 
Wójcika 

W piątek 
losowanie 
Już kilkanaście zespołów 

zgłosiło się do 21 Sylwestrowe­
go Turnieju Piłki Nożnej im. Je­
rzego Wójcika, który w dniach 
27-31 grudnia odbędzie się w 
Kielcach. Jutro o godz. 16.30 w 
Zespole Szkól Zawodowych nr 7 
przy ul. Helenówek 2 w Kielcach 
odbędzie się losowanie drużyn. 
Tam będą przyjmowane ostat­
nie zgłoszenia do turnieju, któ­
remu patronuje redakcja "Echa 
Dnia", a jego organizatorem jest 
Atest Kielce 
Dziś żgłoszenia do imprezy przy­

jmować będziemy jeszcze w reda­
kcji .Echa Dnia·w Kielcach, ul. Ta­
rgowa 18 (VIII p.). Przypomnijmy, 
że w turnieju grać mogą zawodni­
cy powyżej 14 lat, posiadający 
aktualne badania lekarskie, zrze­
szeni i nie zrzeszeni. 

Turniej zapowiada się atrakcyj­
nie, bo podobnie jak w latach po­
przednich w poszczególnych dru­
żynach nie brakuje znanych piłka­
rzy z ligowych klubów naszego 
województwa. 

ISTACHI 
; 

go Biegów Jan Kla­
mczyński zapewnia, 
że jak co roku, w 
Szydłowie pojawią 
się utytułowani bie­
gacze. 

- W naszych bie­
gach, obok licznej 
grupy młodzieży, 
startują też zazwy­
czaj utytułowani za­
wodniCY, medaliści 
mistrzostw Polski. 
Mam nadzieję, że 

nie inaczej będzie w 
tym roku. Liczymy 
też na masowy 
udział młodzieży z 
Kielecczyzny i 
ościennych woje­
wództw. Jak co ro­
ku, dla zwycięzców 
w klasyfikacji druży­
nowej mamy orygi­
nalną nagrodę - ży­
wego prosiaka - mó­
wi Jan Klamczyński. 

Dla najlepszych 
zawodników na każ­
dym dystansie i w 
każdej kategorii 
wiekowej przygoto­
wano atrakcyjne na­
grody, a zwycięzcy 

Fot. S. Stachura 
Malowniczy Szydłów znów będzie gościł bie­

gaczy z całego kraju. 

chu" Marty Cecot, Spółdzielnia 
Kółek Rolniczych, GS .SCh", skle­
py spożywczo-przemysłowe Bro­
nisława Zabielskiego, Zakład Wy­
robów Metalowych .MiZ·, Marek 
Sajkiewicz (Grabki Duże). 

Imlrl 

Wczorajsza redakcyjna poczta 
mocno nas zaskoczyła. Okazało 
się bowiem, że znakomitą wię­
kszość kupon6w, Jakie do nas 
dotarły, wypełniły kobiety. 
Zauważyliśmy zresztą, że panie 

coraz częściej i coraz chętniej 
biorą udział w naszej zabawie. 
Przyznać również trzeba, że znają 
się na rzeczy. Joanna Ptak z Kielc 
uznała, że pierwsze miejsce 
wśród sportowców należy się Ja­
nuszowi Jajko, piłkarzowi KSZO 
Ostrowiec, natomiast wśród trene­
rów Włodzimierzowi Gąsiorowi z 
Korony Nida Gips Kielce. Oto jak 
typuje pani Joanna. Sportowcy -
1. Janusz Jajko, 2. Rafał Bernacki 
(Iskra, p. ręczna), 3. Tomasz Żela­
zowski (KSZO, p. nożna), 4. Paweł 
Kozak (Korona NG, p. nożna) , 5. 
Mirosław Rajkowski (Mitex/Cersa­
nit Nomi, koszykówka), 6. Maciej 
Pastuszka (Korona NG, p. nożna), 
7. Arkadiusz Ponikowski (Stella , 
łucznictwo), 8. Barbara Zajączko­
wska (STK Peńopol, koszyków­
ka), 9. Tomasz Pietrasiński (Koro­
na NG, p. nożna) , 10. Przemysław 
Czoków (Arka, pływanie), trene­
rzy - 1. Włodzimierz Gąsior (Koro­
na NG), 2. Andrzej Szołowski (Ak­
wedukt, Budowlani), 3. Stanisław 
Hojda (Iskra); człowiek sportu -
Włodzimierz Gąsior. 
Elżbieta Stąporek z Górna sta­

wia z kolei na Tomasza Pietrasiń­
skiego. Oto jej typowanie. Sporto­
wcy - 1. Tomasz Pietrasiński, 2. 
Zbigniew Piątek (Mróz, kolar­
stwo), 3. Paweł Kozak, 4. Marek 
Kalwat (Akwedukt, duathlon i triat­
hlon), 5. Rafal Bernacki, 6. Mi-

w klasyfikacji zespołowej otrzy­
mają puchary. Za zwycięstwo w 
biegu głównym (8000 m) męż­
czyzn przewidziano nagrodę w 
wysokości 1 tys. zł, a za drugis i 
trzecie miejsce - po 500 zł. Trium­
fatorka biegu głównego kobiet 
(4000 m) otrzyma 500 zł, druga 
zawodniczka - 300 zł, a trzecia -
200 zł. Impreza odbędzie się w 
środę 30 grudnia od godz. 12. 

Sponsorami XIX Biegów są: Ele­
ktrownia im. Tadeusza Kościuszki 
w Połańcu , RW Zrzeszenia LZS w 
Kielcach, UW Kielce, Naturalna 
Woda Mineralna EVITA, Agencja 
Wydawnicza .Fine - Grain· , Firma 
Remontowo-Budowalana w 
Jarząbkach, Elektromechanika 
Chłodnicza Antoniego Poniewier­
skiego, UM Połaniec, UM Sta­
szów, UG Szydłów, Klub .Paler­
mo· w Szydłowie, Bank Spółdziel­
czy, apteka .Ulmaria", kiosk .Ru-

Kieleccy akrobaci znów w czołówce 

Brąz dwójki mieszanej 
Malwina Tluczkiewlcz I Ale­

ksander Kopański z Towarzy­
stwa Sportowego Piramida Poli­
grafia SA Kielce wywalczyli 
brązowy medal w Międzynarodo­
wym Turnieju Akrobatyki Sporto­
wej Barbórka '98 w Olkuszu. 

W olkuskim turnieju uczestniczyli 
czołowi akrobaci Ukrainy, Mołda­
wii, Węgier i Polski. Znakomicie w 
tej międzynarodowej obsadzie 
spisali się kielczanie: Malwina 
Tluczkiewicz i Aleksander Kopań­
ski , kt6rzy w rywalizacji dw6jek 
mieszanych zdobyli brązowy me­
dal. 

Nowe władze kieleckiego szczypiorniaka sce będzie Grzegorz Budziosz. 
Podczas zebrania wręczono pu­
chary I dyplomy dla wszystkich 
klubów zrzeszonych w naszym 
OZPR. 

- Był to najlepszy występ Malwiny 
i Aleksandra w tym sezonie. Wy­
przedzili kilka dużo wyżej notowa­
nych .dwójek·. Pierwsze dwa miej­
sca były poza ich zasięgiem , gdyż 
wywalczyli je znakomici reprezen­
tanci Ukrainy, finaliści mistrzostw 
świata - powiedział Adam Mako­
wski, trener TS Piramida Poligra­
fia SA Kielce. 

Wraca Sandomierz 
W poniedziałek Marian Grze­

sik po raz kolejny został wybra­
ny na prezesa Okręgowego 
Związku Piłki Ręcznej w Kiel­
cach. 

Zjazd rozpoczął obchody 40-le­
cia OZPR. Pierwszym wydarze­
niem, które uświetni ten jubileusz 
będzie . Iskra show· (najbl iższy 
wtorek), którego współorgan izato­
rem jest .Echo Dnia·. IPKt Idorl 

rosław Rajkowski, 7. Tomasz Żela­
zowski, 8. Maciej Pastuszka, 9. 
Piotr Stokowiec (KSZO, p. nożna), 
10. Krzysztof Pyskaty (Korona 
NG, !}. nożna); trenerzy -1. Marek 
Parzyszek (Spartakus), 2. Włodzi­
mierz Gąsior, 3. Stanisław Dudzik . 
(Mitex/Cersanit Nomi); człowiek 
sportu - Michał Pańka . 
Zachęcamy do glosowania przy­

pominając, że nagrody dla czytel­
ników w plebiscycie fundują: ba­
sen .Perla· w Nowinach, .Totolo­
tek" SA, .Chemar" SA, PZP .Wita­
polaros·, .Suprimex· SA, .Agro-

ma· , .Peńopol 2· , Przedsiębior­
stwo Uslug Socjalnych Budownic­
twa z Kielc, sklepy sportowe Tade­
usza Dudki w Kielcach , sklep ro­
werowy .Olimpijczyk· i Wielki Kier­
masz Obuwniczy Andrzeja Sypy!­
kowskiego z Końskich oraz kielec­
cy parlamentarzyści SLD. 

Plebiscytowe kupony prosimy 
nadsyłać do redakcji "Echa 
Dnia", 25-953 Kielce, skr. 131, 
ul. Targowa 18 lub do redakcji 
Radia "Kielce", ul. Radiowa 4. 
Prosimy o dopisek "Plebiscyt 
sportowy". ISTACHI 

K U P O N 
101.4 MHa 71.'15 

~< 

3. PLEBISCYT "ECHA DNIA" 
I POLSKIEGO RADIA KIELCE S.A. 
NA NAJPOPUlARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW, 

TRENERÓW I "CZŁOWIEKA SPORTU" WOJEWÓDZTWA 
KiElECKIEGO '98 

SPORTOWCY 

1 .................................... 10pkt 
2 .................... .. ............... 9pkt 
3 ............... . ..... . ............ . .. 8pkt 
4 .... .. .......................... . .... 7pkt 
5 ..................... . ...... . ...... . . 6pkt 
6 .......... , .. . ....................... 5pkt 
7 .. .. ...... . .......... . ............... 4pkt 
8 .................... . ...... .. .... . ... 3pkt 
9 ............. , ..... , ........ ' .' ....... 2pkt 
10 .................................... 1pkt 

TRENERZY 

1. . .. ... . ... . ...... . . . .. . ... . . .. . . . . .. 3pkt 
2 .. . . . . ............ .. .. .... . . . ... . . ... 2pkt 
3 ... . . .. .. . ... . . . .. .. ... .... ... . ... . .. 1pkt 

CZŁOWIEK SPORTU 

imię i nazwisko 

---.. --.. ---.. -. -... -.. -ad;es. iiJie;Oń --•. -.• --. ---• -.. --. 

W składzie powołanego przez 
delegatów Walnego Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego 
zarządu, po raz pierwszy od po­
przedniej reformy administracyj­
nej, czyli 1975 roku, znaleźli się 
przedstawiciele Wisły Sando-

mierz. Oprócz prezesa Grzesika 
do zarządu weszli : Wacław Mozer, 
Marek Michałkiewicz, Jerzy Palu­
siński, Marek Adamczak, Bogdan 
Kusek, Grzegorz Pawlikowski, Ry­
szard Niezabitowski, Marian Bu­
dziosz, Andrzej Węgrzynowski , 

Jerzy Piotrowski i Wiesław Rożej . 

Komisję Rewizyjną stanowią Je­
rzy Żyła, Wojciech Partyka i Sta­
nisław Samek, a delegatem na 
Zjazd Związku Piłki Ręcznej w Pol-

W ligach juniorów 1.0strovia 
2. TPS 
3. Radomka 
4. Proch 

5 9 
5 8 
5 7 
4 6 

14:4 
12:10 
6:13 
8:10 

9:9 

Nowe wladze 
kieleckiego OZI 

We wtorek odbyło się w Ostro­
wcu wyjazdowe posiedzenie 
nowo wybranego zarządu Okrę­
gowego Związku Bokserskiego 
w Kielcach, na którym rozdzie­
lono funkcję poszczególnym 
członkom. 

Jak już informowaliśmy, preze­
sem został Marek Podsiadlo (Kiel­
ce). Na wiceprezes6w desygno­
wano: ds. sportowych - Ryszarda 
Zwolińskiego (Ostrowiec), ds. 
organizacyjnych - Zgmunta Sikorę 
(Kielce), ds. sędziowskich - Sta­
nisława Szweda (Ostrowiec), se­
kretarzem został Tadeusz Plisak 
(Kielce), a skarbnikiem - Ryszard 
Kruk (Kielce). Ponadto przewod­
n iczącymi poszczególnych korAisji 
zostali : ds. dyscypliny ~ndrzej 

Opała (Ostrowiec), ds. sporto­
wych - Marian Treliński (Kielce), 
ds. młodzieżowych - J6zef Fron­
czak (Ostrowiec), trenerem koor­
dynatorem - Jan Król (Starachowi­
ce), odpowiedzialnym za kontakty 
z mediami - Wacław Mądzik . 
Członkami zarządu zostali - Sta­
nisław Charabin, Marian Weresz­
ko, Władysław Listek, Czesław 
Nowakowski. Przewodniczącym 

komisji rewizyjnej został Stanisław 
Kurczyński , a członkami Leszek 
Drogosz i Janusz Telus. 

Pierwszym zadaniem nowo wy­
branego zarządu będą przygoto­
wania do obchodów 70-lecia po­
wstania boksu na Kielecczyźnie , 
które odbędą się na początku 
przyszłego roku. Ijl 

KOSZYKÓWKA 
Juniorzy starsi 
• Stal Stalowa Wola - Piotrówka 

Radom 102:64 (56:32), AZS Siedl­
ce -, Ekonomik Radom 68-:66 
(29:30), Gala Start Lublin - Star 
Starachowice 109:88 (57:31). 
1. Start 4 8 418:265 
2. Stal 
3. Star 
4. AZS 
5. Plotrówka 

4 8 400:257 
4 5 236:293 
4 5 207:276 
4 5 261:332 

6. Ekonomik 4 5 235:331 
Juniorki 
• AZS Lublin - STK Peńopol Sta­

rachowice 115:66 (55:31 ), OSiR 
Włodawa - Pogoń Puławy 66:49 
(38:24). 
1. AZS L. 
2. Perfopol 
3. Stal 
4. AZS S. 
5. Włodawa 
6. Pogoń 
Juniorzy 

5 10 468:219 
5 8 371:386 
4 7 312:224 
4 6 271:253 
5 6 240:351 
5 5 226:452 

• Stal Stalowa Wola - Siarka Tar­
nobrzeg 95:40 (47:17), Basket 27 

Promont Kielce - Start Lublin 
74:86 (34:40), Piotr6wka Radom­
SKK Siedlce 90:62 (38:27), Re­
kord Lubartów - Ekonomik Radom 
115:55 (52:28); w meczach za­
ległych : Stal - Piotr6wka 83:69 
(36:33), Skarpa Lublin - Start Lub­
lin 93:131 (48:71). 

1. Start 9 18 974:655 
2. Piołrówka 9 16 882:569 
3. Stal 8 15 847:566 
4. SKK 9 15 734:700 
5. Basket B. 9 14 781:815 
6. Rekord 9 13 727:777 
7. Basket 27 8 12 654:590 
8. Włodawlanka8 11 678:710 
9. Skarpa 9 11 681:885 
10. Ekonomik 9 10 486:848 
11. Siarka 9 9 473:773 
Kadetki 
• STK Peńopol Starachowice -

Skarpa Ił Lublin 39:70 (18:31), w 
meczu zaległym: OSiR Sokołów -
Skarpa I Lublin 78:47 (38:23). 
1. AZS 5 10' 454:293 
2. Stal ' 5 10 376:267 

3. Skarpa" 6 10 347:316 
4.0SiR 5 7 358:312 
5. Skarpa I 5 7 286:281 
6. Cement 5 7 361:424 
7. Kiko 5 6 277:401 
8, Perfopol 6 6 333:513 

PIŁKA RĘCZNA 

Juniorzy 
• MKS Biłgoraj - Wisla Sando­

mierz 25:23 (13:14), Wisła Sando­
mierz - Eltast Radom 30:26 
(13:16), Wisła Puławy- MCS Iskra 
Kielce i MKS Biłgoraj - Wisła 
Puławy przełożone. 

1. Eltast 5 6 145:133 
2. Wisła 
3. MCS Iskra 
4. BIłAoraj 
5. Wisła P. 
SIATKÓWKA 
Juniorki 

6 6 157:156 
.. 5 114:99 
5 5 110:116 
4 2 96:118 

• AZS Politechnika Radomka 
Radom - Tomasovia Tomaszów 
Lubelski 3:2, Ostrovia - TPS Lu­
blin 3:1. Pauzował Proch Pion­
ki. 

5. Tomasovia 4 5 
Juniorzy 
• Skarżyskie Towarzystwo Spor­

towe - Avia Świdnik 1 :3, AZS Biała 
Podlaska - Czarni Radom 0:3, MG 
MZKS Kozienice - KS OKSiW 
Warka 3:0. Pauzowała Ostrovia 
Ostrowiec ŚWietokrzyski . 

1. Avła 7 13 19:12 
2.0strovia 6 11 
3. Czarni 610 

15:6 
14:6 

4. AZS B.P. 7 10 12:15 
5.STS 7 9 
6. Warłta 
7.MZKS 
Kadeci 

6 8 
5 6 

7:18 
4:15 
9:12 

• Czarni Połaniec - Skarżyskie 
Towarzystwo Sportowe 0:3, Ostro­
via - MKS Kielce 1 :3. Pauzowali 
Czarni Radom. 
1.STS 510 15:4 
2. Kielce 5 8 11:7 
3. Czarni .. 7 11:4 
4. Połanlec 5 6 3:13 
5. Ostrovia 5 5 3:15 

Imir, PK, G.BJ 

." 

I I 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Małthias Sam mer zakończy karierę? 

SPORT 17 rudnia 1998 r . 

• Ćwierćfinałowe pary w piłkarskich pucharach 

Nigeryjczyk 
wyjechał 

Testowany w poniedzialek w dru­
żynie Iskry Kielce pilkarz ręczny z 
Nigerii Joseph Terta nie znalazł 
uznania w oczach trenerów oraz 
działaczy mistrza Polski i wyjechał 
z Kielc. Nie będzie on więc pier­
wszym czarnoskórym zawodni­
kiem w historii polskiego szczypio­
rn iaka. 

IPKl 

Nie a 
Wczoraj w Genewie odbyło się 

losowanie ćwierćfinałowych par 
w piłkarskiej Lidze Mistrzów, Pu­
charze UEFA I Pucharze Zdobyw­
ców Pucharów. Mecze odbędą się 
w marcu przyszłego roku. 

Ze spotkań Ligi Mistrzów szlagiero­
wo zapowiada się pojedynek Man­
chesteru United z Interem Mediolan. 
Ken Merrett, sekretarz generalny 
Manchesteru stwierdził, ze obydwa 
zespoły mają po 50 procent szans na 
awans do kolejnej rundy. 

go z_e o ... 
był łaskawy dla zespołów niemiec­
kich, gdyt dojdzie do bratobójczego 
pojedynku pomiędzy Bayemem Mo­
nachium a FC Kaiserslautern. W po­
przedniej edycji w ćwierćfinale rów­
niez grały z sobą dwa zespoły z Nie­
miec. Wtedy Bayern musiał uznać 
wyZszość Borussii Dortmund. Nie 
ma jednak tego złego. co by na dobre 
nie wyszło. Niemcy mają bowiem pe­
wność, ze jeden z ich zespołów za­
gra w półfinale . 

Ciekawie zapowiadają się równiez 
ćwierćfinałowe mecze w Pucharze 
UEFA. Pogromca krakowskiej Wisły, 
AC Parma zmierzy się z Girondins 
Bordeaux. W innych meczach za­
grają: Olimpique Marsylia - Celta Vi­
go, FC Bologna - Olimpique lyon, At­
letioo Madryt - AS Roma. Pierwsze 
mecze 2 marca, rewanze 16 marca. 

Miesiące bez treningu 

Interesująco zapowiada się poje­
dynek pomiędzy obrońcą tytułu Rea­
lem Madryt a Dynamem Kijów. Fa­
worytem jest zespół hiszpański, ale 
kijowianie niejednokrotnie udowod­
nili juz, ze grać potrafią. Znów los nie 

Juventus Turyn nie dość, ze miał 
sporo szczęścia przy wyjściu z gru­
py. to w ćwierćfinale trafił na teorety­
cznie najsłabszego rywala - Olym­
piakos Pireus. Pierwsze mecze 
ćwierćfinałowe lM rozegrane zo­
staną 3 marca, rewanze 17 marca. 

W ćwierćfinale Pucharu Zdobyw­
ców Pucharów zagrają: Chelsea 
londyn -IF Valenrengen, lokomotiw 
Moskwa - Maccabi Hajfa, Varleks 
Varazdin - Real Majorka, lazio Rzym 
- Panionios Ateny. Pierwsze mecze 
odbędą się 4 marca, rewanze 18 ma­
rca. 

ISTACHI 

Niemiecki piłkarz Matthias 
Sam mer wciąż musi się 
zmagać z kontuzją kolana. 
W tej sytuacji jego powrót 
do gry w ciągu najbliższych 
kilku miesięcy wydaje się 
niepewny • poinformował 
trener Borussii Dortmund 
Michael Skibbe. 

• Mimo prowadzenia 3:2, polscy 
tenisiści stołowi przegrali pierwszy 
półfinałowy pojedynek w Superlidze 
z Austrią 3:4. W drugim pojedynku 
półfinałowym Niemcy pokonały 
Włochy 4:0. W spotkaniu o miejsca 
~ Francja pokonała Belgię 4:1. 

• W 1/16 koszykarskiego Pucha­
ru Saporty Zepter Sląsk Wrocław 
będzie miał za przeciwnika słowe-

-On wciąż boryka się z urazem - po­
wiedział Skibbe w wywiadzie dla 
dziennika .Die Welf. - Kiedy zawod­
nik nie moze brać udziału w trenin­
gach, i to od 15 miesięcy, to trudno 
oczekiwać zebywogóie grałwfutboł . 

31-letni Sammer od października 
ubiegłego roku, tj. od czasu pod­
dania się serii operacji lewego ko- • 
lana, nie pokazał się na boisku. 

ński zespól Pivovarna lasko, a 
PEKAES Pruszków włoską druży­
nę Bennton Treviso. 

• W zawodach biathlonowych 
Pucharu Swiata, rozegranych w 
słowackiej m iejscowości Osrblie, 
wśród kobiet bieg na 15 km wy­
grała Niemka Uschi Disl (Polka 
Anna Stera była 20), natomiasl w 
biegu męzczyzn na 20 km pier­
wszy był Rosjanin Paweł Rostow­
cew. 

• Marta Kołodziejczyk zdobyła 
srebrny medal akademickich mi­
strzostw świata w judo, które roz­
poczęły się wczoraj w Pradze. 

Ijl 

~,Typuj 
ZfJJ Z "Echem" 
Zestawy par totolotka na najbliższy weekend poparte naszymi ty­

pami. Życzymy Państwu wysokich wygranych. 
Liga angielska 

1. Arsenał· Leeds 

2. Chelsea • Tottenham 

3. Coventrv • Derby 

4. Liverpool. Sheffleld Wed 

5. Manchester U •• Mlddlesbrough 

6. Newcastle • Lelcester 

7. NottrnQham • Blackburn 

8. Southampton • W1mbledon 

9. West Ham • Everton 

Nasz typ 

1 
1 

1X 

1X 
1 

X2 

10. Blnnlngham • Sunderland 2 
11. Bradford • Wolverhampton 1 

12. Crystal Palace - Queens Park 1 

13. SheffleJd Unlted • Ipswich 2 
Poz. 1-13 spotkania o mistrzostwo lig angielskich. Zakłady przyjmowa-

ne do 19 grudnia. 
Inne ligi 

1. Bayern Monachium· VfL Wolfsburg 1 
2. Borussla Dortmund· Vf8 Stuttgart 1X 
3. Einłracht Frankfurt· MSV Duisburg 1X 
4. S.C. Freiburg • VfL Bochum X 
5. Hamburger SV • FC Nuernberg 1 
6. Hansa Rostock· Bayer Leverkusen 2 
7. FC Kaiserslautern· TSV 1860 Monachium 1X 

8. Schalke 04 - Borussia Moenchengladbach 1X 
9. Werder Brema· Hertha Berlin 

10. Bastia • Auxerre 

11. Bordeux· Metz 

12. AS Monaco - Olimplque Lyon 1X 
13. Strasbourg • Rennes 1 
Poz. 1-9 -liga niemiecka, poz. 10-13 -liga francuska . Zakłady przyjmo­

wane do 18 grudnia. 

Skibbe dodał, ze reprezentacyjny 
libero nie pojedzie na zgrupowa­
nie klubu w czasie zimowej prze­
rwy do Turcji (18-27 stycznia). 
Istnieją powazne przesłanki , ze 

kontuzja Sammera zmusi go do 
rezygnacji ze sporiu wyczynowe­
go. Piłkarz w 1996 r. z zespołem 
narodowym zdobył mistrzostwo 
Europy, a w 1997 r. z Borussią wy-
_walczył Puchar Europy. 

Sammer - wybrany na Piłkarza 
Europy 1996 Roku - 23 razy bronił 
barw NRD, a 51 razy grałw zespo­
le Niemiec. 

Numerek 

- 8 (4, 7, 41, 44) 

Duży Lotek 

1, 20,24,31,39, 43. 

IPAPI 

Fot. PAP/CAF 
Piłkarzom Herlhy Berlin podczas wtorkowego meczu Bundesligi z Freiburgiem kibicowali Święci 

Mikołajowie. Doping był skuteczny: Herlha wygrała 1:0. 

Zwycięstwo siatkarzy Warki Czarnych w stolicy 

Na oczach prezesa_ 
W meczu ł ligi serii A siatkarzy 

legia Hortex Warszawa przegrała 
z Warką Czarni Radom 1:3 (25:17, 
22:25, 22:25, 26:28). 

Warka Czarni : Szymanowski, 
Kocik, Maroszek, Śmigiel, Nowik, 
Stancelewski oraz Slomka (libe­
ro), Gabrych, Staniec. 

legia Hortex: Kleszcz, Kempisty, 
Kusio, Skalski, Szalpuk, legień 
oraz Ruciński (libero), Prygiel. 
Sędziowali: Z. Tadej i A. Robasz­

kiewicz z Łodzi. Widzów 800. 
- Obawiam się konfrontacji z ze­

społem Warka Czarni - powiedział 
tuz przed meczem szkoleniowiec 
legii Hortex Jerzy Salwin . - Przy­
gotowuję jednak niespodziankę . 

Moja tajna broń powinna dać efekt 
w postaci zwycięstwa . 

Tajną bronią było chyba niewy­
stawienie w podstawowym skład­
zie byle go zawodnika Czarnych -
Roberta Prygla (drobna kontuzja) 
oraz najstarszego siatkarza legii -
Piotra Wasilewskiego. Nie zagrał 
równiez znany z występów w Ra­
domiu Jakub Bednaruk, poniewaz 
jeszcze nie jest potwierdzony do 
zespołu .wojskowych·. Mecz w 
stolicy wywołał spore zaintereso­
wanie . Na trybunach zasiedli m.in . 
prezes Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej Eryk lenkiewlcz, były 

trener kadry narodowej. obecnie 
wiceprezes Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Turystyki Witold Krebok oraz 
niemal wszyscy pilkarze l-ligowej 
legii. 

Pierwszy set do stanu 6:6 to gra 
punkt za punkt. PóznIej .Ieglonl­
ści" odskoczyli na 13:8 Słabo w 

tym fragmencie gry sp isywał się 

rozgrywający radomian Piotr Szy­
manowski. Zdenerwowany trener 
Edward Skorek nakazał rozgrze­
wać się drugiemu .wystawiaczowi" 
Andrzejowi Piotrowskiemu. W le­
gii brylował Rafał legień , którego 
ataków nie mogli powstrzymać 
Czarni. Po niezbyt interesującej 
grze gospodarze zwycięzyli w pier­
wszej partii. Gra obydwu zespołów 
równiez nie przypadła do gustu 
prezesowi Krebokowi, który ucinał 
sobie pogawędki z dziennikarza­
mi. A o zmianie w przepisach gry 

wyraził się: - To nie jest siatkówka, 
nic nie słychać, nic nie widać, nie 
ma emocji. 
Początek drugiej partii to zdecy­

dowanie lepsza gra radomian, któ­
rzy szybko objęli prowadzenie 5:1. 
legia ponownie za sprawą legie­
nia doszła Czarnych na 10:10. W 
tym momencie trener Skorek zde­
cydował s ię na wprowadzenie do 
gry za Marcina Kocika, Piotra Ga­
brycha. który znacznie wzmocnił 
silę ataku .piwnych· i gral juz do 
końca spotkania. 

Czarni wygrali równiez i trzecie­
go seta. Prawdziwe emocje ki­
bice przezyli w czwartej partii, a 
raczej w samej końcówce . le­
gia prowadziła nawet 24:22. W 
tym momencie trener Skorek 
wziął czas i przekazal swoim 
podopiecznym wiele wskazó­
wek, które dały efekt. Ostatni 
punkt zdobył , jak przystalo na 
kapitana zespołu, Artur Maro­
szek atomowym atakiem ze 
skrzydła . Mecz w Warszawie 
oglądało sporo kibiców z Ra­
domia. 

Z Warszawy 
Sławomir MONIK 

Fol. P. Mazur 

Pozostałe wyniki: Mostostal 
Kędzierzyn Kozle- Bosman 
Morze Szczecin 3:2 (35:33, 
25:15. 23:25, 17:25. 15: 1 O), 
Jastrzębie Borynia- Yawal 
Częstochowa 2:3 (30:28. 
25:22, 13:25, 21.25, 12:15), 
Górnik Radlin- Stilon Gorzów 
1:3 (34:32 19'25. 18:25, 

W Warszawie cały zespół radomski 
zagrał bardzo dobrze. Na zdjęciu 
Piotr Szymanowski i Jarosław Stan­
ce/ewski. 

24:26), Gwardia Wrocław- Citroen 
Stal Nysa 0:3 (17:25,19:25,21:25), 
BBTS Włókniarz Bielsko Biala­
Kazimierz Płomień Sosnowiec 3:2 
(25:20, 21 :25, 25:19,18:25,18:16). 

i .Włóknlarz 3 5 7:5 

LStal 2 4 6:1 

3.Stilon 2 .. 6:2 
4.Czaml 2 4 6:3 

Yawal 2 .. 6:3 

Mostostal 2 4 6:3 

7.Bosman 2 3 5:4 

S.Górnlk 2 3 2:9 

9.Jastrąble 2 2 4:6 

10.Kazimlerz 2 2 3:6 

1i.legla 2 2 2:6 

12.Gwardla 2 2 1:6 
IW.ŁJ 

Wieczerzak 

trenerem 

Tłoków Gorzyce 
Nowym trenerem trzecioligo­

wych piłkarzy Tłoków Gorzyce zo­
stał Wiesław Wieczerzak, 
szkolący dotychczas zespół lidera 
IV ligi Tomasovii Tomaszów lubel­
ski. Wieczerzak obejmie swe obo­
wiązki 5 stycznia przyszłego roku. 
Drugim trenerem gorzyczan bę­
dzie Siergiej Gacenko, który w 
Tłokach pracuje JUz dwa lata. 
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